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PRZEDMOWA 
 

Urząd Statystyczny w Lublinie, odpowiadając na zapotrzebowanie jednostek samo-

rządu terytorialnego, administracji rządowej, instytucji ochrony środowiska oraz szkół 

wyższych, wydaje publikację przedstawiającą w sposób kompleksowy gospodarkę odpadami 

komunalnymi w województwie lubelskim. W opracowaniu ukazano problemy przekształceń 

własnościowych jednostek zajmujących się zbieraniem i zagospodarowywaniem odpadów 

komunalnych, kształtowania się konkurencji na rynku odpadów oraz stawek opłat za ich zbie-

ranie. Zgromadzone dane statystyczne stanowią materiał źródłowy, który może być 

wykorzystany w badaniu przemian w gospodarce odpadami komunalnymi: czy zmierzają one 

w kierunku osiągania wyższych standardów i prowadzą do  pozytywnych efektów społecz-

nych i ekologicznych.  

Publikacja została opracowana głównie na podstawie wyników badań statystyki pu-

blicznej za 2004 i 2008 rok. Dane o jednostkach zbierających odpady komunalne 

przedstawiono według sektorów oraz form własności, organizacyjno-prawnych i  finansowa-

nia. Informacje o jednostkach zbierających odpady, źródłach odpadów komunalnych, ich 

strukturze,  zorganizowanych składowiskach i stawkach opłat,  zaprezentowano dla woje-

wództwa lubelskiego w przekroju powiatów i podregionów na tle pozostałych województw 

Polski.  

Mam nadzieję, że publikacja będzie interesującym źródłem wiedzy dla każdego od-

biorcy  informacji statystycznych w zakresie prezentowanej problematyki. 

 
 

Dyrektor 
Urzędu Statystycznego 

w Lublinie 

Kazimierz Tucki 
 

Lublin, listopad 2009 r. 
 



 

 

 
PREFACE 
 

Statistical Office in Lublin, answering on demand of local government units, state ad-

ministration, environment protection institutions and high schools, issues a publication 

presenting in a complex way the municipal waste economy in the lubelskie voivodship. In the 

work there have been presented problems of ownership transformation of entities dealing with 

collecting and management of municipal waste, arising of competition on waste market and 

charges regarding collection of waste. The gathered statistical data are the source material 

that can be used in analyzing changes in municipal waste economy: if they are going in the 

direction of higher standards and positive ecological and social results. 

The publication has been made mainly on the base of results of public statistics re-

searches performed in 2004 and 2008. The data about municipal waste were presented by 

sectors of economy and ownership, organizational-law and financing forms. Information  

regarding units collecting waste, sources of communal waste, their structure, landfill sites 

and charges have been presented for the lubelskie voivodship by powiats and subregions on 

the background of other Polish voivodships. 

I hope, the publication will be an interesting source for each user of statistical infor-

mation in the field of presented issue. 

 
 

Director 
of Statistical Office 

in Lublin 

Kazimierz Tucki 
 

Lublin, November 2009 r. 
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UWAGI OGÓLNE 
 

Sektor publiczny - grupujący własność państwową (Skarbu Państwa i państwowych osób 
prawnych), własność jednostek samorządu terytorialnego oraz ,,własność mieszaną’’ z przewagą kapi-
tału (mienia) podmiotów sektora publicznego. 

Sektor prywatny - grupujący własność prywatną krajową (osób fizycznych i pozostałych 
jednostek prywatnych), własność zagraniczną (osób zagranicznych) oraz ,,własność mieszaną’’  
z przewagą kapitału (mienia) podmiotów sektora prywatnego.  

Własność mieszana - określana jest głównie dla spółek i wyznaczana na podstawie struktu-
ry kapitału (mienia) deklarowanego we wniosku rejestracyjnym spółki.  

Gminna jednostka organizacyjna – jednostka prawna nieposiadająca osobowości prawnej 
powołana decyzjami administracyjnymi samorządu terytorialnego w oparciu o przepisy ustawy o fi-
nansach publicznych i innych ustaw. 

Wspólnota samorządowa – województwo samorządowe, powiat, gmina, stowarzyszenie 
gmin, związek gmin. 

Spółka akcyjna – spółka, której podstawę finansową stanowi wniesiony przez wspólników 
kapitał, podzielony na udziały zwane akcjami; podstawowa forma prawna przedsiębiorstwa kapitali-
stycznego, polegająca na tym, że kapitał zakładowy składa się z wkładów założycieli, którzy 
otrzymują akcje w postaci dokumentów wystawianych na okaziciela. 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością – podobnie jak akcyjna jest spółką kapitałową 
pozwalającą na prowadzenie przedsiębiorstwa bez ryzyka narażenia majątku wspólników, ponieważ 
odpowiadają oni wobec wierzycieli tylko do wartości niewniesionego wkładu określonego w umowie 
albo w statucie spółki. 

Spółka cywilna – forma prawna spółki, do której wkład może polegać na wniesieniu do 
spółki własności rzeczy lub innego prawa, lub na świadczeniu usług. Działalność spółek cywilnych 
normuje kodeks cywilny. 

Osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą – każdy, kto ukończył 18 lat i tym 
samym ma pełną zdolność do czynności prawnych, podejmujący działalność gospodarczą; osoba fi-
zyczna jest uznana przez prawo za osobę prawną działającą we własnym imieniu. 

Spółdzielnia – osoba prawna będąca dobrowolnym zrzeszeniem osób fizycznych, które  
w interesie swoich członków prowadzi wspólną działalność gospodarczą na podstawie ustawy „Prawo 
spółdzielcze” oraz zarejestrowanego statutu. 

Do pozostałych form prawnych zaliczono: spółki jawne, komandytowe, przedsiębiorstwa 
państwowe, państwowe jednostki organizacyjne, powiatowe samorządowe jednostki organizacyjne, 
wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne, samorząd gospodarczy i wojewódzki.  

Formy własności – pojęcie stosowane w metodologii rejestru REGON pozwalające określić 
stopień „posiadania” przez podmioty kapitału. Wyróżnia się formy własności:  
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- czystą, która oznacza posiadanie kapitału w 100% przez jeden podmiot lub więcej podmio-
tów, pod warunkiem, iż wszystkie one reprezentują ten sam rodzaj własności, 

- mieszaną, gdy występuje posiadanie kapitału przez dwa lub więcej podmiotów, pod warun-
kiem, że reprezentują one co najmniej dwa różne rodzaje własności. 

Jednostki samofinansujące się nie będące zakładami budżetowymi – to jednostki posia-
dające osobowość prawną i wynikające z tego faktu uprawnienia podmiotu uwzględniające 
odpowiednie rozwiązania rozliczeniowe z działalności wynikającej z przepisów ustawy o rachunko-
wości, częściowo dotowane z budżetu państwa lub budżetów samorządowych.  

Jednostka budżetowa - jednostka organizacyjna sektora finansów publicznych tworzona 
odpowiednio przez ministra (kierownika urzędu centralnego), wojewodę lub organ stanowiący jed-
nostki samorządu terytorialnego (marszałka wojewódzkiego, starostę, wójta/prezydenta/burmistrza) 
pokrywająca swoje wydatki bezpośrednio z budżetu i odprowadzająca pobrane dochody na rachunek 
odpowiedniego budżetu (Państwa lub samorządu terytorialnego). Jednostka budżetowa nie ma osobo-
wości prawnej i jest jednostką samodzielnie bilansującą. 

Zakład budżetowy - jednostka organizacyjna w sferze finansów publicznych tworzona od-
powiednio przez ministra (kierownika urzędu centralnego), wojewodę lub organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego (marszałka wojewódzkiego, starostę, wójta/prezydenta/burmistrza), która 
odpłatnie wykonuje wyodrębnione zadania i pokrywa koszty swej działalności z przychodów wła-
snych. Zakład budżetowy może być wyposażony lub nie w osobowość prawną i jest jednostką 
samodzielnie bilansującą. 

Gospodarstwo pomocnicze – wyodrębniona pod względem organizacyjnym i finansowym 
część z jednostki budżetowej, prowadzące działalność podstawową lub uboczną tej jednostki (Dz.U. 
1998 nr 155 poz.1014). 

Do pozostałych form finansowania zaliczono:  

- jednostki lokalne samodzielnie bilansujące, tj. takie, dla których sporządzany jest pełny bilans 
działalności (aktywa, pasywa, rachunek wyników), 

- jednostki lokalne niesamodzielnie bilansujące, tj. takie, dla których nie jest sporządzany pełny 
bilans działalności. 

Jednostka duża – podmiot zatrudniający powyżej 49 pracowników. 

Odpady komunalne – odpady powstające w gospodarstwach domowych, a także odpady 
nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze 
względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domo-
wych.  

Unieszkodliwianie odpadów - procesy przekształceń biologicznych, fizycznych lub che-
micznych stosowane w celu doprowadzenia odpadów do stanu, który nie stwarza zagrożenia dla życia, 
zdrowia ludzi lub dla środowiska. 

Składowisko – jest, to obiekt budowlany przeznaczony do składowania odpadów.  
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Zasoby gmin – dotyczą mieszkań znajdujących się w budynkach stanowiących w całości 
własność gminy.  

Zasoby spółdzielni mieszkaniowych – dotyczą tych mieszkań, które znajdują się w budyn-
kach stanowiących własność spółdzielni mieszkaniowej (lokatorskie i własnościowe), łącznie z tymi, 
dla których zostało ustanowione prawo odrębnej własności i ich właściciele nie są obecnie członkami 
spółdzielni - Ustawa z dnia 19 grudnia 2002r. o spółdzielniach mieszkaniowych - Dz.U. Nr 240  
z 2002 r. poz. 2058, art. 26). 

Zasoby zakładów pracy – dotyczą mieszkań znajdujących się w budynkach stanowiących 
w całości własność zakładu, tj. przedsiębiorstw państwowych, w tym Lasów Państwowych oraz pań-
stwowych jednostek organizacyjnych np. instytutów badawczych, państwowych wyższych uczelni, 
instytucji artystycznych; przedsiębiorstw komunalnych (z wyjątkiem przedsiębiorstw gospodarki 
mieszkaniowej), przedsiębiorstw prywatnych i innych prywatnych jednostek organizacyjnych, bez 
PKP.  

Zasoby Skarbu Państwa – dotyczą mieszkań znajdujących się w budynkach stanowiących 
w całości własność: ANR, WAM, MON, MSWiA; organizacji władzy państwowej np. Kancelarii 
Prezydenta RP, Kancelarii Sejmu, Kancelarii Senatu, Sądu Najwyższego, organów administracji pań-
stwowej np. Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ministerstw; organów kontroli państwowej np. NIK, 
PIP. 

Zasoby TBS – dotyczą mieszkań znajdujących się w budynkach będących własnością pod-
miotu prawnego, który w swojej nazwie ma wyrazy „towarzystwo budownictwa społecznego”, bez 
względu na fakt partycypacji w kosztach budowy innego podmiotu (np. gminy, zakładu pracy). 

Zasoby innego podmiotu – dotyczą mieszkań stanowiących własność: organizacji prywat-
nych budujących lub kupujących mieszkania dla zysku (na sprzedaż lub wynajem), związków 
zawodowych, stowarzyszeń, fundacji, partii politycznych, samorządów zawodowych i gospodarczych, 
Kościoła Katolickiego i związków wyznaniowych, uczelni katolickich i instytutów kościelnych.  

Zasoby wspólnoty mieszkaniowej – dotyczą mieszkań znajdujących się w budynkach 
wspólnot mieszkaniowych. 

Metoda obiektowa – tj. według lokalizacji usług komunalnych czy też lokalizacji urządzeń 
komunalnych znajdujących się w granicach administracyjnych. Celem grupowania danych według tej 
metody jest uzyskanie informacji o stopniu zaspokojenia potrzeb ludności na terenie województwa  
i wyposażeniu miast i wsi w podstawowe urządzenia komunalne. 

W związku z faktem, iż jedna jednostka zbierająca odpady komunalne często obsługuje kilka 
gmin (niekiedy położonych w różnych województwach), suma jednostek z poszczególnych woje-
wództw jest na ogół wyższa od ogólnej liczby podmiotów wywożących odpady w Polsce. 
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UWAGI ANALITYCZNE 
 

Wprowadzenie 
 

Utrzymanie porządku i czystości należy do gmin, które prowadzą gospodarkę odpadami ko-
munalnymi, wykonując zadania bieżące i inwestycyjne1. Podstawowe jednostki samorządu 
terytorialnego są zobowiązane do opracowania i wdrażania planów gospodarki odpadami komunal-
nymi. Gminy zajmują się eksploatacją urządzeń sanitarnych i wysypisk, unieszkodliwianiem odpadów 
komunalnych oraz organizowaniem ich selektywnej zbiórki2. Wykonują one usługi wywozu odpadów 
komunalnych wykorzystując własne jednostki organizacyjne bądź zlecają wykonanie określonych 
usług prywatnym podmiotom gospodarczym w trybie przetargów i umów. Gminy pełnią także funkcje 
regulacyjne i kontrolne. Władze lokalne wydają zezwolenia na wykonywanie usług w gospodarce 
odpadami komunalnymi przez prywatne podmioty gospodarcze oraz kontrolują czy firmy przestrzega-
ją warunków udzielonych zezwoleń. Gminy monitorują swoją przestrzeń w zakresie gospodarki 
odpadami komunalnymi, niekiedy nakładając kary finansowe na mieszkańców i podmioty gospodar-
cze za łamanie obowiązujących zasad porządku i czystości. 

W literaturze prezentowane są głównie zagadnienia planowania gospodarki odpadami komu-
nalnymi, oddziaływania nieczystości na środowisko przyrodnicze, odzyskiwania i powtórnego 
wykorzystywania odpadów oraz konfliktów społecznych dotyczących lokalizacji zorganizowanych 
składowisk odpadów.  

Uwarunkowania gospodarki odpadami komunalnymi są złożone. W ich zbieraniu i zagospoda-
rowywaniu uczestniczą mieszkańcy, podmioty publiczne oraz prywatne, które reprezentują 
różnorodne interesy i cele. Dlatego też, bardzo istotne są informacje o przekształceniach struktural-
nych, w tym własnościowych i organizacyjno-prawnych w gospodarce odpadami komunalnymi, które 
w ujęciu przestrzennym prezentuje niniejsza publikacja. 
Cel pracy, metody i obszar badań  

Głównym celem niniejszej publikacji jest przedstawienie przekształceń własnościowych w 
gospodarce odpadami komunalnymi w latach 2004-2008. Celem pracy jest także ukazanie struktury i 
segregacji odpadów komunalnych, urządzeń służących ich zagospodarowaniu, nielegalnych wysypisk 
oraz stawek opłat za wywożenie nieczystości. W pracy sformułowano hipotezę, iż w dużych miastach, 
takich jak Lublin, wytwarza się więcej odpadów ogółem i w przeliczeniu na 1 mieszkańca niż w gmi-
nach wiejskich czy małych miastach. Druga hipoteza zakłada, iż jednostki zbierające odpady 
komunalne sprywatyzowano głównie w dużych i średnich miastach,  w których relatywnie łatwo jest 
stworzyć warunki dla powstania konkurencji na rynku odpadów.  

Podstawowe źródła informacji o odpadach komunalnych stanowią wyniki badań za 2004 i 
2008 rok w zakresie:  

- wywozu i unieszkodliwianiu odpadów komunalnych (sprawozdanie M-09), 

                                                                 
1 Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Dz.U. z 1997 r. Nr 132, poz. 622, z późn. zmianami. 
 
2 Ustawa o gminnym samorządzie terytorialnym z dnia 8 marca 1990 r., Dz.U. z 1990 r. Nr 16, poz. 95, z  późn. zmianami. 
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- gospodarki mieszkaniowej i komunalnej (sprawozdanie SG-01),  
- kosztów utrzymania zasobów lokalowych, przychodów środków finansowych na ich pokrycie 

i stawek opłat w budynkach z lokalami mieszkalnymi (sprawozdanie M-03). 
Gromadząc materiały źródłowe posłużono się metodą obiektową, agregując informacje o zja-

wiskach w gospodarce odpadami komunalnymi według miejsca ich występowania, a nie lokalizacji 
firmy wykonującej usługi. Szczegółową analizą objęto województwo lubelskie, dla którego dane o 
gospodarce odpadami komunalnymi zaprezentowano w przekroju sektorów własności oraz form 
prawnej i finansowania zbierających je jednostek. Jednostki zbierające odpady, zorganizowane i nie-
legalne składowiska oraz stawki opłat za wywóz odpadów komunalnych przedstawiono według 
województw, a w województwie lubelskim według powiatów3.  Dla poszczególnych powiatów zgro-
madzono dane o zmieszanych odpadach komunalnych, gdy dla województwa lubelskiego i 
pozostałych województw przedstawiono odpady komunalne ogółem, czyli zmieszane i wyselekcjono-
wane. Zróżnicowanie informacji o odpadach według powiatów i województw wiąże się z faktem, iż 
trudno jest określić miejsce zebrania odpadów wyselekcjonowanych, które jednostki oczyszczania 
pozyskują z wielu gmin.  

W publikacji zamieszczono stawki opłat za wywożenie odpadów komunalnych  z zasobów 
mieszkaniowych spółdzielni, gmin, zakładów pracy, towarzystw budownictwa społecznego, Skarbu 
Państwa i innych podmiotów, które w danym powiecie posiadały więcej niż 20 lokali. Stawki opłat za 
zbieranie odpadów komunalnych ze wspólnot mieszkaniowych uzyskano na podstawie badań prze-
prowadzonych na próbie losowej. W badaniach stawek nie uwzględniono zasobów mieszkaniowych, 
w których właściciele i najemcy rozliczają się bezpośrednio z jednostkami zbierającymi odpady.  

W celu wyjaśnienia przyczyn dużych spadków bądź wzrostów ilości zebranych odpadów ko-
munalnych, przeprowadzono telefoniczne wywiady z pracownikami odpowiednich urzędów gmin i 
jednostek oczyszczania. Wywiady dotyczyły głównie gmin,  w których spadek (lub wzrost) zebranych 
odpadów komunalnych w stosunku do roku poprzedniego przekroczył 30%.  
 

Przekształcenia własnościowe podmiotów wywożących odpady komunalne 

W 2008 r., w Polsce zbieraniem odpadów komunalnych zajmowało się 2105 podmiotów, 
 o 163 więcej niż w 2004 r., wśród których przeważały jednostki sektora prywatnego. Dominował on 
w większości województw, obejmując od 50,9% do 73,6% jednostek wywożących odpady komunal-
ne. Wysokim (przekraczającym 60%) wskaźnikiem udziału sektora prywatnego w liczbie jednostek 
zbierających odpady komunalne odznaczały się województwa: pomorskie, śląskie, mazowieckie i 
małopolskie, w których ośrodkami centralnymi są duże miasta, stanowiące rdzenie aglomeracji miej-
skich. W latach 2004-2008 udział sektora prywatnego w liczbie jednostek zajmujących się zbieraniem 
odpadów komunalnych zwiększył się średnio o 7,5 punktu procentowego, przy czym odpowiednie 
wskaźniki dla województw śląskiego i pomorskiego wzrosły o blisko 10 punktów procentowych.  

                                                                 
3 Ze względu na fakt dominacji w gminach jednej jednostki w wywozie odpadów komunalnych i konieczność 
zachowania tajemnicy statystycznej. Art. 10 i art. 38 Ustawy o statystyce publicznej z 29 czerwca 1995 r., Dz. U. 
Nr 74 z późniejszymi zmianami. 
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W 2008 r., w Polsce w zakresie szczególnej formy prawnej jednostek zbierających odpady 
komunalne zaznaczyła się względna równowaga liczebności spółek prawa handlowego (z udziałem 
34,0%), firm  prowadzonych przez osoby fizyczne (z udziałem 29,4%) i jednostek organizacyjnych 
samorządu terytorialnego, których udział sięgał 27,9%. Udział spółek prawa handlowego (na ogół z 
ograniczoną odpowiedzialnością) w jednostkach zbierających odpady komunalne  był wysoki głównie 
w województwach zachodnich: opolskim, lubuskim, dolnośląskim, zachodniopomorskim oraz ślą-
skim. Z kolei w województwach pomorskim, wielkopolskim i mazowieckim funkcjonowało 
relatywnie dużo firm wywożących odpady komunalne, które prowadziły osoby fizyczne. Natomiast 
jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego były relatywnie często reprezentowane wśród pod-
miotów zbierających odpady komunalne w województwach: podlaskim, lubelskim, podkarpackim 
oraz dolnośląskim. 

W 2008 r., z punktu widzenia formy finansowania aż 72,4% jednostek zbierających odpady 
komunalne stanowiły w Polsce podmioty samofinansujące się i nie będące zakładami budżetowymi. 
W województwach pomorskim, śląskim i zachodniopomorskim ich udział przekraczał 80%, a jedynie 
w podlaskim nie sięgał 50%. W tej kategorii podmiotów dominowały spółki z ograniczoną odpowie-
dzialnością (gmin i prywatne) oraz firmy osób fizycznych. 

W słabo zurbanizowanych województwach wschodniej Polski (lubelskim, podlaskim i pod-
karpackim) procesy prywatyzacji jednostek wywożących odpady komunalne były mniej 
zaawansowane niż w województwach zachodnich. W 2008 r. w województwie podlaskim do sektora 
prywatnego należała tylko co trzecia jednostka zbierająca odpady komunalne. W województwach 
lubelskim i podkarpackim udział jednostek prywatnych wśród podmiotów wywożących odpady ko-
munalne był nieco wyższy (o 2,6 punktu procentowego i 5,6 punktu procentowego), lecz nie 
przekraczał 40%.  

W województwie lubelskim pod względem liczby jednostek wywożących odpady komunalne 
przeważały podmioty publiczne, z udziałem sięgającym niemal dwóch trzecich. Wśród podmiotów 
zbierających na jego obszarze odpady komunalne prawie 43,6% stanowiły jednostki organizacyjne 
samorządu terytorialnego, czyli zakłady budżetowe gmin oraz jednostki budżetowe (urzędy gmin, 
wywożące nieczystości często własnymi środkami transportu). Słabą stroną zakładów budżetowych 
jest brak własnego funduszu na odtworzenie majątku i rozwój infrastruktury komunalnej. Kapitało-
chłonne inwestycje infrastrukturalne zakładów budżetowych są finansowane przez gminy, co może 
prowadzić do nadmiernego obciążenia wydatkami budżetów lokalnych i obniżenia jakości usług ko-
munalnych w gminach o niskich dochodach własnych.  

W latach 2004-2008 w województwie lubelskim liczba zakładów budżetowych zajmujących 
się zbieraniem odpadów komunalnych zmniejszyła się o 2,8%, a liczba jednostek budżetowych spadła 
aż o 23,3%. W rezultacie wśród podmiotów wywożących odpady komunalne zwiększył się udział 
jednostek samofinansujących się i nie będących zakładami budżetowymi.  Jeśli w 2004 r. w woje-
wództwie lubelskim stanowiły one mniej niż połowę jednostek zbierających odpady komunalne, to w 
2008 r. ich udział wzrósł do 59,2%. 

W 2008 r. zakłady budżetowe były również licznie reprezentowane wśród jednostek zbierają-
cych odpady komunalne w niektórych województwach zachodniej Polski. W dolnośląskim i lubuskim 
stanowiły one odpowiednio 27,9% i 25,0%, wobec średniej dla Polski wynoszącej 20,4%. Na uwagę 
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zasługuje fakt, iż  latach 2004-2008 w Polsce liczba zakładów budżetowych zmniejszyła się o ponad 
14%. W województwie świętokrzyskim spadek ich liczby był jeszcze większy i wyniósł 40,0%, a w 
zachodniopomorskim przekroczył 26%, co wiązało się z rozwojem prywatnych firm oczyszczania.  

 
Kształtowanie się konkurencji w zbieraniu odpadów komunalnych 

W 2008 r. w Polsce jednostki sektora prywatnego zebrały więcej odpadów komunalnych ogó-
łem niż publicznego. W latach 2004-2008 udział sektora prywatnego w zebranych odpadach 
komunalnych ogółem zwiększył się o 5 punktów procentowych, tak że tylko w 4 województwach 
(podkarpackim, wielkopolskim, małopolskim i zachodniopomorskim) jednostki sektora publicznego 
zebrały więcej odpadów komunalnych niż prywatnego. Bardzo wysokimi udziałami jednostek sektora 
prywatnego w zebranych odpadach komunalnych ogółem, wynoszącymi od 67,9% do 73,5%, odzna-
czały się województwa: świętokrzyskie, pomorskie, śląskie i mazowieckie. Przewaga sektora 
prywatnego w wywozie odpadów komunalnych w wyżej wymienionych województwach wiązała się z 
prywatyzacją usługi wywożenia odpadów w wielkich i dużych miastach, takich jak: Warszawa, 
Gdańsk, Gdynia czy Kielce, w których  zbiera się relatywnie więcej śmieci w przeliczeniu na 1 miesz-
kańca niż na obszarach wiejskich.  

Przewaga sektora prywatnego nad publicznym była jeszcze większa, jeśli weźmie się pod 
uwagę ich udziały w zebranych odpadach komunalnych z budynków mieszkalnych. W latach 2004-
2008 udział sektora publicznego w odpadach komunalnych  wywiezionych z budynków mieszkalnych 
zmniejszył się o 6,2 punktu procentowego i wyniósł średnio 42,2%. Sektor prywatny przeważał w 
zbieraniu tej kategorii odpadów komunalnych aż w 12 województwach, przy czym w trzech (święto-
krzyskim, mazowieckim i pomorskim) jego udział przekroczył 70%, a w śląskim sięgał niemal 70%. 

W latach 2004 i 2008 r. w województwie lubelskim prywatne podmioty zebrały więcej odpa-
dów komunalnych niż jednostki publiczne. Jednakże było ono bardzo zróżnicowane pod względem 
struktury zebranych odpadów komunalnych według sektorów własności. Wysokimi udziałami sektora 
prywatnego w zebranych odpadach komunalnych, sięgającymi od 50,1% do 100%, charakteryzowały 
się Lublin i Biała Podlaska oraz gminy powiatów: kraśnickiego, świdnickiego, lubelskiego i lubartow-
skiego. Udział Lublina w tonażu odpadów komunalnych zebranych w całym województwie lubelskim 
był istotny   (przekraczał 28,0%). Z kolei bardzo wysokimi udziałami sektora publicznego w zebra-
nych odpadach komunalnych, wynoszącymi od niemal 93% do 98%, odznaczały się gminy powiatów: 
parczewskiego, łukowskiego, biłgorajskiego, zamojskiego i włodawskiego. 

W 2008 r., w Polsce, w więcej niż co czwartej gminie odpady komunalne zostały zebrane 
przez jedną jednostkę, zaś w 40,5% gmin przez co najmniej 2 jednostki, wśród których jedna miała 
udział dominujący. W niemal dwóch trzecich gmin Polski władze lokalne nie stworzyły warunków, 
które sprzyjałyby konkurencji w zbieraniu odpadów komunalnych. W województwach podkarpackim, 
lubelskim, opolskim i dolnośląskim takich gmin było ponad trzy czwarte.  Jednakże na podkreślenie 
zasługuje fakt, iż w 2008 r. liczba gmin, w których odpady komunalne zbierała tylko jedna jednostka 
(bądź zbierało je więcej jednostek, lecz jedna miała udział dominujący) zmniejszyła się w stosunku do 
2004 r. o 6,9 punktu procentowego, a w relacji do 2001 r. aż o 15,1 punktu procentowego4. W rezulta-

                                                                 
4 Gospodarka komunalna odpadami stałymi w województwie lubelskim w 2003 r., Urząd Statystyczny w Lubli-
nie, Lublin 2004. 
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cie uzasadnione jest postawienie tezy, iż w latach 2001-2008 liczba gmin, w których występował mo-
nopol w zbieraniu odpadów komunalnych systematycznie malała, przy czym najmniej takich gmin 
było w wysoko zurbanizowanym województwie śląskim. 

Koniecznym, aczkolwiek niewystarczającym, warunkiem dla powstania rynku odpadów ko-
munalnych i konkurencji o klienta jest brak monopolu, co oznacza, iż zbieraniem odpadów powinny 
zajmować się co najmniej dwie jednostki, przy czym żadna nie może mieć pozycji dominującej i po-
winny stanowić one własność: jedna gminy, a druga prywatną bądź obie prywatną. W 2008 r. wyżej 
wymieniony warunek był spełniony w niemal co drugiej gminie województwa śląskiego, w ponad 
43% gmin województwa pomorskiego i w blisko 40% gmin województw: lubuskiego, małopolskiego, 
warmińsko-mazurskiego i wielkopolskiego.  

W Polsce w ponad 70% gmin, w których spełniony był konieczny warunek  dla kształtowania 
się konkurencji w zbieraniu odpadów komunalnych, uczestniczyły w niej jednostki prywatne i pu-
bliczne (na ogół gminne), a w niemal co czwartej konkurowały ze sobą prywatne firmy oczyszczania. 
W województwach śląskim, lubuskim, warmińsko-mazurskim i pomorskim w więcej  niż co trzeciej 
gminie (w której w zbieraniu odpadów komunalnych nie występowała dominacja jednego podmiotu) 
rywalizowały ze sobą prywatne podmioty gospodarcze. Konkurencja między nimi występowała 
zwłaszcza na obszarach dużych aglomeracji miejskich, przy czym w wysoko zurbanizowanych woje-
wództwach, na przykład pomorskim, prywatne firmy rywalizowały ze sobą o zbieranie odpadów 
komunalnych również w peryferyjnie położonych powiatach.  

W konkurencji o wywożenie odpadów komunalnych często uczestniczyły jednostki oczysz-
czania będące własnością zagraniczną, co miało miejsce w ponad dziewięciu na 10 gmin 
województwa  lubuskiego, w trzech na cztery gminy województw śląskiego i łódzkiego czy w blisko 
siedmiu na 10 gmin województwa mazowieckiego (biorąc pod uwagę gminy, w których zbieraniem 
odpadów komunalnych  zajmowały się co najmniej dwie jednostki, przy czym żadna nie dominowała i 
stanowiły własność: jedna gminy, druga prywatną bądź obie prywatną). Natomiast w województwach 
podkarpackim, lubelskim i podlaskim podmioty z udziałem kapitału zagranicznego miały marginalne 
znaczenie w wywożeniu odpadów komunalnych. W 2008 r., tylko w 3 gminach województwa podkar-
packiego, 4 lubelskiego i 6 podlaskiego, w których był spełniony konieczny warunek  dla 
kształtowania się konkurencji w zbieraniu odpadów komunalnych, brały w niej udział firmy z kapita-
łem zagranicznym.  

W województwie lubelskim w prawie 80% gmin wywóz odpadów komunalnych był zmono-
polizowany przez jedną jednostkę. Charakterystyczne jest, iż w powiatach biłgorajskim, łukowskim, 
parczewskim, włodawskim i zamojskim, jedno przedsiębiorstwo (bądź zakład) gospodarki komunalnej 
obsługiwało często 4-5 gmin, mając w nich monopol na zbieranie odpadów. Na ogół działało ono w 
formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, będącej własnością komunalną, z siedzibą w ośrodku 
o znaczeniu powiatowym.  

Przeciwieństwem jednostek terytorialnych, w których jeden podmiot miał monopol na zbiera-
nie odpadów komunalnych, były powiaty hrubieszowski i krasnostawski, w których odpowiednio w 
62,5% i 40,0% gmin nie występował monopol jednej jednostki na zbieranie odpadów komunalnych. 
Na uwagę zasługują także miasto Lublin oraz sąsiadujące z nim gminy Wólka czy Konopnica, w któ-
rych w zbieraniu odpadów komunalnych rywalizowały ze sobą firmy prywatne. W 2008 r. jednostki 
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sektora prywatnego zebrały całość odpadów komunalnych Lublina. Należy dodać, iż w czterech gmi-
nach województwa lubelskiego, głównie podregionu puławskiego, w konkurencji o zbieranie odpadów 
komunalnych uczestniczyły podmioty z udziałem kapitału zagranicznego.  
 

Problemy zagospodarowania i selekcji odpadów komunalnych 

W 2008 r. w województwach wschodniej Polski zebrano wyraźnie mniej odpadów komunal-
nych ogółem i z budynków mieszkalnych w przeliczeniu na 1 mieszkańca niż w województwach 
zachodnich. W nisko zurbanizowanym województwie lubelskim zebrano w przeliczeniu na 1 miesz-
kańca tylko 124,9 kg odpadów komunalnych z gospodarstw domowych, czyli o ponad 40% mniej niż 
w wysoko zurbanizowanym województwie dolnośląskim i prawie 40% mniej niż w zachodniopomor-
skim. Porównując województwo lubelskie z innymi województwami wschodniej Polski można 
stwierdzić, iż zebrano w nim o ponad 10% więcej odpadów komunalnych z gospodarstw domowych 
niż w województwie podkarpackim, lecz mniej niż w podlaskim. 

W latach 2004-2008 dynamika ilości odpadów komunalnych ogółem i zebranych z budynków 
mieszkalnych była wyraźnie zróżnicowana przestrzennie. W większości województw ilość wywiezio-
nych odpadów komunalnych ogółem zwiększyła się, przy czym w województwach lubelskim, 
małopolskim, świętokrzyskim i pomorskim miał miejsce wyraźny (sięgający nawet 19,3%) wzrost 
ilości odpadów komunalnych zebranych z budynków mieszkalnych. Natomiast w województwach 
podlaskim, wielkopolskim, opolskim, zachodniopomorskim, dolnośląskim i podkarpackim zebrano ich 
z budynków mieszkalnych mniej niż cztery lata wcześniej. W większości gmin w strukturze pocho-
dzenia odpadów komunalnych dominowały nieczystości zebrane z gospodarstw domowych. 
Wyjątkiem były gminy turystyczne i uzdrowiskowe, takie jak Kazimierz Dolny czy Nałęczów, w któ-
rych najwięcej odpadów komunalnych zebrano z handlu, małego biznesu i instytucji. 

W warunkach bezrobocia i biedy, część ludności, zwłaszcza  wiejskiej, unika ponoszenia opłat 
za usuwanie odpadów komunalnych. W 2008 r. w województwie lubelskim zbiórką odpadów komu-
nalnych było objętych ponad 90% budynków w miastach na prawach powiatów, podczas gdy średni 
wskaźnik sięgał 76,2%, a w blisko 40 gminach wiejskich nie przekraczał 50%. Oszczędzanie na opła-
tach za usługi komunalne i niski poziom świadomości ekologicznej mieszkańców wsi nie sprzyjają 
prowadzeniu racjonalnej gospodarki odpadami komunalnymi. Niektórzy mieszkańcy wypowiadają 
umowy dotyczące zbierania odpadów komunalnych. Odpady są przez nich spalane bądź wyrzucane na 
nielegalne wysypiska. Można sformułować tezę, iż im więcej ludności i podmiotów gospodarczych 
łamie zasady gospodarki odpadami komunalnymi, tym mniej śmieci zbierają w danej gminie legalnie 
działające jednostki oczyszczania. 

W województwie lubelskim, wyraźny, ponad 19 procentowy wzrost ilości  odpadów komu-
nalnych zebranych z budynków mieszkalnych wiązał się z faktem, iż w 2004 r. na obszarach wiejskich 
zebrano ich niewiele (baza była na ogół niska). W 2008 r. mało odpadów z gospodarstw domowych w 
przeliczeniu na jednego mieszkańca (poniżej 65 kg) zostało zebranych w powiatach: janowskim, 
chełmskim, zamojskim, biłgorajskim, lubelskim i bialskim. W niektórych gminach wiejskich wyżej 
wymienionych powiatów odpady komunalne były wywożone sporadycznie. Ich zbieraniem zajmowa-
ły się niekiedy nie zarejestrowane podmioty, na przykład rolnicy, którzy zawierali z gminą 
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jednorazowe umowy na wywóz odpadów. W części gmin wiejskich województwa lubelskiego odpady 
komunalne były zbierane jedynie z instytucji publicznych, takich jak urzędy gmin czy szkoły. Niekie-
dy wywóz odpadów był organizowany sporadycznie, na przykład miał charakter akcji sprzątania 
Ziemi bądź był wykonywany na życzenie odbiorców. Dlatego też, nie należy dziwić się, iż w niektó-
rych gminach wiejskich województwa lubelskiego (jak i innych województw Polski) zebrano z 
budynków mieszkalnych w przeliczeniu na 1 mieszkańca poniżej 20 kg odpadów komunalnych, to jest 
ponad trzykrotnie mniej niż w powiatach województwa lubelskiego o bardzo niskiej średniej zebra-
nych odpadów. 

W Polsce istotnym problemem w zagospodarowaniu odpadów komunalnych pozostaje  ogra-
niczony zasięg ich selektywnej zbiórki i segregacji. W 2008 r. systemem selektywnej zbiórki objęto 
głównie szkło, papier i tekturę, tworzywa sztuczne, tekstylia, metale oraz odpady wielkogabarytowe 
(stare meble i sprzęt gospodarstwa domowego). W większości pochodziły one z gospodarstw domo-
wych, przy czym papier, tekturę i metale selekcjonowano zwłaszcza w jednostkach handlu. Na uwagę 
zasługuje także selekcjonowanie odpadów biodegradowalnych, które obejmują liście drzew oraz od-
padki z restauracji i innych zakładów gastronomicznych. Ogółem odpady wyselekcjonowane 
stanowiły zaledwie 6,8% zebranych w Polsce nieczystości komunalnych.  

W województwie lubelskim udział odpadów wyselekcjonowanych w odpadach komunal-
nych był niższy od średniej dla Polski i nie przekroczył 5,0%. Na obszarach wiejskich województwa, 
jak i Polski, wśród odpadów wyselekcjonowanych najwięcej było szkła, podczas gdy w miastach naj-
więcej zebrano  papieru i tektury. Odpady wielkogabarytowe i tekstylia były przedmiotem selektywnej 
zbiórki głównie w miastach. Selekcja dotyczyła także odpadów niebezpiecznych, wśród których 
przeważały baterie i przeterminowane leki. W 2008 r. w 35 gminach województwa lubelskiego nie 
prowadzono w ogóle selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. W wielu gminach wiejskich brako-
wało zarówno pojemników do oddzielnego gromadzenia szklanych opakowań, makulatury czy butelek 
z tworzyw sztucznych, jak i świadomości ekologicznej i chęci ludności do segregowania odpadów w 
gospodarstwach domowych. Zdarzały się podpalenia pojemników służących zbiórce suchej frakcji 
odpadów komunalnych.  

W 2008 roku, w Polsce ogromna większość zmieszanych odpadów komunalnych  została 
zdeponowana na zorganizowanych składowiskach. W stosunku do 2004 r. nastąpił nieznaczny postęp 
w unieszkodliwianiu odpadów komunalnych, gdyż ilość nieczystości wywiezionych na składowiska 
zmniejszyła się o 7,6 punktu procentowego. W województwach pomorskim, mazowieckim, śląskim, 
łódzkim i dolnośląskim udziały odpadów składowanych w unieszkodliwionych ogółem nie przekra-
czały średniej krajowej. W pozostałych województwach na składowiska wywieziono na ogół ponad 
90,0% odpadów komunalnych (w województwie świętokrzyskim aż 95,1%). W 2008 r. w Polsce 
mniej niż 1% zebranych odpadów komunalnych ogółem zostało spalonych w spalarniach, 3,8% prze-
tworzono metodą mechaniczno-biologiczną, a 6,8% stanowiły odpady zebrane selektywnie 5.  

Województwo lubelskie charakteryzowało się zbliżonymi proporcjami w zakresie sposobów 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych, z których ponad 95,0% zostało zdeponowanych na zorga-
nizowanych składowiskach. W niektórych powiatach odpady zmieszane poddawano segregacji, co 

                                                                 
5 Infrastruktura komunalna w 2008 r., GUS, Warszawa 2009, s. 17-18. 
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dotyczyło głównie Lublina (na który przypadało ponad 76% surowców wtórnych wysegregowanych z 
odpadów zmieszanych) oraz gmin powiatów łęczyńskiego i hrubieszowskiego. Małe zmiany w sposo-
bach unieszkodliwiania odpadów pozostają w sprzeczności ze standardami obowiązującymi w 
państwach Unii Europejskiej, w której odpady komunalne są w dużo większym stopniu niż w Polsce 
selekcjonowane, segregowane, spalane bądź kompostowane. 
 
Zorganizowane składowiska odpadów  komunalnych  

Jednym z ważniejszych uwarunkowań konkurencji na rynku odpadów komunalnych jest od-
dzielenie funkcji ich zbierania od zarządzania zorganizowanymi składowiskami. Zorganizowane 
składowiska odpadów komunalnych na ogół obsługują ludność i podmioty gospodarcze z terenu kilku 
gmin, co wiąże się z brakiem zgody społeczności lokalnych na tworzenie nowych składowisk odpa-
dów, które są wysoce uciążliwymi urządzeniami infrastruktury technicznej.  

W latach 2004-2008, w Polsce zamknięto 170 zorganizowanych składowisk odpadów ko-
munalnych, czyli niemal co szóste. Głęboki spadek ich liczby, przekraczający 25,0%, zanotowano w 
województwach: świętokrzyskim, warmińsko-mazurskim, podkarpackim, zachodniopomorskim, opol-
skim i dolnośląskim. Zamykanie składowisk odpadów komunalnych wiązało się z faktem, iż często 
negatywnie oddziaływały one na środowisko. Na przykład, podłoża składowisk, jak w województwie 
lubelskim, często nie były wyposażone w geomembrany czy folie, jak i urządzenia do drenażu oraz 
odprowadzania ścieków6, co prowadziło do zanieczyszczenia wód podziemnych. Ograniczenie liczby 
składowisk odpadów komunalnych związane było także z adaptowaniem się do rozwiązań niektórych 
państw Unii Europejskiej, w których funkcjonuje relatywnie mało składowisk odpadów komunalnych, 
spełniających wymogi ochrony środowiska. W Polsce, w warunkach małej selekcji odpadów i ich 
wywożenia przez lokalne firmy na stosunkowo nieodległe składowiska, ograniczenie liczby składo-
wisk może spowodować wzrost kosztów transportu odpadów komunalnych i opłat za ich wywóz, co z 
kolei może prowadzić do wzrostu wywozu śmieci na nielegalne wysypiska. 

W 2008 r. w Polsce zdecydowana większość (87,4%) zorganizowanych składowisk odpa-
dów komunalnych była własnością jednostek samorządu terytorialnego, głównie gmin lub ich 
związków. Fakt, iż zorganizowane składowiska odpadów komunalnych są na ogół własnością gmin 
wiąże się z niechęcią władz lokalnych do prywatyzacji urządzeń infrastruktury technicznej, które mają 
charakter monopolu technicznego. Według władz lokalnych, komunalizacja zorganizowanych skła-
dowisk odpadów pozwala zachować ich neutralny charakter wobec firm, które z nich korzystają. 
Należy dodać, iż w Polsce zdarzają się przypadki dyktowania warunków usługobiorcom bądź nawet 
niedopuszczania prywatnych firm i faworyzowania jednostek gminnych przez komunalne podmioty 
zarządzające zorganizowanymi składowiskami odpadów. Takie postępowanie jest sprzeczne z zasa-
dami uczciwej konkurencji i zakłóca rywalizację w zbieraniu odpadów komunalnych. 

Niektóre gminy przekazały zorganizowane składowiska odpadów komunalnych w zarząd 
prywatnym podmiotom gospodarczym, które nie biorą udziału w konkurencji o usuwanie nieczystości. 
W Polsce co dziewiąte zorganizowane składowisko odpadów komunalnych było zarządzane przez 
prywatny podmiot. W województwie śląskim jednostki sektora prywatnego zarządzały więcej niż co 

                                                                 
6 Raport o stanie środowiska województwa lubelskiego w 2003 r., Biblioteka Monitoringu Środowiska, Lublin 2004.  
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trzecim składowiskiem odpadów komunalnych, w warmińsko-mazurskim niemal co czwartym, w 
łódzkim więcej niż co piątym, a w podkarpackim prawie co piątym. Ciekawe jest, iż w województwie 
śląskim ponad 10% zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych była zarządzana przez firmy 
z przewagą kapitału zagranicznego, co może powodować konflikty interesów, jeśli dana firma zajmuje 
się także zbieraniem odpadów komunalnych. 

W latach 2004-2008, w wyniku przekształceń własnościowych i ogólnego spadku liczby 
zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych nastąpiły zmiany w ich strukturze własnościo-
wej. W województwie małopolskim udział zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych 
zarządzanych przez jednostki prywatne wzrósł blisko trzykrotnie, w śląskim zwiększył się o 63,2%, a 
w podkarpackim i podlaskim o ponad 50%. Natomiast w województwach lubelskim, zachodniopo-
morskim, wielkopolskim i pomorskim zaznaczyła się przeciwna prawidłowość - udział prywatnych 
zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych zmniejszył się o ponad połowę, a w pomorskim 
o prawie połowę. 

W 2008 r., w Polsce podmioty prywatne zarządzały 15,6% powierzchni zorganizowanych 
składowisk odpadów komunalnych. W niektórych województwach udział prywatnych firm w po-
wierzchni zarządzanych składowisk był wyraźnie wyższy niż w liczbie składowisk, co oznacza, iż 
prywatne podmioty zarządzały dużymi wysypiskami obsługującymi duże miasta. W województwie 
warmińsko-mazurskim prywatne podmioty zarządzały ponad połową powierzchni zorganizowanych 
składowisk odpadów komunalnych, w łódzkim 38,3%, a w śląskim 26,1%. 

W 2008 r. w województwie lubelskim prywatne podmioty zarządzały tylko 2,7% ogólnej 
liczby i 2,4% powierzchni zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych, czyli wskaźniki dla 
województwa lubelskiego były ponad czterokrotnie niższe od odpowiednich średnich krajowych. Cha-
rakterystyczne jest, iż w większości powiatów województwa lubelskiego nie funkcjonowało ani jedno 
prywatne, zorganizowane składowisko odpadów komunalnych. Wyjątek stanowiły powiaty bialski i 
chełmski, w których odpowiednio niemal co trzecie i co dziewiąte składowisko było zarządzane przez 
prywatny podmiot. Udział prywatnych składowisk w powierzchni ogółem tego rodzaju urządzeń in-
frastruktury technicznej sięgał w powiecie bialskim 24,1%, a w chełmskim nie przekraczał 10%. 
Zorganizowane składowiska odpadów komunalnych wyposażano stopniowo w wagi, które umożliwia-
ją dokładne określenie ilości odpadów, które niegdyś szacowano.  

Jednym z ważniejszych i trudnych do rozwiązania problemów gospodarki odpadami komu-
nalnymi jest powstawanie nielegalnych wysypisk śmieci. W latach 2004-2008 liczba nielegalnych 
wysypisk zwiększyła się w województwie mazowieckim blisko trzykrotnie, a w województwach pod-
laskim i wielkopolskim wzrosła o ponad połowę. Nielegalne wysypiska powstawały zarówno  na 
wschodzie, jak i na zachodzie Polski. W 2008 roku najwięcej było ich w województwie dolnośląskim 
(aż 434). W województwach śląskim, małopolskim i zachodniopomorskim zarejestrowano po ponad 
300 nielegalnych wysypisk, a najmniej zanotowano ich w województwie pomorskim (tylko 38). W 
latach  2004-2008 likwidowano „dzikie” wysypiska głównie w miastach. W rezultacie, w 2008 r. na 
obszary wiejskie przypadało blisko 70,0% z ogółu istniejących „dzikich” wysypisk. Na wsi nierzadko 
zdarzały się przypadki wyrzucania odpadów z gospodarstw domowych do nieczynnych przydomo-
wych studni, co prowadziło do zanieczyszczenia wód podziemnych. 
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W 2008 r. w województwie lubelskim odnotowano 153  nielegalne wysypiska odpadów, 
czyli o 30 więcej niż w 2004 r., mimo, iż w analizowanym okresie zlikwidowano 168 „dzikich” wysy-
pisk. Na przykład, w gminie Leśniowice w powiecie chełmskim zlikwidowano aż 42 nielegalne 
wysypiska, w gminie Strzyżewice w powiecie lubelskim 20, a w gminie Janów Lubelski  11. W 2008 
r., wśród gmin najwięcej (27) nielegalnych wysypisk odnotowano w gminie Leśniowice.  Władze 
lokalne często nie potrafiły zapobiegać powstawaniu nielegalnych składowisk odpadów komunalnych 
i wyciągać konsekwencji wobec osób i podmiotów gospodarczych usuwających nieczystości niezgod-
nie z prawem. Gminy zbyt rzadko kontrolowały właścicieli nieruchomości w zakresie korzystania z 
usług wywozu odpadów komunalnych świadczonych przez gminne jednostki organizacyjne lub pry-
watne firmy posiadające zezwolenie7. Władze lokalne niekiedy nie wyciągały konsekwencji wobec 
właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy na wywóz odpadów komunalnych i nie byli w 
stanie przedstawić dowodów opłat za usługę świadczoną przez legalnie działającą firmę. 
 

Zróżnicowanie stawek opłat za zbieranie odpadów komunalnych 

Malejąca liczba gmin, w których występuje monopol jednej firmy na zbieranie odpadów 
komunalnych, oddzielanie funkcji zbierania odpadów od zarządzania zorganizowanymi składowiska-
mi oraz wyposażanie tych ostatnich w wagi, sprzyjały urealnieniu i zróżnicowaniu stawek opłat za ich 
zbieranie. W rezultacie opłaty za wywóz odpadów komunalnych ustalane na zasadzie ryczałtu, które-
go wysokość zależała od powierzchni nieruchomości czy liczby mieszkańców, zastępowano stawkami 
wynikającymi z ilości zebranych odpadów.  

W niniejszej pracy przedstawiono średnie stawki opłat za wywóz odpadów komunalnych 
według rodzajów własności zasobów mieszkaniowych.  Wyróżniono wśród nich zasoby: osób fizycz-
nych w budynkach wspólnot mieszkaniowych, spółdzielcze, komunalne, zakładów pracy, Skarbu 
Państwa (zarządzane głównie przez Wojskową Agencję Mieszkaniową i Agencję Nieruchomości Rol-
nych) oraz inne, obejmujące mieszkania należące do takich podmiotów, jak związki i stowarzyszenia 
wyznaniowe czy partie polityczne. W 2008 r. w Polsce średnie opłaty za wywóz odpadów komunal-
nych w przeliczeniu na osobę sięgały od 6,24 zł w zasobach Skarbu Państwa do 6,95 zł w zasobach 
innych podmiotów. Wysoką średnią stawką za wywóz odpadów, przekraczającą 6,80 zł, charaktery-
zowały się także zasoby komunalne oraz zakładów pracy. W komunalnych zasobach mieszkaniowych 
często zlokalizowane są sklepy i zakłady usługowe, a nieczystości pochodzące z lokali użytkowych 
gromadzi się w ogólnie dostępnych kontenerach, co zwiększa koszty zbierania odpadów, a zatem i 
opłaty za ich wywożenie. 

Stawki za zbieranie odpadów komunalnych były wyraźnie zróżnicowane przestrzennie. W 
województwach wschodnich: lubelskim, małopolskim, podlaskim, podkarpackim i świętokrzyskim 
oraz w województwie łódzkim, średnie stawki opłat za wywóz odpadów komunalnych kształtowały 
się na relatywnie niskim poziomie. W 2008 r.,  w zasobach spółdzielni mieszkaniowych, osób fizycz-
nych w budynkach wspólnot mieszkaniowych oraz komunalnych, które w wyżej wymienionych 
województwach stanowiły większość substancji mieszkaniowej, stawki za wywożenie odpadów ko-

                                                                 
7 Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przedstawienia dokumentów potwierdzających korzystanie z 
usługi wywozu odpadów, świadczonej przez jednostkę gminną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie. 
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munalnych na ogół nie przekraczały 6 zł od osoby. Z kolei wysokie opłaty w przeliczeniu na osobę, 
często przekraczające 7 zł, zanotowano w zasobach mieszkaniowych gmin, spółdzielni oraz osób fi-
zycznych w budynkach wspólnot mieszkaniowych, w województwach: mazowieckim, kujawsko-
pomorskim, zachodniopomorskim, wielkopolskim i warmińsko-mazurskim.  

Dużym zróżnicowaniem stawek za wywożenie odpadów komunalnych, które w przeliczeniu 
na 1 osobę wahały się od kilkunastu groszy do ponad 20 zł, charakteryzowały się zasoby osób fizycz-
nych w budynkach wspólnot mieszkaniowych. W tej kategorii zasobów mieszkaniowych 
zróżnicowaniem stawek odznaczały się zwłaszcza województwa: warmińsko-mazurskie, pomorskie, 
dolnośląskie i mazowieckie. Natomiast w zasobach spółdzielni mieszkaniowych duże rozpiętości po-
między najniższą i najwyższą stawką wystąpiły w województwach dolnośląskim i śląskim.  

Wysokość opłat za wywożenie odpadów komunalnych wykazywała związek z poziomem 
urbanizacji. W wysoko zurbanizowanych województwach, w dużych miastach i na ich obszarach 
podmiejskich, mieszkańcy osiągają relatywnie wyższe dochody niż w pozostałych miastach i na ob-
szarach wiejskich oraz ponoszą wyższe opłaty za usługi, w tym za wywóz nieczystości. Ponadto w 
niektórych dużych miastach zorganizowane składowiska odpadów zostały w całości wypełnione bądź 
zamknięte. Wówczas firmy zbierające odpady komunalne wywoziły je na składowiska znacznie odda-
lone od danego miasta.  

W większości województw najniższe stawki za wywóz odpadów komunalnych na ogół nie 
przekraczały 1,5 zł w zasobach wspólnot i 3 złotych w zasobach spółdzielczych, zakładów pracy i 
komunalnych. Niskie stawki związane były z faktem, iż na obszarach wiejskich, na których częstym 
zjawiskiem jest bezrobocie i bieda, odpady komunalne zbierane są najmniejszym nakładem, na przy-
kład przez rolników, przy użyciu ich środków transportu.  

W 2008 r. w województwie lubelskim średnie stawki opłat za zbieranie odpadów komunal-
nych w niemal wszystkich kategoriach własności zasobów mieszkaniowych nie przekraczały 
przeciętnych wartości dla Polski. Wyjątkiem były mieszkania zakładów pracy, w których w woje-
wództwie lubelskim średnia stawka za wywóz odpadów komunalnych wyniosła 7,23 zł i była wyższa 
od średniej krajowej o 5,9%. 

W województwie lubelskim, stawki za zbieranie odpadów komunalnych były również 
znacznie zróżnicowane według rodzaju własności zasobów mieszkaniowych i powiatów. W 2008 r. 
średnia stawka za wywóz odpadów komunalnych z zasobów mieszkaniowych zakładów pracy wyno-
siła 7,23 zł i była wyraźnie wyższa niż stawki dla innych kategorii własności zasobów 
mieszkaniowych. Na przykład, różnica w stosunku do przeciętnej stawki za osobę dla zasobów innych 
podmiotów sięgała aż 3 zł 83 groszy (przekraczała 80,0%), a w relacji do zasobów mieszkaniowych 
Skarbu Państwa sięgała niemal 60,0%. Na wysoką średnią wojewódzką w zasobach zakładowych 
wpłynęły głównie stawki w Białej Podlaskiej i powiecie radzyńskim, w których przekraczały 10 zł od 
osoby.  

W województwie lubelskim średnie stawki opłat za zbieranie odpadów komunalnych były 
bardzo niskie w zasobach Skarbu Państwa w powiatach krasnostawskim czy włodawskim, w których 
nie przekraczały 4,5 zł. Niskie stawki opłat w zasobach Skarbu Państwa, w województwie lubelskim 
obejmujących głównie mieszkania Agencji Nieruchomości Rolnych, wiązały się z niskimi dochodami 
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ludności. Często zamieszkują je osoby bezrobotne, dla których źródłem utrzymania są zasiłki socjalne 
i dorywcze prace. 

W województwie lubelskim łączny udział mieszkań komunalnych, zakładowych, Skarbu 
Państwa i innych podmiotów w strukturze zasobów mieszkaniowych nie przekraczał 10,0%. Dlatego 
też, warto zwrócić uwagę na niższe od odpowiednich średnich krajowych stawki za wywóz odpadów 
komunalnych z zasobów spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych, w większości powiatów wojewódz-
twa lubelskiego. Niskie stawki stosowano zarówno w zasobach położonych w powiatach podregionu 
chełmsko-zamojskiego (biłgorajskim, krasnostawskim, tomaszowskim czy zamojskim), jak i lubel-
skiego (lubelskim, kraśnickim, puławskim czy ryckim).  W wyżej wymienionych powiatach średnie 
stawki za wywóz odpadów komunalnych z zasobów spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych były 
również wyraźnie niższe od średnich dla województwa lubelskiego. 

Natomiast średnie stawki za zbieranie odpadów komunalnych były w województwie lubel-
skim wyższe od średniej dla Polski w zasobach spółdzielni i osób fizycznych w budynkach wspólnot 
mieszkaniowych w Białej Podlaskiej i powiecie opolskim, w zasobach osób fizycznych w Chełmie i 
powiatach radzyńskim i świdnickim oraz w zasobach spółdzielczych w Zamościu. 
 
 
Wnioski 

1. W Polsce wśród podmiotów zbierających odpady komunalne pod względem liczby przeważa-
ły jednostki sektora prywatnego, gdy w województwie lubelskim dominowały jednostki 
publiczne.  

2. W większości województw w analizowanej dziedzinie usług przeważały jednostki samofinan-
sujące się i nie będące zakładami budżetowymi, najczęściej spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością. 

3. W województwie lubelskim, wśród podmiotów zbierających odpady komunalne pod wzglę-
dem szczególnej formy prawnej przeważały jednostki organizacyjne samorządu 
terytorialnego, głównie zakłady budżetowe i jednostki budżetowe gmin. W latach 2004-2008, 
w województwie lubelskim liczba zakładów i jednostek budżetowych zajmujących się usuwa-
niem odpadów komunalnych zmniejszyła się na rzecz jednostek samofinansujących, które 
stały się najliczniej reprezentowaną formą. 

4. W 2008 r. w Polsce, jak i województwie lubelskim ogółem, jednostki sektora prywatnego ze-
brały więcej odpadów komunalnych, w tym z budynków mieszkalnych, niż publicznego. 
Jednakże w większości powiatów województwa lubelskiego więcej odpadów zebrały jednost-
ki sektora publicznego niż prywatnego. 

5. W niemal dwóch trzecich gmin Polski i w prawie w dwóch piątych gmin województwa lubel-
skiego wywóz odpadów komunalnych był zmonopolizowany przez jedną jednostkę, na ogół 
gminne przedsiębiorstwo bądź zakład gospodarki komunalnej, który w niektórych powiatach 
obsługiwał nawet 4-5 gmin. 

6. W gminach, w których usuwanie odpadów komunalnych nie było zmonopolizowane przez je-
den podmiot, w ich zbieraniu rywalizowały ze sobą głównie jednostki prywatne i publiczne. 
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7. W Polsce w konkurencji o zbieranie odpadów komunalnych często uczestniczyły jednostki 
oczyszczania będące własnością zagraniczną, które w województwie lubelskim miały margi-
nalne znaczenie. 

8. W 2008 r. w województwach wschodniej Polski zebrano wyraźnie mniej odpadów komunal-
nych w przeliczeniu na 1 mieszkańca niż w zachodnich.  

9. W gminach wiejskich i miejsko-wiejskich problemem było niesystematyczne zbieranie odpa-
dów komunalnych, niekiedy ograniczone do budynków publicznych.  

10. Charakterystyczne jest, że im więcej ludności i podmiotów gospodarczych łamało przepisy 
gospodarki odpadami komunalnymi, tym mniej śmieci zbierały w danej gminie legalnie dzia-
łające jednostki.  

11. W latach 2004-2008 w województwach lubelskim nastąpił wyraźny, blisko 20 procentowy 
wzrost ilości odpadów komunalnych zebranych z budynków mieszkalnych, co wiązało się z 
faktem, iż w 2004 r. obszary wiejskie charakteryzowały się niską bazą zebranych odpadów 
komunalnych, a jednostki zbierające odpady podjęły skuteczne działania na rzecz zwiększenia 
zasięgu wykonywanych usług. 

12. W Polsce większość zebranych odpadów komunalnych zostało zdeponowanych na zorgani-
zowanych składowiskach, które na ogół były własnością komunalną. W większości powiatów 
województwa lubelskiego nie funkcjonowało ani jedno prywatne składowisko odpadów ko-
munalnych. 

13. W województwie lubelskim, podobnie jak w innych województwach problemem w zagospo-
darowaniu odpadów komunalnych jest ograniczony zakres ich  selektywnej zbiórki i 
powstawanie nielegalnych wysypisk nieczystości. 

14. Na obszarach wiejskich powstawanie nielegalnych wysypisk wiązało się głównie z oszczę-
dzaniem przez mieszkańców na opłatach za wywóz odpadów, w warunkach niskiej 
świadomości ekologicznej ludności. 

15. Służby władz lokalnych zbyt rzadko kontrolowały właścicieli nieruchomości pod względem 
legalności wywozu odpadów komunalnych i często nie wyciągały konsekwencji wobec wła-
ścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy na wywóz odpadów komunalnych i nie byli 
w stanie przedstawić dowodów opłat za usługę świadczoną przez legalnie działającą firmę. 

 













 



 











 

 



 



Tabl. 1. Jednostki zbierające komunalne odpady stałe według sektorów własności 

Wyszczególnienie
samorzą- 

a-2004 Ogółem dowa z prze-
b-2008 razem i mieszana razem wagą

z przewa- w tym własności w tym
gą samo- z udziałem zagra- z przewa-
rządowej zagrani- nicznej gą zagra-

cznej nicznej

Polska................. a 1942 1050 1021 14 14 892 31 46 14
b 2105 981 948 23 22 1124 27 51 16

Obsługujące 
województwa:
Dolnośląskie....... a 159 91 89 2 2 68 3 4 1

b 165 81 79 2 2 84 5 4 1

Kujawsko-
pomorskie........... a 122 68 65 2 2 54 3 6 3

b 158 77 73 3 3 81 1 8 3

Lubelskie............ a 128 94 94         -         - 34 1 1         -
b 142 91 90 1 1 51 2 1         -

Lubuskie............. a 68 43 43        -        - 25 4 3        -
b 60 35 34 1 1 25 3 1        -

Łódzkie............... a 93 49 49        -        - 44 3 4 3
b 87 44 43        -        - 43 6 1 1

Małopolskie......... a 156 71 71        -        - 85 7 4 1
b 172 67 67        -        - 105 5 5 2

Mazowieckie....... a 257 107 103 1 1 150 9 6 3
b 252 94 92 1 1 158 8 6 3

Opolskie.............. a 63 36 33 2 2 27 4 3        -
b 64 33 33        -        - 31 2 4 1

Podkarpackie...... a 117 84 82 1 1 33 1        -        -
b 113 69 66 3 2 44        - 1 1

Podlaskie............ a 87 60 60        -        - 27 1        -        -
b 93 62 61 1 1 31 2        -        -

Pomorskie........... a 125 45 41 1 1 80        - 5 3
b 174 46 43 1 1 128 1 6 3

Śląskie................ a 163 65 61 3 3 98 10 9 5
b 207 62 59 3 3 145 9 13 7

Świętokrzyskie.... a 80 51 50        -        - 29 1 3 1
b 84 40 39        -        - 44 3 1        -

Warmińsko-
mazurskie........... a 121 59 55 2 2 62 2 4        -

b 138 58 54 2 2 80 1 5 1

Wielkopolskie..... a 221 105 103 1 1 116 5 5 3
b 231 98 94 3 3 133 3 6 3

Zachodniopo-
morskie............... a 86 43 40 2 2 43 2 4 2

b 101 43 38 4 4 58 2 3 1

Sektor publiczny Sektor prywatny
w tym własność w tym

mieszana między własność mieszana
sektorami z przewagą między sektorami

razem razem

publicznej z przewagą prywatnej
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Tabl. 2. Struktura jednostek zbierających komunalne odpady stałe według sektorów własności 

Wyszczególnienie
samorzą- 

a-2004 Ogółem dowa z prze-
b-2008 razem i mieszana razem wagą

z przewa- w tym własności w tym
gą samo- z udziałem zagra- z przewa-
rządowej zagrani- nicznej gą zagra-

cznej nicznej
w %

Polska.................. a 100,0 54,1 52,6 0,7 0,7 45,9 1,6 2,4 0,7
b 100,0 46,6 45,0 1,1 1,0 53,4 1,3 2,4 0,8

Dolnośląskie......... a 100,0 57,2 56,0 1,3 1,3 42,8 1,9 2,5 0,6
b 100,0 49,1 47,9 1,2 1,2 50,9 3,0 2,4 0,6

Kujawsko-
pomorskie............ a 100,0 55,7 53,3 1,6 1,6 44,3 2,5 4,9 2,5

b 100,0 48,7 46,2 1,9 1,9 51,3 0,6 5,1 1,9

Lubelskie.............. a 100,0 73,4 73,4         -           -   26,6 0,8 0,8         -   
b 100,0 64,1 63,4 0,7 0,7 35,9 1,4 0,7         -   

Lubuskie............... a 100,0 63,2 63,2        -          -   36,8 5,9 4,4        -   
b 100,0 58,3 56,7 1,7 1,7 41,7 5,0 1,7        -   

Łódzkie................. a 100,0 52,7 52,7        -          -   47,3 3,2 4,3 3,2
b 100,0 50,6 49,4        -          -   49,4 6,9 1,1 1,1

Małopolskie.......... a 100,0 45,5 45,5        -          -   54,5 4,5 2,6 0,6
b 100,0 39,0 39,0        -          -   61,0 2,9 2,9 1,2

Mazowieckie......... a 100,0 41,6 40,1 0,4 0,4 58,4 3,5 2,3 1,2
b 100,0 37,3 36,5 0,4 0,4 62,7 3,2 2,4 1,2

Opolskie............... a 100,0 57,1 52,4 3,2 3,2 42,9 6,3 4,8        -   
b 100,0 51,6 51,6        -          -   48,4 3,1 6,3 1,6

Podkarpackie....... a 100,0 71,8 70,1 0,9 0,9 28,2 0,9        -          -   
b 100,0 61,1 58,4 2,7 1,8 38,9        -   0,9 0,9

Podlaskie............. a 100,0 69,0 69,0        -          -   31,0 1,1        -          -   
b 100,0 66,7 65,6 1,1 1,1 33,3 2,2        -          -   

Pomorskie............ a 100,0 36,0 32,8 0,8 0,8 64,0        -   4,0 2,4
b 100,0 26,4 24,7 0,6 0,6 73,6 0,6 3,4 1,7

Śląskie................. a 100,0 39,9 37,4 1,8 1,8 60,1 6,1 5,5 3,1
b 100,0 30,0 28,5 1,4 1,4 70,0 4,3 6,3 3,4

Świętokrzyskie..... a 100,0 63,8 62,5        -          -   36,3 1,3 3,8 1,3
b 100,0 47,6 46,4        -          -   52,4 3,6 1,2        -   

Warmińsko-
mazurskie............. a 100,0 48,8 45,5 1,7 1,7 51,2 1,7 3,3        -   

b 100,0 42,0 39,1 1,4 1,4 58,0 0,7 3,6 0,7

Wielkopolskie....... a 100,0 47,5 46,6 0,5 0,5 52,5 2,3 2,3 1,4
b 100,0 42,4 40,7 1,3 1,3 57,6 1,3 2,6 1,3

Zachodniopo-
morskie................ a 100,0 50,0 46,5 2,3 2,3 50,0 2,3 4,7 2,3

b 100,0 42,6 37,6 4,0 4,0 57,4 2,0 3,0 1,0

mieszana między własność mieszana
sektorami z przewagą między sektorami

Sektor publiczny Sektor prywatny
w tym własność w tym

razem razem

publicznej z przewagą prywatnej
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Tabl. 3. Jednostki zbierające komunalne odpady stałe w województwie lubelskim 
według sektorów własności 

Wyszczególnienie
samorzą- własność 

a-2004 Ogółem dowa z prze- mieszana
b-2008 razem i mieszana razem wagą między

z przewa- w tym własności  sektorami
gą samo- z udziałem zagra- z prze-
rządowej zagrani- nicznej wagą

cznej  prywatnej

Ogółem......................... a 128 94 94         -         - 34 1 1
b 142 91 90 1 1 51 2 1

Obsługujace:
Podregion bialski......... a 21 14 14         -         - 7         -         -

b 25 15 15         -         - 10 1         -
Powiaty:
 bialski........................... a 12 8 8         -         - 4         -         -

b 13 9 9         -         - 4 1         -
 parczewski.................... a 4 3 3         -         - 1         -         -

b 5 3 3         -         - 2         -         -
 radzyński...................... a 3 2 2         -         - 1         -         -

b 4 2 2         -         - 2         -         -
 włodawski..................... a 5 2 2         -         - 3         -         -

b 5 3 3         -         - 2         -         -
Miasto na prawach
powiatu:
 Biała Podlaska.............. a 1         -         -         -         - 1         -         -

b 3         -         -         -         - 3         -         -

Podregion chełmsko-    a 50 37 37         -         - 13         -         -
zamojski     b 50 35 34 1 1 15         -         -

 biłgorajski..................... a 12 8 8         -         - 4         -         -
b 11 8 8         -         - 3         -         -

 chełmski....................... a 11 8 8         -         - 3         -         -
b 11 6 6         -         - 5         -         -

 hrubieszowski............... a 10 7 7         -         - 3         -         -
b 8 6 5 1 1 2         -         -

 krasnostawski............... a 11 6 6         -         - 5         -         -
b 8 5 5         -         - 3         -         -

 tomaszowski................. a 8 6 6         -         - 2         -         -
b 11 7 6 1 1 4         -         -

 zamojski....................... a 12 7 7         -         - 5         -         -
b 12 8 7 1 1 4         -         -

Miasta na prawach
powiatu:
 Chełm........................... a 1 1 1         -         -         -         -         -

b 2 2 2         -         -         -         -         -
 Zamość........................ a 3 1 1         -         - 2         -         -

b 3 1 1         -         - 2         -         -

razem

Sektor prywatny

w tym własność w tym

wagą publicznej

mieszana między

sektorami z prze-

Sektor publiczny
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Tabl. 3. Jednostki zbierające komunalne odpady stałe w województwie lubelskim 
według sektorów własności  (dok.)

Wyszczególnienie
samorzą- własność 

a-2004 Ogółem dowa z prze- mieszana
b-2008 razem i mieszana razem wagą między

z przewa- w tym własności  sektorami
gą samo- z udziałem zagra- z prze-
rządowej zagrani- nicznej wagą

cznej  prywatnej

Podregion lubelski....... a 29 17 17         -         - 12         - 1

b 35 17 17         -         - 18         - 1

Powiaty:

 lubartowski................... a 10 7 7         -         - 3         -         -

b 10 6 6         -         - 4         -         -

 lubelski......................... a 12 4 4         -         - 8         - 1

b 14 4 4         -         - 10         - 1

 łęczyński....................... a 6 5 5         -         - 1         -         -

b 8 6 6         -         - 2         - 1

 świdnicki....................... a 3 2 2         -         - 1         - 1

b 5 3 3         -         - 2         - 1

Miasto na prawach

powiatu:

 Lublin............................ a 6         -         -         -         - 6         -         -

b 9         -         -         -         - 9         -         -

Podregion puławski..... a 36 31 31         -         - 5 1         -

b 42 27 27         -         - 15 2         -

Powiaty:

 janowski........................ a 7 6 6         -         - 1         -         -

b 6 4 4         -         - 2         -         -

 kraśnicki....................... a 4 2 2         -         - 2         -         -

b 6 1 1         -         - 5 1         -

 łukowski........................ a 8 7 7         -         - 1         -         -

b 8 6 6         -         - 2         -         -

 opolski.......................... a 8 7 7         -         - 1         -         -

b 9 6 6         -         - 3         -         -

 puławski........................ a 6 4 4         -         - 2 1         -

b 8 4 4         -         - 4 1         -

 rycki.............................. a 6 5 5         -         - 1 1         -

b 9 6 6         -         - 3 1         -

mieszana między

sektorami z prze-
wagą publicznej

razem

Sektor publiczny Sektor prywatny

w tym własność w tym
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Tabl. 4. Struktura jednostek zbierających komunalne odpady stałe w województwie lubelskim 
według sektorów własności 

Wyszczególnienie
samorzą- własność 

a-2004 Ogółem dowa z prze- mieszana
b-2008 razem i mieszana razem wagą między

z przewa- w tym własności  sektorami
gą samo- z udziałem zagra- z przewagą
rządowej zagrani- nicznej  prywatnej

cznej
w % 

Ogółem......................... a 100,0 73,4 73,4         -           -   26,6 0,8 0,8
b 100,0 64,1 63,4 0,7 0,7 35,9 1,4 0,7

Obsługujace:
Podregion bialski......... a 100,0 66,7 66,7         -           -   33,3         -           -   

b 100,0 60,0 60,0         -           -   40,0 4,0         -   
Powiaty:
 bialski........................... a 100,0 66,7 66,7         -           -   33,3         -           -   

b 100,0 69,2 69,2         -           -   30,8 7,7         -   
 parczewski.................... a 100,0 75,0 75,0         -           -   25,0         -           -   

b 100,0 60,0 60,0         -           -   40,0         -           -   
 radzyński...................... a 100,0 66,7 66,7         -           -   33,3         -           -   

b 100,0 50,0 50,0         -           -   50,0         -           -   
 włodawski..................... a 100,0 40,0 40,0         -           -   60,0         -           -   

b 100,0 60,0 60,0         -           -   40,0         -           -   
Miasto na prawach
powiatu:
 Biała Podlaska.............. a 100,0         -           -           -           -   100,0         -           -   

b 100,0         -           -           -           -   100,0         -           -   

Podregion chełmsko-   a 100,0 74,0 74,0         -           -   26,0         -           -   
zamojski b 100,0 70,0 68,0 2,0 2,0 30,0         -           -   
Powiaty:
 biłgorajski..................... a 100,0 66,7 66,7         -           -   33,3         -           -   

b 100,0 72,7 72,7         -           -   27,3         -           -   
 chełmski....................... a 100,0 72,7 72,7         -           -   27,3         -           -   

b 100,0 54,5 54,5         -           -   45,5         -           -   
 hrubieszowski............... a 100,0 70,0 70,0         -           -   30,0         -           -   

b 100,0 75,0 62,5 12,5 12,5 25,0         -           -   
 krasnostawski............... a 100,0 54,5 54,5         -           -   45,5         -           -   

b 100,0 62,5 62,5         -           -   37,5         -           -   
 tomaszowski................. a 100,0 75,0 75,0         -           -   25,0         -           -   

b 100,0 63,6 54,5 9,1 9,1 36,4         -           -   
 zamojski....................... a 100,0 58,3 58,3         -           -   41,7         -           -   

b 100,0 66,7 58,3 8,3 8,3 33,3         -           -   
Miasta na prawach
powiatu:
 Chełm........................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -           -           -   
 Zamość......................... a 100,0 33,3 33,3         -           -   66,7         -           -   

b 100,0 33,3 33,3         -           -   66,7         -           -   

razem

Sektor prywatny
w tym własność w tym

publicznej

mieszana między
sektorami z przewagą

Sektor publiczny
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Tabl. 4. Struktura jednostek zbierających komunalne odpady stałe w województwie lubelskim 
według sektorów własności (dok.)

Wyszczególnienie
samorzą- własność 

a-2004 Ogółem dowa z prze- mieszana
b-2008 razem i mieszana razem wagą między

z przewa- w tym własności  sektorami
gą samo- z udziałem zagra- z przewagą
rządowej zagrani- nicznej  prywatnej

cznej
w % 

Podregion lubelski...... a 100,0 58,6 58,6         -           -   41,4         -   3,4

b 100,0 48,6 48,6         -           -   51,4         -   2,9

Powiaty:

 lubartowski.................... a 100,0 70,0 70,0         -           -   30,0         -           -   

b 100,0 60,0 60,0         -           -   40,0         -           -   

 lubelski......................... a 100,0 33,3 33,3         -           -   66,7         -   8,3

b 100,0 28,6 28,6         -           -   71,4         -   7,1

 łęczyński....................... a 100,0 83,3 83,3         -           -   16,7         -           -   

b 100,0 75,0 75,0         -           -   25,0         -   12,5

 świdnicki....................... a 100,0 66,7 66,7         -           -   33,3         -   33,3

b 100,0 60,0 60,0         -           -   40,0         -   20,0

Miasto na prawach

powiatu:

 Lublin............................ a 100,0         -           -           -           -   100,0         -           -   

b 100,0         -           -           -           -   100,0         -           -   

Podregion puławski..... a 100,0 86,1 86,1         -           -   13,9 2,8         -   

b 100,0 64,3 64,3         -           -   35,7 4,8         -   

Powiaty:

 janowski........................ a 100,0 85,7 85,7         -           -   14,3         -           -   

b 100,0 66,7 66,7         -           -   33,3         -           -   

 kraśnicki....................... a 100,0 50,0 50,0         -           -   50,0         -           -   

b 100,0 16,7 16,7         -           -   83,3 16,7         -   

 łukowski........................ a 100,0 87,5 87,5         -           -   12,5         -           -   

b 100,0 75,0 75,0         -           -   25,0         -           -   

 opolski.......................... a 100,0 87,5 87,5         -           -   12,5         -           -   

b 100,0 66,7 66,7         -           -   33,3         -           -   

 puławski........................ a 100,0 66,7 66,7         -           -   33,3 16,7         -   

b 100,0 50,0 50,0         -           -   50,0 12,5         -   

 rycki.............................. a 100,0 83,3 83,3         -           -   16,7 16,7         -   

b 100,0 66,7 66,7         -           -   33,3 11,1         -   

mieszana między

sektorami z przewagą
publicznej

razem

Sektor publiczny Sektor prywatny

w tym własność w tym
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Tabl. 5. Jednostki zbierające komunalne odpady stałe według szczególnej formy prawnej 

Jednostki
organi-

Wyszczególnienie zacyjne Spół- z ograni- Spółki Osoby Pozo-
a-2004 Ogółem samorządu dzielnie czoną cywilne fizyczne stałe
b-2008 teryto- razem akcyjne odpowie-

rialnego dzialnością

Polska............... a 1942 679 77 652 21 596 100 424 10
b 2105 588 69 715 19 640 104 618 11

Obsługujące
województwa:
Dolnośląskie...... a 159 61 5 71 1 65 3 19       -

b 165 50 3 74 3 67 3 35       -

Kujawsko-
pomorskie.......... a 122 46 5 40       - 39 2 29       -

b 158 46 4 56 2 52 6 46       -

Lubelskie........... a 128 66 3 38 1 36 2 19        -
b 142 58 4 46 1 44 2 31 1

Lubuskie............ a 68 23 2 32 1 30 1 10       -
b 60 17       - 27 2 24 1 15       -

Łódzkie.............. a 93 31 1 33 1 30 7 21       -
b 87 25 1 31 2 28 5 24 1

Małopolskie....... a 156 51 5 57 1 50 8 35       -
b 172 43 8 64 3 55 8 48 1

Mazowieckie...... a 257 73 11 73 1 67 14 83 3
b 252 63 10 78 1 67 13 87 1

Opolskie............ a 63 18       - 31 2 28 4 10       -
b 64 15 1 32 1 29 2 14       -

Podkarpackie.... a 117 50 2 44 1 42 2 17 2
b 113 36 1 43 2 40 2 30 1

Podlaskie........... a 87 51 3 17       - 17 3 13       -
b 93 50 4 24 1 21 2 12 1

Pomorskie......... a 125 27 6 55 3 48 13 22 2
b 174 23 3 66 3 53 12 69 1

Śląskie............... a 163 29 5 76 5 66 12 41       -
b 207 31 8 89 3 78 13 65 1

Świętokrzyskie... a 80 37 2 21 1 18 6 14       -
b 84 23 2 27 3 22 7 25       -

Warmińsko-
mazurskie.......... a 121 30 9 47       - 47 8 24 3

b 138 30 11 49 1 46 7 38 3

Wielkopolskie.... a 221 67 16 60 2 54 12 66       -
b 231 54 9 69 3 60 16 83       -

Zachodniopo-
morskie.............. a 86 23 2 36 1 33 7 18       -

b 101 18       - 43 2 38 9 31       -

Spółki prawa handlowego
w tym
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Tabl. 6. Struktura jednostek zbierających komunalne odpady stałe 
             według szczególnej formy prawnej  

Jednostki
organi-

Wyszczególnienie zacyjne Spół- z ograni- Spółki Osoby Pozo-
a-2004 Ogółem samorządu dzielnie czoną cywilne fizyczne stałe
b-2008 teryto- razem akcyjne odpowie-

rialnego dzialnością

Polska............... a 100,0 35,0 4,0 33,6 1,1 30,7 5,1 21,8 0,5
b 100,0 27,9 3,3 34,0 0,9 30,4 4,9 29,4 0,5

Dolnośląskie...... a 100,0 38,4 3,1 44,7 0,6 40,9 1,9 11,9       -   
b 100,0 30,3 1,8 44,8 1,8 40,6 1,8 21,2       -   

Kujawsko-
pomorskie.......... a 100,0 37,7 4,1 32,8       -   32,0 1,6 23,8       -   

b 100,0 29,1 2,5 35,4 1,3 32,9 3,8 29,1       -   

Lubelskie........... a 100,0 50,8 2,3 30,3 0,8 28,8 1,5 15,2       -   
b 100,0 43,6 2,6 30,8 1,3 28,8 1,3 21,2 0,6

Lubuskie............ a 100,0 51,6 2,3 29,7 0,8 28,1 1,6 14,8        -   
b 100,0 40,8 2,8 32,4 0,7 31,0 1,4 21,8 0,7

Łódzkie.............. a 100,0 33,3 1,1 35,5 1,1 32,3 7,5 22,6       -   
b 100,0 28,7 1,1 35,6 2,3 32,2 5,7 27,6 1,1

Małopolskie....... a 100,0 32,7 3,2 36,5 0,6 32,1 5,1 22,4       -   
b 100,0 25,0 4,7 37,2 1,7 32,0 4,7 27,9 0,6

Mazowieckie...... a 100,0 28,4 4,3 28,4 0,4 26,1 5,4 32,3 1,2
b 100,0 25,0 4,0 31,0 0,4 26,6 5,2 34,5 0,4

Opolskie............ a 100,0 28,6        -   49,2 3,2 44,4 6,3 15,9       -   
b 100,0 23,4 1,6 50,0 1,6 45,3 3,1 21,9       -   

Podkarpackie.... a 100,0 42,7 1,7 37,6 0,9 35,9 1,7 14,5 1,7
b 100,0 31,9 0,9 38,1 1,8 35,4 1,8 26,5 0,9

Podlaskie........... a 100,0 58,6 3,4 19,5       -   19,5 3,4 14,9       -   
b 100,0 53,8 4,3 25,8 1,1 22,6 2,2 12,9 1,1

Pomorskie......... a 100,0 21,6 4,8 44,0 2,4 38,4 10,4 17,6 1,6
b 100,0 13,2 1,7 37,9 1,7 30,5 6,9 39,7 0,6

Śląskie............... a 100,0 17,8 3,1 46,6 3,1 40,5 7,4 25,2       -   
b 100,0 15,0 3,9 43,0 1,4 37,7 6,3 31,4 0,5

Świętokrzyskie... a 100,0 46,3 2,5 26,3 1,3 22,5 7,5 17,5       -   
b 100,0 27,4 2,4 32,1 3,6 26,2 8,3 29,8       -   

Warmińsko-
mazurskie.......... a 100,0 24,8 7,4 38,8       -   38,8 6,6 19,8 2,5

b 100,0 21,7 8,0 35,5 0,7 33,3 5,1 27,5 2,2

Wielkopolskie.... a 100,0 30,3 7,2 27,1 0,9 24,4 5,4 29,9       -   
b 100,0 23,4 3,9 29,9 1,3 26,0 6,9 35,9       -   

Zachodniopo-
morskie.............. a 100,0 26,7 2,3 41,9 1,2 38,4 8,1 20,9       -   

b 100,0 17,8        -   42,6 2,0 37,6 8,9 30,7       -   

Spółki prawa handlowego
w tym

w %
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Tabl. 7. Jednostki zbierające komunalne odpady stałe w województwie lubelskim 
według szczególnej formy prawnej 

Jednostki

organi-

Wyszczególnienie zacyjne Spół- z ograni- Spółki Osoby Pozo-

a-2004 Ogółem samorządu dzielnie czoną cywilne fizyczne stałe

b-2008 teryto- razem akcyjne odpowie-

rialnego dzial-

nością

Ogółem........................ a 128 66 3 38 1 36 2 19         -
b 142 58 4 46 1 44 2 31 1

Obsługujace:
Podregion bialski....... a 21 6 2 9         - 9         - 4         -

b 25 6 2 12         - 12         - 5         -
Powiaty:
 bialski.......................... a 12 3 2 6         - 6         - 1         -

b 13 3 1 8         - 8         - 1         -
 parczewski................... a 4 2         - 1         - 1         - 1         -

b 5 2         - 1         - 1         - 2         -
 radzyński..................... a 3         -         - 2         - 2         - 1         -

b 4         -         - 2         - 2         - 2         -
 włodawski.................... a 5 1         - 1         - 1         - 3         -

b 5 1         - 2         - 2         - 2         -
Miasto na prawach
powiatu:
 Biała Podlaska............ a 1         -         - 1         - 1         -         -         -

b 3         - 1 2         - 2         -         -         -

Podregion chełmsko-  a 50 27 1 13         - 12 1 8         -
zamojski     b 50 23 2 14         - 13 1 10         -
Powiaty:
 biłgorajski.................... a 12 7         - 2         - 1         - 3         -

b 11 6 1 3         - 2         - 1         -
 chełmski...................... a 11 5         - 3         - 3 1 2         -

b 11 2         - 4         - 4 1 4         -
 hrubieszowski.............. a 10 5         - 3         - 3         - 2         -

b 8 4         - 2         - 2         - 2         -
 krasnostawski.............. a 11 2 1 4         - 4 1 3         -

b 8 3 1 2         - 2         - 2         -
 tomaszowski................ a 8 5         - 2         - 2         - 1         -

b 11 5 1 2         - 2         - 3         -
 zamojski...................... a 12 4         - 5         - 4         - 3         -

b 12 4         - 5         - 4         - 3         -
Miasta na prawach
powiatu:
 Chełm.......................... a 1         -         - 1         - 1         -         -         -

b 2         -         - 2         - 2         -         -         -
 Zamość....................... a 3         -         - 3         - 2         -         -         -

b 3         -         - 3         - 2         -         -         -

Spółki prawa handlowego

w tym
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Tabl. 7. Jednostki zbierające komunalne odpady stałe w województwie lubelskim 
według szczególnej formy prawnej  (dok.)

Jednostki

organi-

Wyszczególnienie zacyjne Spół- z ograni- Spółki Osoby Pozo-

a-2004 Ogółem samorządu dzielnie czoną cywilne fizyczne stałe

b-2008 teryto- razem akcyjne odpowie-

rialnego dzial-

nością

Podregion lubelski..... a 29 12         - 10 1 8         - 7         -

b 35 11         - 12 1 10 1 10 1

Powiaty:

 lubartowski.................. a 10 7         -         -         -         -         - 3         -

b 10 5         - 1         - 1         - 4         -

 lubelski........................ a 12 2         - 6 1 4         - 4         -

b 14 1         - 8 1 6 1 4         -

 łęczyński...................... a 6 3         - 3 1 2         -         -         -

b 8 4         - 4 1 3         -         -         -

 świdnicki...................... a 3         -         - 3         - 3         -         -         -

b 5 1         - 4 1 3         -         -         -

Miasto na prawach

powiatu: 6         -         - 2 1 1         - 4         -

 Lublin........................... a 9         -         - 2 1 1         - 6 1

b

Podregion puławski... a 36 23         - 11         - 11 1 1         -

b 42 18         - 14         - 14 1 9         -

Powiaty:

 janowski...................... a 7 5         - 2         - 2         -         -         -

b 6 3         - 2         - 2         - 1         -

 kraśnicki...................... a 4 2         - 1         - 1 1         -         -

b 6 1         - 2         - 2 1 2         -

 łukowski....................... a 8 5         - 3         - 3         -         -         -

b 8 4         - 3         - 3         - 1         -

 opolski......................... a 8 5         - 3         - 3         -         -         -

b 9 4         - 2         - 2         - 3         -

 puławski...................... a 6 3         - 2         - 2         - 1         -

b 8 3         - 3         - 3         - 2         -

 rycki............................. a 6 3         - 3         - 3         -         -         -

b 9 3         - 4         - 4         - 2         -

Spółki prawa handlowego

w tym
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Tabl. 8. Struktura jednostek zbierających komunalne odpady stałe w województwie lubelskim 
według szczególnej formy prawnej 

Jednostki

organi-

Wyszczególnienie zacyjne Spół- z ograni- Spółki Osoby Pozo-

a-2004 Ogółem samorządu dzielnie czoną cywilne fizyczne stałe

b-2008 teryto- razem akcyjne odpowie-

rialnego dzial-

nością

Ogółem........................ a 100,0 51,6 2,3 29,7 0,8 28,1 1,6 14,8         -   
b 100,0 40,8 2,8 32,4 0,7 31,0 1,4 21,8 0,7

Obsługujace:
Podregion bialski....... a 100,0 28,6 9,5 42,9         -   42,9         -   19,0         -   

b 100,0 24,0 8,0 48,0         -   48,0         -   20,0         -   
Powiaty:
 bialski.......................... a 100,0 25,0 16,7 50,0         -   50,0         -   8,3         -   

b 100,0 23,1 7,7 61,5         -   61,5         -   7,7         -   
 parczewski................... a 100,0 50,0         -   25,0         -   25,0         -   25,0         -   

b 100,0 40,0         -   20,0         -   20,0         -   40,0         -   
 radzyński..................... a 100,0         -           -   66,7         -   66,7         -   33,3         -   

b 100,0         -           -   50,0         -   50,0         -   50,0         -   
 włodawski.................... a 100,0 20,0         -   20,0         -   20,0         -   60,0         -   

b 100,0 20,0         -   40,0         -   40,0         -   40,0         -   
Miasto na prawach
powiatu:
 Biała Podlaska............ a 100,0         -           -   100,0         -   100,0         -           -           -   

b 100,0         -   33,3 66,7         -   66,7         -           -           -   

Podregion chełmsko-  a 100,0 54,0 2,0 26,0         -   24,0 2,0 16,0         -   
zamojski     b 100,0 46,0 4,0 28,0         -   26,0 2,0 20,0         -   
Powiaty:
biłgorajski..................... a 100,0 58,3         -   16,7         -   8,3         -   25,0         -   

b 100,0 54,5 9,1 27,3         -   18,2         -   9,1         -   
 chełmski...................... a 100,0 45,5         -   27,3         -   27,3 9,1 18,2         -   

b 100,0 18,2         -   36,4         -   36,4 9,1 36,4         -   
 hrubieszowski.............. a 100,0 50,0         -   30,0         -   30,0         -   20,0         -   

b 100,0 50,0         -   25,0         -   25,0         -   25,0         -   
 krasnostawski.............. a 100,0 18,2 9,1 36,4         -   36,4 9,1 27,3         -   

b 100,0 37,5 12,5 25,0         -   25,0         -   25,0         -   
 tomaszowski................ a 100,0 62,5         -   25,0         -   25,0         -   12,5         -   

b 100,0 45,5 9,1 18,2         -   18,2         -   27,3         -   
 zamojski...................... a 100,0 33,3         -   41,7         -   33,3         -   25,0         -   

b 100,0 33,3         -   41,7         -   33,3         -   25,0         -   
Miasta na prawach
powiatu:
 Chełm.......................... a 100,0         -           -   100,0         -   100,0         -           -           -   

b 100,0         -           -   100,0         -   100,0         -           -           -   
 Zamość....................... a 100,0         -           -   100,0         -   66,7         -           -           -   

b 100,0         -           -   100,0         -   66,7         -           -           -   

Spółki prawa handlowego

w tym

w %
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Tabl. 8. Struktura jednostek zbierających komunalne odpady stałe w województwie lubelskim 
według szczególnej formy prawnej  (dok.)

Jednostki

organi-

Wyszczególnienie zacyjne Spół- z ograni- Spółki Osoby Pozo-

a-2004 Ogółem samorządu dzielnie czoną cywilne fizyczne stałe

b-2008 teryto- razem akcyjne odpowie-

rialnego dzial-

nością

Podregion lubelski..... a 100,0 41,4         -   34,5 3,4 27,6         -   24,1         -   

b 100,0 31,4         -   34,3 2,9 28,6 2,9 28,6 2,9

Powiaty:

 lubartowski.................. a 100,0 70,0         -           -           -           -           -   30,0         -   

b 100,0 50,0         -   10,0         -   10,0         -   40,0         -   

 lubelski........................ a 100,0 16,7         -   50,0 8,3 33,3         -   33,3         -   

b 100,0 7,1         -   57,1 7,1 42,9 7,1 28,6         -   

 łęczyński...................... a 100,0 50,0         -   50,0 16,7 33,3         -           -           -   

b 100,0 50,0         -   50,0 12,5 37,5         -           -           -   

 świdnicki...................... a 100,0         -           -   100,0         -   100,0         -           -           -   

b 100,0 20,0         -   80,0 20,0 60,0         -           -           -   

Miasto na prawach

powiatu:

 Lublin........................... a 100,0         -           -   33,3 16,7 16,7         -   66,7         -   

b 100,0         -           -   22,2 11,1 11,1         -   66,7 11,1

Podregion puławski... a 100,0 63,9         -   30,6         -   30,6 2,8 2,8         -   

b 100,0 42,9         -   33,3         -   33,3 2,4 21,4         -   

Powiaty:

 janowski...................... a 100,0 71,4         -   28,6         -   28,6         -           -           -   

b 100,0 50,0         -   33,3         -   33,3         -   16,7         -   

 kraśnicki...................... a 100,0 50,0         -   25,0         -   25,0 25,0         -           -   

b 100,0 16,7         -   33,3         -   33,3 16,7 33,3         -   

 łukowski....................... a 100,0 62,5         -   37,5         -   37,5         -           -           -   

b 100,0 50,0         -   37,5         -   37,5         -   12,5         -   

 opolski......................... a 100,0 62,5         -   37,5         -   37,5         -           -           -   

b 100,0 44,4         -   22,2         -   22,2         -   33,3         -   

 puławski...................... a 100,0 50,0         -   33,3         -   33,3         -   16,7         -   

b 100,0 37,5         -   37,5         -   37,5         -   25,0         -   

 rycki............................. a 100,0 50,0         -   50,0         -   50,0         -           -           -   

b 100,0 33,3         -   44,4         -   44,4         -   22,2         -   

w %

Spółki prawa handlowego

w tym
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Tabl. 9. Jednostki zbierające komunalne odpady stałe  według formy finansowania

Jedno- Jedno- 
stki stki

samofi- samofi-
Wyszczególnienie Jedno- Zakłady Gospo- nansu- Jedno- Zakłady Gospo- nansu- 

stki budże- darstwa jące się Pozo- stki budże- darstwa jące się Pozo-
a-2004 Ogółem budże- towe pomoc- nie będą- stałe Ogółem budże- towe pomoc- nie będą- stałe
b-2008 towe nicze ce za- towe nicze ce za-

kładami kładami
budże- budże-
towymi towymi

Polska............... a 1942 179 499 1 1258 5 100,0 9,2 25,7 0,1 64,8 0,3
b 2105 148 429 2 1524 2 100,0 7,0 20,4 0,1 72,4 0,1

Obsługujące 
województwa:
Dolnośląskie...... a 159 2 59        - 98        - 100,0 1,3 37,1        -   61,6        -   

b 165 3 46        - 116        - 100,0 1,8 27,9        -   70,3        -   

Kujawsko-
pomorskie.......... a 122 12 34        - 76        - 100,0 9,8 27,9        -   62,3        -   

b 158 15 30 1 112        - 100,0 9,5 19,0 0,6 70,9        -   

Lubelskie........... a 128 30 36         - 62         - 100,0 23,4 28,1         -   48,4         -   
b 142 23 35         - 84         - 100,0 16,2 24,6         -   59,2         -   

Lubuskie............ a 68 2 20        - 46        - 100,0 2,9 29,4        -   67,6        -   
b 60 1 15        - 44        - 100,0 1,7 25,0        -   73,3        -   

Łódzkie.............. a 93 6 24        - 62 1 100,0 6,5 25,8        -   66,7 1,1
b 87 7 18        - 62        - 100,0 8,0 20,7        -   71,3        -   

Małopolskie....... a 156 15 36        - 105        - 100,0 9,6 23,1        -   67,3        -   
b 172 11 32        - 129        - 100,0 6,4 18,6        -   75,0        -   

Mazowieckie...... a 257 25 49        - 183        - 100,0 9,7 19,1        -   71,2        -   
b 252 16 46 1 188 1 100,0 6,3 18,3 0,4 74,6 0,4

Opolskie............ a 63 1 17        - 45        - 100,0 1,6 27,0        -   71,4        -   
b 64 2 13        - 49        - 100,0 3,1 20,3        -   76,6        -   

Podkarpackie.... a 117 14 37        - 66        - 100,0 12,0 31,6        -   56,4        -   
b 113 6 30        - 77        - 100,0 5,3 26,5        -   68,1        -   

Podlaskie........... a 87 27 23        - 37        - 100,0 31,0 26,4        -   42,5        -   
b 93 23 26        - 44        - 100,0 24,7 28,0        -   47,3        -   

Pomorskie......... a 125 8 20        - 97        - 100,0 6,4 16,0        -   77,6        -   
b 174 5 18        - 151        - 100,0 2,9 10,3        -   86,8        -   

Śląskie............... a 163 6 23        - 131 3 100,0 3,7 14,1        -   80,4 1,8
b 207 8 23        - 176        - 100,0 3,9 11,1        -   85,0        -   

Świętokrzyskie... a 80 6 30        - 44        - 100,0 7,5 37,5        -   55,0        -   
b 84 3 18        - 62 1 100,0 3,6 21,4        -   73,8 1,2

Warmińsko- 121 10 20 1 90        - 100,0 8,3 16,5 0,8 74,4        -   
mazurskie.......... a 138 10 22        - 106        - 100,0 7,2 15,9        -   76,8        -   

b

Wielkopolskie.... a 221 12 55        - 153 1 100,0 5,4 24,9        -   69,2 0,5
b 231 8 42        - 181        - 100,0 3,5 18,2        -   78,4        -   

Zachodniopo-
morskie.............. a 86 4 19        - 63        - 100,0 4,7 22,1        -   73,3        -   

b 101 3 14        - 83 1 100,0 3,0 13,9        -   82,2 1,0

w liczbach bezwzględnych w % 
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Tabl. 10. Jednostki zbierające komunalne odpady stałe w województwie lubelskim 
według formy finansowania

Jedno- Jedno- 
stki stki

samofi- samofi-
Wyszczególnienie Jedno- Zakłady nansu- Jedno- Zakłady nansu- 

Ogółem stki budże- jące się Ogółem stki budże- jące się
a-2004 budże- towe nie będą- budże- towe nie będą-
b-2008 towe ce za- towe ce za-

kładami kładami
budże- budże-
towymi towymi

Ogółem......................... a 128 30 36 62 100,0 23,4 28,1 48,4
b 142 23 35 84 100,0 16,2 24,6 59,2

Obsługujace:
Podregion bialski........ a 21 5 1 15 100,0 23,8 4,8 71,4

b 25 6         - 19 100,0 24,0         -   76,0
Powiaty:
 bialski........................... a 12 3         - 9 100,0 25,0         -   75,0

b 13 3         - 10 100,0 23,1         -   76,9
 parczewski................... a 4 1 1 2 100,0 25,0 25,0 50,0

b 5 2         - 3 100,0 40,0         -   60,0
 radzyński...................... a 3         -         - 3 100,0         -           -   100,0

b 4         -         - 4 100,0         -           -   100,0
 włodawski..................... a 5 1         - 4 100,0 20,0         -   80,0

b 5 1         - 4 100,0 20,0         -   80,0
Miasto na prawach
powiatu:
 Biała Podlaska............. a 1         -         - 1 100,0         -           -   100,0

b 3         -         - 3 100,0         -           -   100,0

Podregion chełmsko- a 50 13 14 23 100,0 26,0 28,0 46,0
zamojski     b 50 8 15 27 100,0 16,0 30,0 54,0
Powiaty:
 biłgorajski..................... a 12 2 5 5 100,0 16,7 41,7 41,7

b 11 1 5 5 100,0 9,1 45,5 45,5
 chełmski....................... a 11 4 1 6 100,0 36,4 9,1 54,5

b 11 1 1 9 100,0 9,1 9,1 81,8
 hrubieszowski............... a 10 2 3 5 100,0 20,0 30,0 50,0

b 8 1 3 4 100,0 12,5 37,5 50,0
 krasnostawski............... a 11 1 1 9 100,0 9,1 9,1 81,8

b 8 1 2 5 100,0 12,5 25,0 62,5
 tomaszowski................. a 8 3 2 3 100,0 37,5 25,0 37,5

b 11 3 2 6 100,0 27,3 18,2 54,5
 zamojski....................... a 12 1 3 8 100,0 8,3 25,0 66,7

b 12 1 3 8 100,0 8,3 25,0 66,7
Miasta na prawach
powiatu:
 Chełm........................... a 1         -         - 1 100,0         -           -   100,0

b 2         -         - 2 100,0         -           -   100,0
 Zamość........................ a 3         -         - 3 100,0         -           -   100,0

b 3         -         - 3 100,0         -           -   100,0

w liczbach bezwzględnych w % 
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Tabl. 10. Jednostki zbierające komunalne odpady stałe w województwie lubelskim 
według formy finansowania (dok.)

Jedno- Jedno- 

stki stki

samofi- samofi-

Wyszczególnienie Jedno- Zakłady nansu- Jedno- Zakłady nansu- 

Ogółem stki budże- jące się Ogółem stki budże- jące się

a-2004 budże- towe nie będą- budże- towe nie będą-

b-2008 towe ce za- towe ce za-

kładami kładami

budże- budże-

towymi towymi

Podregion lubelski...... a 29 4 8 17 100,0 13,8 27,6 58,6
b 35 5 6 24 100,0 14,3 17,1 68,6

Powiaty:

 lubartowski................... a 10 2 5 3 100,0 20,0 50,0 30,0

b 10 2 3 5 100,0 20,0 30,0 50,0

 lubelski......................... a 12 1 1 10 100,0 8,3 8,3 83,3

b 14         - 1 13 100,0         -   7,1 92,9

 łęczyński....................... a 6 1 2 3 100,0 16,7 33,3 50,0

b 8 3 1 4 100,0 37,5 12,5 50,0

 świdnicki....................... a 3         -         - 3 100,0         -           -   100,0

b 5         - 1 4 100,0         -   20,0 80,0

Miasto na prawach

powiatu:

 Lublin............................ a 6         -         - 6 100,0         -           -   100,0

b 9         -         - 9 100,0         -           -   100,0

Podregion puławski.... a 36 8 15 13 100,0 22,2 41,7 36,1
b 42 4 14 24 100,0 9,5 33,3 57,1

Powiaty:

 janowski....................... a 7 4 1 2 100,0 57,1 14,3 28,6

b 6 1 2 3 100,0 16,7 33,3 50,0

 kraśnicki....................... a 4 1 1 2 100,0 25,0 25,0 50,0

b 6         - 1 5 100,0         -   16,7 83,3

 łukowski........................ a 8         - 5 3 100,0         -   62,5 37,5

b 8         - 4 4 100,0         -   50,0 50,0

 opolski.......................... a 8 1 4 3 100,0 12,5 50,0 37,5

b 9 1 3 5 100,0 11,1 33,3 55,6

 puławski....................... a 6 1 2 3 100,0 16,7 33,3 50,0

b 8 1 2 5 100,0 12,5 25,0 62,5

 rycki.............................. a 6 1 2 3 100,0 16,7 33,3 50,0

b 9 1 2 6 100,0 11,1 22,2 66,7

w liczbach bezwzględnych w % 
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Tabl. 11. Gminy według udziału i formy własności jednostek zbierających odpady  komunalne 

co najmniej 2 jednostki co najmniej 2 jednostki 
Wyszczególnienie żadna nie domino- żadna nie domino-

wała i stanowi- wała i stanowi-
a-2004 Ogółem jedna ły własność Ogółem jedna ły własność
b-2008 jedną miała jedna sa- jedną miała jedna sa-

jedno- udział morządo- jedno- udział morządo-
stkę domi- wą a druga samo- stkę domi- wą a druga samo-

nujący prywatną rządową nujący prywatną rządową
lub obie lub obie
prywatną prywatną

w liczbach bezwzględnych w % 

Polska............... a 2480 964 853 600 47 100,0 38,9 34,4 24,2 1,9
b 2478 641 1004 778 43 100,0 25,9 40,5 31,4 1,7

Dolnośląskie...... a 169 62 70 35 2 100,0 36,7 41,4 20,7 1,2
b 169 35 95 38 1 100,0 20,7 56,2 22,5 0,6

Kujawsko-
pomorskie.......... a 144 67 47 29 1 100,0 46,5 32,6 20,1 0,7

b 144 29 63 45 5 100,0 20,1 43,8 31,3 3,5
Lubelskie........... a 213 137 37 29 10 100,0 64,3 17,4 13,6 4,7

b 213 105 63 34 11 100,0 49,3 29,6 16,0 5,2
Lubuskie............ a 83 19 44 19 1 100,0 22,9 53,0 22,9 1,2

b 83 19 31 32 1 100,0 22,9 37,3 38,6 1,2
Łódzkie.............. a 176 60 60 52 4 100,0 34,1 34,1 29,5 2,3

b 177 53 60 60 3 100,0 29,9 33,9 33,9 1,7
Małopolskie....... a 180 75 62 42 1 100,0 41,7 34,4 23,3 0,6

b 182 52 61 69        - 100,0 28,6 33,5 37,9        -   
Mazowieckie...... a 324 142 89 87 4 100,0 43,8 27,5 26,9 1,2

b 314 92 117 103 2 100,0 29,3 37,3 32,8 0,6
Małopolskie....... a 71 32 27 12        - 100,0 45,1 38,0 16,9        -   

b 71 24 32 15        - 100,0 33,8 45,1 21,1        -   
Podkarpackie.... a 159 73 56 22 7 100,0 45,9 35,2 13,8 4,4

b 159 63 64 25 7 100,0 39,6 40,3 15,7 4,4
Podlaskie........... a 118 53 33 30 2 100,0 44,9 28,0 25,4 1,7

b 118 33 44 39 2 100,0 28,0 37,3 33,1 1,7
Pomorskie......... a 122 37 45 30 3 100,0 30,3 36,9 24,6 2,5

b 123 13 54 53 1 100,0 10,6 43,9 43,1 0,8
Śląskie............... a 167 17 87 60 2 100,0 10,2 52,1 35,9 1,2

b 167 8 76 82 1 100,0 4,8 45,5 49,1 0,6
Świętokrzyskie... a 99 42 38 14 4 100,0 42,4 38,4 14,1 4,0

b 102 27 46 26 2 100,0 26,5 45,1 25,5 2,0
Warmińsko-
mazurskie.......... a 116 44 39 31 1 100,0 37,9 33,6 26,7 0,9

b 116 29 42 43 1 100,0 25,0 36,2 37,1 0,9
Wielkopolskie.... a 225 66 76 81 2 100,0 29,3 33,8 36,0 0,9

b 226 35 103 83 3 100,0 15,5 45,6 36,7 1,3
Zachodniopo-
morskie.............. a 114 38 43 27 3 100,0 33,3 37,7 23,7 2,6

b 114 24 53 31 3 100,0 21,1 46,5 27,2 2,6

a  lub z przewagą samorządowej.

zostały zebrane przez

W których odpady komunalne W których odpady komunalne

zostały zebrane przez
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Tabl. 12. Gminy województwa lubelskiego według udziału i formy własności jednostek 
zbierających odpady komunalne 

co najmniej 2 jednostki co najmniej 2 jednostki 

Wyszczególnienie żadna nie domino- żadna nie domino-
wała i stanowi- wała i stanowi-

a-2004 Ogółem jedna ły własność Ogółem jedna ły własność

b-2008 jedną miała jedna sa- jedną miała jedna sa-
jedno- udział morządo- jedno- udział morządo-
stkę domi- wą a druga samo- stkę domi- wą a druga samo-

nujący prywatną rządową nujący prywatną rządową
lub obie lub obie
prywatną prywatną

w liczbach bezwzględnych w % 

Ogółem...................... a 213 137 37 29 10 100,0 64,3 17,4 13,6 4,7
b 213 105 63 34 11 100,0 49,3 29,5 16,0 5,2

Podregion bialski...... a 43 33 3 5 2 100,0 76,7 7,0 11,6 4,7
b 43 26 9 7 1 100,0 60,5 20,9 16,3 2,3

Powiaty:
 bialski........................ a 19 11 3 3 2 100,0 57,9 15,8 15,8 10,5

b 19 10 4 4 1 100,0 52,6 21,0 21,1 5,3
 parczewski................. a 7 7         -         -         - 100,0 100,0         -           -           -   

b 7 5 1 1         - 100,0 71,4 14,3 14,3         -   
 radzyński................... a 8 8         -         -         - 100,0 100,0         -           -           -   

b 8 4 3 1         - 100,0 50,0 37,5 12,5         -   
 włodawski.................. a 8 6         - 2         - 100,0 75,0         -   25,0         -   

b 8 7 1         -         - 100,0 87,5 12,5         -           -   
Miasto na prawach
powiatu:
 Biała Podlaska........... a 1 1         -         -         - 100,0 100,0         -           -           -   

b 1         -         - 1         - 100,0         -           -   100,0         -   

Podregion chełmsko- a 77 45 14 13 5 100,0 58,4 18,2 16,9 6,5
zamojski     b 77 34 22 14 7 100,0 44,2 28,5 18,2 9,1
Powiaty:
 biłgorajski.................. a 14 11 1 2         - 100,0 78,6 7,1 14,3         -   

b 14 10 1 1 2 100,0 71,4 7,2 7,1 14,3
 chełmski.................... a 14 9 2 2 1 100,0 64,3 14,3 14,3 7,1

b 15 7 5 2 1 100,0 46,7 33,3 13,3 6,7
 hrubieszowski............ a 8 2 3 3         - 100,0 25,0 37,5 37,5         -   

b 8 1 2 3 2 100,0 12,5 25,0 37,5 25,0
 krasnostawski............ a 11 6 2 3         - 100,0 54,5 18,2 27,3         -   

b 10 4 2 4         - 100,0 40,0 20,0 40,0         -   
 tomaszowski.............. a 13 8 3         - 2 100,0 61,5 23,1         -   15,4

b 13 4 7 1 1 100,0 30,8 53,8 7,7 7,7
 zamojski.................... a 15 8 2 3 2 100,0 53,3 13,3 20,0 13,3

b 15 8 3 3 1 100,0 53,3 20,0 20,0 6,7
Miasta na prawach
powiatu:
 Chełm........................ a 1 1         -         -         - 100,0 100,0         -           -           -   

b 1         - 1         -         - 100,0         -   100,0         -           -   
 Zamość..................... a 1         - 1         -         - 100,0         -   100,0         -           -   

b 1         - 1         -         - 100,0         -   100,0         -           -   

W których odpady komunalne W których odpady komunalne
zostały zebrane przez zostały zebrane przez
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Tabl. 12. Gminy województwa lubelskiego według formy własności i udziału jednostek 
w zbieraniu  odpadów komunalnych  (dok.)

co najmniej 2 jednostki co najmniej 2 jednostki 

Wyszczególnienie żadna nie domino- żadna nie domino-

wała i stanowi- wała i stanowi-

a-2004 Ogółem jedna ły własność Ogółem jedna ły własność

b-2008 jedną miała jedna sa- jedną miała jedna sa-

jedno- udział morządo- jedno- udział morządo-

stkę domi- wą a druga samo- stkę domi- wą a druga samo-

nujący prywatną rządową nujący prywatną rządową

lub obie lub obie

prywatną prywatną

w liczbach bezwzględnych w % 

Podregion lubelski.... a 41 24 8 7 2 100,0 58,5 19,5 17,1 4,9
b 41 18 14 7 2 100,0 43,9 43,9 17,1 4,9

Powiaty:
 lubartowski................ a 13 9 3         - 1 100,0 69,2 23,1         -   7,7

b 13 8 4 1         - 100,0 61,5 30,8 7,7         -   
 lubelski...................... a 16 8 2 5 1 100,0 50,0 12,5 31,3 6,3

b 16 7 5 4         - 100,0 43,8 31,2 25,0         -   
 łęczyński.................... a 6 3 3         -         - 100,0 50,0 50,0         -           -   

b 6 1 2 1 2 100,0 16,7 33,3 16,7 33,3
 świdnicki.................... a 5 4         - 1         - 100,0 80,0         -   20,0         -   

b 5 2 3         -         - 100,0 40,0 60,0         -           -   
Miasto na prawach
powiatu:
 Lublin......................... a 1         -         - 1         - 100,0         -           -   100,0         -   

b 1         -         - 1         - 100,0         -           -   100,0         -   

Podregion puławski.. a 52 35 12 4 1 100,0 67,3 23,1 7,7 1,9
b 52 27 18 6 1 100,0 51,9 34,7 11,5 1,9

Powiaty:
 janowski..................... a 7 4 2 1         - 100,0 57,1 28,6 14,3         -   

b 7 5 1 1         - 100,0 71,4 14,3 14,3         -   
 kraśnicki.................... a 10 6 4         -         - 100,0 60,0 40,0         -           -   

b 10 4 4 2         - 100,0 40,0 40,0 20,0         -   
 łukowski..................... a 11 9 2         -         - 100,0 81,8 18,2         -           -   

b 11 7 3 1         - 100,0 63,6 27,3 9,1         -   
 opolski....................... a 7 6         - 1         - 100,0 85,7         -   14,3         -   

b 7 5 2         -         - 100,0 71,4 28,6         -           -   
 puławski..................... a 11 5 4 1 1 100,0 45,5 36,4 9,1 9,1

b 11 5 4 1 1 100,0 45,5 36,3 9,1 9,1
 rycki........................... a 6 5         - 1         - 100,0 83,3         -   16,7         -   

b 6 1 4 1         - 100,0 16,7 66,6 16,7         -   

W których odpady komunalne W których odpady komunalne

zostały zebrane przez zostały zebrane przez
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Tabl. 13. Gminy, w których w zbieraniu odpadów komunalnych nie występowała 
dominacja jednej jednostki oczyszczania a

Wyszczególnienie
a-2004 Ogółem prywatne- Ogółem prywatne- 
b-2008 prywatnego publicznego go i publi- prywatnego publicznego go i publi-

cznego cznego
w liczbach bezwzględnych                      w % 

Polska................ a 663 162 47 454 100,0 24,4 7,1 68,5
b 833 202 43 588 100,0 24,2 5,2 70,6

Dolnośląskie....... a 37 14 2 21 100,0 37,8 5,4 56,8
b 39 12 1 26 100,0 30,8 2,6 66,7

Kujawsko-
pomorskie........... a 30 9 1 20 100,0 30,0 3,3 66,7

b 52 4 5 43 100,0 7,7 9,6 82,7

Lubelskie............ a 39 5 10 24 100,0 12,8 25,6 61,5
b 45 8 11 26 100,0 17,8 24,4 57,8

Lubuskie............. a 20 4 1 15 100,0 20,0 5,0 75,0
b 33 13 1 19 100,0 39,4 3,0 57,6

Łódzkie............... a 56 11 4 41 100,0 19,6 7,1 73,2
b 64 8 3 53 100,0 12,5 4,7 82,8

Małopolskie........ a 43 6 1 36 100,0 14,0 2,3 83,7
b 69 12        - 57 100,0 17,4        -   82,6

Mazowieckie....... a 93 23 4 66 100,0 24,7 4,3 71,0
b 105 35 2 68 100,0 33,3 1,9 64,8

Opolskie............. a 12 6        - 6 100,0 50,0        -   50,0
b 15 5        - 10 100,0 33,3        -   66,7

Podkarpackie..... a 30 1 7 22 100,0 3,3 23,3 73,3
b 32 2 7 23 100,0 6,3 21,9 71,9

Podlaskie............ a 32 11 2 19 100,0 34,4 6,3 59,4
b 41 5 2 34 100,0 12,2 4,9 82,9

Pomorskie.......... a 40 10 3 27 100,0 25,0 7,5 67,5
b 56 21 1 34 100,0 37,5 1,8 60,7

Śląskie................ a 63 24 2 37 100,0 38,1 3,2 58,7
b 83 36 1 46 100,0 43,4 1,2 55,4

Świętokrzyskie.... a 19 4 4 11 100,0 21,1 21,1 57,9
b 29 3 2 24 100,0 10,3 6,9 82,8

Warmińsko-
mazurskie........... a 33 5 1 27 100,0 15,2 3,0 81,8

b 45 17 1 27 100,0 37,8 2,2 60,0

Wielkopolskie..... a 83 24 2 57 100,0 28,9 2,4 68,7
b 88 17 3 68 100,0 19,3 3,4 77,3

Zachodniopo-
morskie............... a 33 5 3 25 100,0 15,2 9,1 75,8

b 37 4 3 30 100,0 10,8 8,1 81,1
a Gminy, w których odpady komunalne zebrały co najmniej 2 jednostki, przy czym udział każdej 
nie przekroczył 75%.

W których odpady komunalne
zebrały jednostki sektora

W których odpady komunalne
zebrały jednostki sektora
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Tabl. 14. Gminy województwa lubelskiego, w których w zbieraniu odpadów komunalnych 
nie występowała dominacja jednej jednostki oczyszczania a

Wyszczególnienie

a-2004 Ogółem prywatne- Ogółem prywatne- 

b-2008 prywatnego publicznego go i publi- prywatnego publicznego go i publi-

cznego cznego
w liczbach bezwzględnych                   w % 

Ogółem.......................... a 39 5 10 24 100,0 12,8 25,6 61,5
b 45 8 11 26 100,0 17,8 24,4 57,8

Podregion bialski......... a 7         - 2 5 100,0         -   28,6 71,4
b 8 1 1 6 100,0 12,5 12,5 75,0

Powiaty:
 bialski............................ a 5         - 2 3 100,0         -   40,0 60,0

b 5         - 1 4 100,0         -   20,0 80,0
 parczewski.................... a         -         -         -         -         -           -           -           -   

b 1         -         - 1 100,0         -           -   100,0
 radzyński....................... a         -         -         -         -         -           -           -           -   

b 1         -         - 1 100,0         -           -   100,0
 włodawski...................... a 2         -         - 2 100,0         -           -   100,0

b         -         -         -         -         -           -           -           -   
Miasto na prawach
powiatu:
 Biała Podlaska.............. a         -         -         -         -         -           -           -           -   

b 1 1         -         - 100,0 100,0         -           -   

Podregion chełmsko-    a 18 1 5 12 100,0 5,6 27,8 66,7
zamojski     b 21 2 7 12 100,0 9,5 33,4 57,1
Powiaty:
 biłgorajski...................... a 2 1         - 1 100,0 50,0         -   50,0

b 3         - 2 1 100,0         -   66,7 33,3
chełmski......................... a 3         - 1 2 100,0         -   33,3 66,7

b 3         - 1 2 100,0         -   33,3 66,7
 hrubieszowski................ a 3         -         - 3 100,0         -           -   100,0

b 5         - 2 3 100,0         -   40,0 60,0
 krasnostawski................ a 3         -         - 3 100,0         -           -   100,0

b 4 2         - 2 100,0 50,0         -   50,0
 tomaszowski.................. a 2         - 2         - 100,0         -   100,0         -   

b 2         - 1 1 100,0         -   50,0 50,0
 zamojski........................ a 5         - 2 3 100,0         -   40,0 60,0

b 4         - 1 3 100,0         -   25,0 75,0
Miasta na prawach
powiatu:
 Chełm............................ a         -         -         -         -         -           -           -           -   

b         -         -         -         -         -           -           -           -   
 Zamość......................... a         -         -         -         -         -           -           -           -   

b         -         -         -         -         -           -           -           -   
a Gminy, w których odpady komunalne zebrały co najmniej 2 jednostki, przy czym udział każdej nie przekroczył 75%.

stanowiły własność sektora stanowiły własność sektora
W których jednostki oczyszczania W których jednostki oczyszczania
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Tabl. 14. Gminy województwa lubelskiego, w których w zbieraniu odpadów komunalnych 
nie występowała dominacja jednej jednostki oczyszczania a (dok.)

Wyszczególnienie

a-2004 Ogółem prywatne- Ogółem prywatne- 

b-2008 prywatnego publicznego go i publi- prywatnego publicznego go i publi-

cznego cznego

w liczbach bezwzględnych                   w % 

Podregion lubelski....... a 9 4 2 3 100,0 44,4 22,2 33,3

b 9 4 2 3 100,0 44,4 22,3 33,3

Powiaty:

 lubartowski.................... a 1         - 1         - 100,0         -   100,0         -   

b 1 1         -         - 100,0 100,0         -           -   

 lubelski.......................... a 6 3 1 2 100,0 50,0 16,7 33,3

b 4 2         - 2 100,0 50,0         -   50,0

 łęczyński........................ a         -         -         -         -         -           -           -           -   

b 3         - 2 1 100,0         -   66,7 33,3

 świdnicki........................ a 1         -         - 1 100,0         -           -   100,0

b         -         -         -         -         -           -           -           -   

Miasto na prawach

powiatu:

 Lublin............................ a 1 1         -         - 100,0 100,0         -           -   

b 1 1         -         - 100,0 100,0         -           -   

Podregion puławski..... a 5         - 1 4 100,0         -   20,0 80,0

b 7 1 1 5 100,0 14,3 14,3 71,4

Powiaty:

 janowski........................ a 1         -         - 1 100,0         -           -   100,0

b 1         -         - 1 100,0         -           -   100,0

 kraśnicki........................ a         -         -         -         -         -           -           -           -   

b 2 1         - 1 100,0 50,0         -   50,0

 łukowski......................... a         -         -         -         -         -           -           -           -   

b 1         -         - 1 100,0         -           -   100,0

 opolski........................... a 1         -         - 1 100,0         -           -   100,0

b         -         -         -         -         -           -           -           -   

 puławski........................ a 2         - 1 1 100,0         -   50,0 50,0

b 2         - 1 1 100,0         -   50,0 50,0

 rycki............................... a 1         -         - 1 100,0         -           -   100,0

b 1         -         - 1 100,0         -           -   100,0
a Gminy, w których odpady komunalne zebrały co najmniej 2 jednostki, przy czym udział każdej nie przekroczył 75%.

W których jednostki oczyszczania W których jednostki oczyszczania

stanowiły własność sektora stanowiły własność sektora
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Tabl. 15. Gminy, w których w konkurencji o zbieranie komunalnych odpadów stałych uczestniczyły
   jednostki  stanowiące własność zagraniczną lub z udziałem zagranicznej 

Wyszczególnienie
a-2004 Ogółem a

b-2008
w %

Polska...................................... a 616 279 45,3
b 790 371 47,0

Dolnośląskie............................ a 35 22 62,9
b 38 17 44,7

Kujawsko-pomorskie................ a 29 8 27,6
b 47 12 25,5

Lubelskie.................................. a 29 2 6,9
b 34 4 11,8

Lubuskie.................................. a 19 17 89,5
b 32 30 93,8

Łódzkie.................................... a 52 38 73,1
b 61 46 75,4

Małopolskie.............................. a 42 13 31,0
b 69 19 27,5

Mazowieckie............................ a 89 55 61,8
b 103 71 68,9

Opolskie................................... a 12 11 91,7
b 15 7 46,7

Podkarpackie........................... a 23 2 8,7
b 25 3 12,0

Podlaskie................................. a 30 3 10,0
b 39 6 15,4

Pomorskie................................ a 37 4 10,8
b 55 14 25,5

Śląskie..................................... a 61 49 80,3
b 82 62 75,6

Świętokrzyskie......................... a 15 2 13,3
b 27 13 48,1

Warmińsko-mazurskie............. a 32 1 3,1
b 44 9 20,5

Wielkopolskie........................... a 81 33 40,7
b 85 41 48,2

Zachodniopomorskie............... a 30 19 63,3
b 34 17 50,0

a Gminy, w których odpady komunalne zebrały co najmniej 2 jednostki prywatne lub prywatna i publiczna, 
 przy czym udział każdej nie przekroczył 75%.

W tym gminy, w których odpady komunalne 
zebrały jednostki stanowiące 

własność zagraniczną  lub z udzialem zagranicznej 
w liczbach bezwzględnych
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Tabl. 16. Gminy województwa lubelskiego, w których w konkurencji o zbieranie komunalnych 
  odpadów stałych uczestniczyły jednostki stanowiące własność zagraniczną 
  lub z udziałem zagranicznej 

Wyszczególnienie

a-2004 Ogółem a

b-2008

w % ogółu

Ogółem........................ a 29 2 6,9
b 34 4 11,8

Obsługujace:
Podregion bialski......... a 5         -         -   

b 7         -         -   
Powiaty:
 bialski........................... a 3         -         -   

b 4         -         -   
 parczewski.................... a         -         -         -   

b 1         -         -   
 radzyński...................... a         -         -         -   

b 1         -         -   
 włodawski..................... a 2         -         -   

b         -         -         -   
Miasto na prawach
powiatu:
 Biała Podlaska.............. a         -         -         -   

b 1         -         -   

Podregion chełmsko-    a 13         -         -   
zamojski     b 14 1 7,1
Powiaty:
 biłgorajski..................... a 2         -         -   

b 1         -         -   
 chełmski....................... a 2         -         -   

b 2         -         -   
 hrubieszowski............... a 3         -         -   

b 3 1 33,3
 krasnostawski............... a 3         -         -   

b 4         -         -   
 tomaszowski................. a         -         -         -   

b 1         -         -   
 zamojski....................... a 3         -         -   

b 3         -         -   
Miasta na prawach
powiatu:
 Chełm........................... a         -         -         -   

b         -         -         -   
 Zamość........................ a         -         -         -   

b         -         -         -   
a Gminy, w których odpady komunalne zebrały co najmniej 2 jednostki prywatne lub prywatna i publiczna, 

  przy czym udział każdej nie przekroczył 75%

W tym gminy,  których odpady komunalne 

 zebrały jednostki stanowiące 

własność zagraniczną  lub z udzialem zagranicznej 
w liczbach bezwzględnych
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Tabl. 16. Gminy województwa lubelskiego, w których w konkurencji o zbieranie komunalnych 
  odpadów stałych uczestniczyły jednostki stanowiące własność zagraniczną 
  lub z udziałem zagranicznej  (dok.)

Wyszczególnienie

a-2004 Ogółem a

b-2008

w % ogółu

Podregion lubelski....... a 7         -         -   

b 7         -         -   

Powiaty:

 lubartowski................... a         -         -         -   

b 1         -         -   

 lubelski......................... a 5         -         -   

b 4         -         -   

 łęczyński....................... a         -         -         -   

b 1         -         -   

 świdnicki....................... a 1         -         -   

b         -         -         -   

Miasto na prawach

powiatu:

 Lublin........................... a 1         -         -   

b 1         -         -   

Podregion puławski..... a 4 2 50,0

b 6 3 50,0

Powiaty:

 janowski....................... a 1         -         -   

b 1         -         -   

 kraśnicki....................... a         -         -         -   

b 2 1 50,0

 łukowski....................... a         -         -         -   

b 1         -         -   

 opolski.......................... a 1         -         -   

b         -         -         -   

 puławski....................... a 1 1 100,0

b 1 1 100,0

 rycki............................. a 1 1 100,0

b 1 1 100,0
a Gminy, w których odpady komunalne zebrały co najmniej 2 jednostki prywatne lub prywatna i publiczna, 

  przy czym udział każdej nie przekroczył 75%

W tym gminy,  których odpady komunalne 

 zebrały jednostki stanowiące 

własność zagraniczną  lub z udzialem zagranicznej 

w liczbach bezwzględnych
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Tabl. 17. Odpady komunalne według źródeł pochodzenia

Wyszczególnienie Ogółem a handlu, Ogółem a handlu,
małego usług małego usług
biznesu, komunalnych gospodarstw biznesu, komunalnych gospodarstw 

a- 2004 biur i domowych biur i domowych

b- 2008 instytucji instytucji

Polska............................... a 9516 2441 473 6602 100,0 25,7 5,0 69,4
b 9354 2405 521 6428 100,0 25,7 5,6 68,7

Dolnośląskie..................... a 902 196 45 661 100,0 21,7 5,0 73,3
b 868 224 43 601 100,0 25,8 5,0 69,2

Kujawsko-pomorskie......... a 436 82 20 335 100,0 18,8 4,6 76,8
b 485 117 19 350 100,0 24,1 3,9 72,0

Lubelskie........................... a 307 62 11 234 100,0 20,2 3,6 76,2
b 354 70 14 270 100,0 19,7 4,0 76,3

Lubuskie........................... a 281 60 13 208 100,0 21,4 4,6 74,0
b 292 72 16 205 100,0 24,6 5,3 70,1

Łódzkie.............................. a 648 184 54 411 100,0 28,4 8,3 63,4
b 580 155 16 409 100,0 26,6 2,8 70,5

Małopolskie....................... a 594 161 28 406 100,0 27,1 4,7 68,4
b 670 218 27 426 100,0 32,5 4,0 63,6

Mazowieckie..................... a 1572 544 55 973 100,0 34,6 3,5 61,9
b 1560 408 135 1017 100,0 26,1 8,7 65,2

a Bez wyselekcjonowanych.

               Zebrane z:                Zebrane z:

        w tys. t  w %
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Tabl. 17. Odpady komunalne według źródeł pochodzenia (dok.)

Wyszczególnienie Ogółem a handlu, Ogółem a handlu,
małego usług małego usług
biznesu, komunalnych gospodarstw biznesu, komunalnych gospodarstw 

a- 2004 biur i domowych biur i domowych
b- 2008 instytucji instytucji

Opolskie............................ a 261 48 12 202 100,0 18,4 4,6 77,4
b 238 45 11 183 100,0 18,7 4,5 76,8

Podkarpackie.................... a 370 96 11 264 100,0 25,9 3,0 71,4
b 333 84 13 237 100,0 25,1 3,9 71,0

Podlaskie.......................... a 289 67 7 215 100,0 23,2 2,4 74,4
b 236 60 7 169 100,0 25,4 2,8 71,8

Pomorskie......................... a 589 171 43 376 100,0 29,0 7,3 63,8
b 645 183 50 412 100,0 28,3 7,8 63,9

Śląskie.............................. a 1265 286 72 907 100,0 22,6 5,7 71,7
b 1261 303 64 894 100,0 24,0 5,1 70,9

Świętokrzyskie.................. a 175 44 6 126 100,0 25,1 3,4 72,0
b 197 50 9 138 100,0 25,4 4,7 69,9

Warmińsko-mazurskie...... a 332 82 16 234 100,0 24,7 4,8 70,5
b 325 75 17 234 100,0 22,9 5,2 71,8

Wielkopolskie.................... a 978 242 53 683 100,0 24,7 5,4 69,8
b 810 216 44 551 100,0 26,6 5,4 68,0

Zachodniopomorskie........ a 516 117 30 369 100,0 22,7 5,8 71,5
b 500 129 37 334 100,0 25,8 7,3 66,9

a Bez wyselekcjonowanych.

               Zebrane z:                Zebrane z:

        w tys. t  w %
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Tabl. 18. Odpady komunalne według źródeł pochodzenia w województwie lubelskim

Wyszczególnienie handlu, handlu,
Ogółem a) małego usług Ogółem a) małego usług

biznesu, komunalnych gospodarstw biznesu, komunalnych gospodarstw 
a- 2004 biur i domowych biur i domowych
b- 2008 instytucji instytucji

Ogółem.................................................. a 306644,3 62350,9 10518,8 233774,7 100,0 20,3 3,4 76,2
b 354047,0 69800,1 14021,0 270226,0 100,0 19,7 4,0 76,3

Podregion bialski................................. a 40481,7 10901,8 2963,5 26616,4 100,0 26,9 7,3 65,7
b 49871,8 10132,5 2070,7 37668,7 100,0 20,3 4,2 75,5

Powiaty:
 bialski.................................................... a 9271,3 2027,3 893,8 6350,2 100,0 21,9 9,6 68,5

b 9239,2 1888,1 364,9 6986,2 100,0 20,4 3,9 75,6
 parczewski............................................ a 3771,6 978,5 492,0 2301,2 100,0 25,9 13,0 61,0

b 3855,9 938,3 189,1 2728,5 100,0 24,3 4,9 70,8
 radzyński............................................... a 8590,8 611,2 617,1 7362,6 100,0 7,1 7,2 85,7

b 10146,8 2161,4 497,1 7488,3 100,0 21,3 4,9 73,8
 włodawski.............................................. a 4414,0 76,9 59,7 4277,4 100,0 1,7 1,4 96,9

b 4962,7 1073,7 214,0 3674,9 100,0 21,6 4,3 74,1
 Biała Podlaska...................................... a 14434,0 7208,0 901,0 6325,0 100,0 49,9 6,2 43,8

b 21667,2 4071,0 805,5 16790,7 100,0 18,8 3,7 77,5

Podregion chełmsko-zamojski........... a 78249,8 15558,4 2899,2 59792,3 100,0 19,9 3,7 76,4
b 82158,9 17829,0 4572,7 59757,2 100,0 21,7 5,6 72,7

Powiaty:
 biłgorajski.............................................. a 11079,9 3085,6 1032,0 6962,3 100,0 27,8 9,3 62,8

b 8847,6 2150,8 452,1 6244,7 100,0 24,3 5,1 70,6
chełmski................................................. a 4755,1 1197,0 543,8 3014,4 100,0 25,2 11,4 63,4

b 5733,2 1087,5 239,2 4406,5 100,0 19,0 4,2 76,9
a Bez wyselekcjonowanych.

               Zebrane z:                Zebrane z:

         tony w %

61



Tabl. 18. Odpady komunalne według źródeł pochodzenia w województwie lubelskim (cd.)

Wyszczególnienie handlu, handlu,
Ogółem a) małego usług Ogółem a) małego usług

biznesu, komunalnych gospodarstw biznesu, komunalnych gospodarstw 
a- 2004 biur i domowych biur i domowych
b- 2008 instytucji instytucji

Podregion chełmsko-zamojski (dok.)
 hrubieszowski....................................... a 6226,6 1517,0 23,2 4686,4 100,0 24,4 0,4 75,3

b 6511,5 1516,6 329,6 4665,4 100,0 23,3 5,1 71,6
 krasnostawski....................................... a 6274,9 1660,2 239,7 4375,0 100,0 26,5 3,8 69,7

b 5533,1 837,8 153,1 4542,2 100,0 15,1 2,8 82,1
 tomaszowski......................................... a 8472,6 3098,2 227,8 5146,7 100,0 36,6 2,7 60,7

b 8619,6 2119,8 424,4 6075,4 100,0 24,6 4,9 70,5
 zamojski................................................ a 6117,5 1242,5 221,5 4653,6 100,0 20,3 3,6 76,1

b 8630,6 2066,1 429,9 6134,6 100,0 23,9 5,0 71,1
 Chełm.................................................... a 11100,0 2220,0 550,0 8330,0 100,0 20,0 5,0 75,0

b 15496,0 3006,6 1563,0 10926,4 100,0 19,4 10,1 70,5
 Zamość................................................. a 24223,2 1538,0 61,3 22624,0 100,0 6,3 0,3 93,4

b 22787,3 5043,8 981,5 16761,9 100,0 22,1 4,3 73,6

Podregion lubelski............................... a 124809,6 23974,7 2063,1 98771,8 100,0 19,2 1,7 79,1
b 148930,4 23018,2 4000,3 121911,9 100,0 15,5 2,7 81,9

Powiaty:
 lubartowski............................................ a 8133,5 2124,6 419,0 5589,9 100,0 26,1 5,2 68,7

b 11091,3 2224,3 504,3 8362,7 100,0 20,1 4,5 75,4
 lubelski.................................................. a 7565,9 629,7 931,4 6004,8 100,0 8,3 12,3 79,4

b 11375,4 2318,3 445,4 8611,7 100,0 20,4 3,9 75,7
 łęczyński............................................... a 7966,3 1201,6 152,2 6612,5 100,0 15,1 1,9 83,0

b 10267,8 2371,9 236,6 7659,3 100,0 23,1 2,3 74,6
 świdnicki................................................ a 12456,7 1879,2 0,0 10577,5 100,0 15,1 0,0 84,9

b 16116,4 2430,6 638,9 13046,9 100,0 15,1 4,0 81,0
 Lublin.................................................... a 88687,2 18139,6 560,5 69987,1 100,0 20,5 0,6 78,9

b 100079,6 13673,1 2175,2 84231,3 100,0 13,7 2,2 84,2
a Bez wyselekcjonowanych.

               Zebrane z:                Zebrane z:

         tony w %
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Tabl. 18. Odpady komunalne według źródeł pochodzenia w województwie lubelskim (dok.)

Wyszczególnienie handlu, handlu,

Ogółem a) małego usług Ogółem a) małego usług

biznesu, komunalnych gospodarstw biznesu, komunalnych gospodarstw 

a- 2004 biur i domowych biur i domowych

b- 2008 instytucji instytucji

Podregion puławski............................. a 63103,2 11916,2 2593,1 48593,9 100,0 18,9 4,1 77,0
b 73085,9 18820,5 3377,3 50888,1 100,0 25,8 4,6 69,6

Powiaty:
 janowski................................................ a 1725,5 468,1 52,8 1204,6 100,0 27,1 3,1 69,8

b 3439,3 855,5 176,9 2407,0 100,0 24,9 5,1 70,0
 kraśnicki................................................ a 12921,1 2187,3 510,4 10223,4 100,0 16,9 4,0 79,1

b 11844,9 3034,4 550,7 8259,8 100,0 25,6 4,6 69,7
 łukowski................................................ a 12173,5 2678,0 1247,8 8247,7 100,0 22,0 10,3 67,8

b 19194,0 4336,7 923,9 13933,4 100,0 22,6 4,8 72,6
 opolski................................................... a 6481,4 799,2 252,7 5429,5 100,0 12,3 3,9 83,8

b 7717,2 1599,0 397,6 5720,6 100,0 20,7 5,2 74,1
 puławski................................................ a 20374,0 5249,7 190,7 14933,6 100,0 25,8 0,9 73,3

b 23418,7 7351,5 897,5 15169,7 100,0 31,4 3,8 64,8
 rycki....................................................... a 9427,7 533,9 338,7 8555,1 100,0 5,7 3,6 90,7

b 7471,9 1643,5 430,7 5397,7 100,0 22,0 5,8 72,2
a Bez wyselekcjonowanych.

               Zebrane z:                Zebrane z:

         tony w %
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Tabl. 19. Zebrane odpady komunalne ogółem według form własności jednostek oczyszczania 

Sektor  publiczny
Wyszczególnienie

samorządowa z przewagą
a-2004 Ogółem razem i mieszana razem własności
b-2008 z przewagą w tym z udziałem zagranicznej w tym z przewagą

samorządowej zagranicznej zagranicznej

Polska.............................. a 9759310,3 4615144,8 4067272,8 507972,1 507972,1 5144165,6 842212,4 982389,8 587036,0
b 10036405,0 4242861,2 3808359,7 398853,9 398399,9 5793543,8 1134977,9 919790,8 406137,3

Dolnośląskie..................... a 925533,3 449296,0 416020,8 33275,1 33275,1 476237,4 11685,2 212726,6 159906,4
b 928483,8 397363,8 362946,4 34417,5 34417,5 531120,0 208436,5 48796,7 45071,3

Kujawsko-pomorskie........ a 446694,7 225793,8 224652,2 585,7 585,7 220900,9 2990,6 99018,7 813,5
b 511961,4 237006,8 228259,2 8344,4 8344,4 274954,6 2717,7 120496,4 2073,9

Lubelskie.......................... a 312672,4 152908,3 152908,3        -        - 159764,1 1961,0 11416,6        -
b 372377,7 177255,0 175915,0 1340,0 1340,0 195122,7 1051,8 13973,5        -

Lubuskie........................... a 283924,6 138465,4 138465,4        -        - 145459,3 106730,1 8127,8        -
b 309537,0 136937,8 134374,4 2563,4 2563,4 172599,2 115743,5 4647,0        -

Łódzkie............................. a 661317,4 279207,1 279207,1        -        - 382110,2 121789,7 25103,0 25101,4
b 626212,0 273363,6 273354,7        -        - 352848,5 112859,0 34387,3 34387,3

Małopolskie...................... a 611307,3 360593,2 360593,2        -        - 250714,0 23246,3 19259,1 3307,9
b 735075,4 422431,6 422431,6        -        - 312643,9 55269,0 14783,7 3276,9

Mazowieckie..................... a 1610187,5 588502,2 587383,6 734,6 734,6 1021685,3 275684,2 80115,3 64601,4
b 1681901,2 539393,7 538041,5 1348,9 1348,9 1142507,4 300996,0 80229,0 59636,7

Opolskie........................... a 270645,8 148325,3 137734,6 10584,4 10584,4 122320,4 85220,3 5980,2        -
b 250020,9 119350,8 119350,8        -        - 130670,1 16439,4 11395,0 39,6

Podkarpackie................... a 378917,0 307281,0 295493,4 11480,9 11480,9 71636,0 260,3        -        -
b 363807,0 269326,9 248719,2 20607,7 20153,7 94480,1        - 7002,2 7002,2

mieszana między sektorami własność mieszana między

w tonach

razem razem

Komunalne odpady stałe według formy własności  wywożących je jednostek 

 z przewagą publicznej sektorami z przewagą prywatnej

Sektor prywatny
w tym własność w tym
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Tabl. 19.  Odpady komunalne zebrane według form własności jednostek oczyszczania (dok.)

Sektor  publiczny

Wyszczególnienie

samorządowa z przewagą

a-2004 Ogółem razem i mieszana razem własności

b-2008 z przewagą w tym z udziałem zagranicznej w tym z przewagą

samorządowej zagranicznej zagranicznej

Podlaskie.......................... a 292949,2 91869,5 91869,5        -        - 201079,8 1013,4        -        -

b 246987,6 87467,8 75467,3 12000,5 12000,5 159519,8 1037,7        -        -

Pomorskie........................ a 612179,9 184888,5 183346,5 703,5 703,5 427291,4        - 22682,3 14086,0

b 680787,2 184167,6 182994,5 724,0 724,0 496619,7 12664,6 35973,3 19638,7

Śląskie.............................. a 1304111,5 558136,9 468084,4 90012,3 90012,3 745974,6 169313,3 208694,6 130966,4

b 1358032,3 397846,7 380366,6 17480,1 17480,1 960185,6 208725,3 353479,7 171113,5

Świętokrzyskie.................. a 179170,9 52544,1 52226,1        -        - 126626,9 15308,4 70986,8 21411,7

b 206712,0 54830,7 54368,8        -        - 151881,3 85645,8 191,5        -

Warmińsko-mazurskie...... a 338652,8 146313,3 134039,9 11075,1 11075,1 192339,5 1415,4 12585,1        -

b 342540,1 142483,1 134776,1 6859,3 6859,3 200056,9 1417,8 19993,6 7414,4

Wielkopolskie................... a 1002689,6 657346,3 321933,1 331108,9 331108,9 345343,3 23492,5 98283,6 70412,1

b 888972,1 511370,1 330356,4 177206,6 177206,6 377602,0 10765,9 79490,1 50202,2

Zachodniopomorskie........ a 528356,4 273673,8 223314,8 18411,5 18411,5 254682,6 2101,6 107410,2 96429,3

b 532997,2 292265,2 146637,2 115961,6 115961,6 240732,0 1207,9 94951,8 6280,5

w tonach

Komunalne odpady stałe według formy własności  wywożących je jednostek 
Sektor prywatny

w tym własność w tym
mieszana między sektorami własność mieszana między

razem

 z przewagą publicznej sektorami z przewagą prywatnej

razem
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Tabl. 20. Struktura zebranych odpadów komunalnych ogółem według form własności jednostek oczyszczania

Sektor  publiczny
Wyszczególnienie

samorządowa z przewagą
a-2004 Ogółem razem i mieszana razem własności
b-2008 z przewagą w tym z udziałem zagranicznej w tym z przewa-

samorządowej zagranicznej gą zagranicznej

Polska............................. a 100,0 47,3 41,7 5,2 5,2 52,7 8,6 10,1 6,0
b 100,0 42,3 37,9 4,0 4,0 57,7 11,3 9,2 4,0

Dolnośląskie................... a 100,0 48,5 44,9 3,6 3,6 51,5 1,3 23,0 17,3
b 100,0 42,8 39,1 3,7 3,7 57,2 22,4 5,3 4,9

Kujawsko-pomorskie...... a 100,0 50,5 50,3 0,1 0,1 49,5 0,7 22,2 0,2
b 100,0 46,3 44,6 1,6 1,6 53,7 0,5 23,5 0,4

Lubelskie........................ a 100,0 48,9 48,9        -          -   51,1 0,6 3,7        -   
b 100,0 47,6 47,2 0,4 0,4 52,4 0,3 3,8        -   

Lubuskie......................... a 100,0 48,8 48,8        -          -   51,2 37,6 2,9        -   
b 100,0 44,2 43,4 0,8 0,8 55,8 37,4 1,5        -   

Łódzkie........................... a 100,0 42,2 42,2        -          -   57,8 18,4 3,8 3,8
b 100,0 43,7 43,7        -          -   56,3 18,0 5,5 5,5

Małopolskie.................... a 100,0 59,0 59,0        -          -   41,0 3,8 3,2 0,5
b 100,0 57,5 57,5        -          -   42,5 7,5 2,0 0,4

Mazowieckie................... a 100,0 36,5 36,5 0,0 0,0 63,5 17,1 5,0 4,0
b 100,0 32,1 32,0 0,1 0,1 67,9 17,9 4,8 3,5

Opolskie......................... a 100,0 54,8 50,9 3,9 3,9 45,2 31,5 2,2        -   
b 100,0 47,7 47,7        -          -   52,3 6,6 4,6 0,0

razem razem

w %

mieszana między sektorami własność mieszana między
 z przewagą publicznej sektorami z przewagą prywatnej

Komunalne odpady stałe według formy własności  wywożących je jednostek 
Sektor prywatny

w tym własność w tym
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Tabl. 20. Struktura zebranych odpadów komunalnych ogółem według form własności jednostek oczyszczania (dok.)

Sektor  publiczny
Wyszczególnienie

samorządowa z przewagą
a-2004 Ogółem razem i mieszana razem własności
b-2008 z przewagą w tym z udziałem zagranicznej w tym z przewa-

samorządowej zagranicznej gą zagranicznej

Podkarpackie.................. a 100,0 81,1 78,0 3,0 3,0 18,9 0,1        -          -   
b 100,0 74,0 68,4 5,7 5,5 26,0        -   1,9 1,9

Podlaskie........................ a 100,0 31,4 31,4        -          -   68,6 0,3        -          -   
b 100,0 35,4 30,6 4,9 4,9 64,6 0,4        -          -   

Pomorskie...................... a 100,0 30,2 29,9 0,1 0,1 69,8        -   3,7 2,3
b 100,0 27,1 26,9 0,1 0,1 72,9 1,9 5,3 2,9

Śląskie............................ a 100,0 42,8 35,9 6,9 6,9 57,2 13,0 16,0 10,0
b 100,0 29,3 28,0 1,3 1,3 70,7 15,4 26,0 12,6

Świętokrzyskie................ a 100,0 29,3 29,1        -          -   70,7 8,5 39,6 12,0
b 100,0 26,5 26,3        -          -   73,5 41,4 0,1        -   

Warmińsko-mazurskie.... a 100,0 43,2 39,6 3,3 3,3 56,8 0,4 3,7        -   
b 100,0 41,6 39,3 2,0 2,0 58,4 0,4 5,8 2,2

Wielkopolskie................. a 100,0 65,6 32,1 33,0 33,0 34,4 2,3 9,8 7,0
b 100,0 57,5 37,2 19,9 19,9 42,5 1,2 8,9 5,6

Zachodniopomorskie...... a 100,0 51,8 42,3 3,5 3,5 48,2 0,4 20,3 18,3
b 100,0 54,8 27,5 21,8 21,8 45,2 0,2 17,8 1,2

razem razem

w %

 z przewagą publicznej sektorami z przewagą prywatnej
mieszana między sektorami własność mieszana między

Komunalne odpady stałe według formy własności  wywożących je jednostek 
Sektor prywatny

w tym własność w tym
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Tabl. 21. Komunalne odpady stałe zebrane w województwie lubelskim według form własności jednostek oczyszczania

Komunalne odpady stałe według formy własności  wywożących je jednostek 

Wyszczególnienie samorządowa
ogółem a) i mieszana własność mie-

a- 2004 razem z przewagą razem z przewagą szana między 
b-2008 samorządowej w tym z udziałem własności sektorami z prze- 

razem kapitału zagranicznej wagą prywatnej
zagranicznego

Ogółem............................................. a 306644,3 150353,8 150353,8         -           -   156290,5 1897,1 11100,8
b 354047,0 170395,7 169082,8 1312,9 1312,9 183651,3 1051,8 13269,7

Podregion bialski............................. a 40481,7 21942,7 21942,7         -           -   18539,0         -           -   
b 49871,8 23468,0 23468,0         -           -   26403,8 19,8         -   

Powiaty:
 bialski................................................ a 9271,3 7335,9 7335,9         -           -   1935,3         -           -   

b 9239,2 6843,9 6843,9         -           -   2395,3 19,8         -   
 parczewski........................................ a 3771,6 3713,9 3713,9         -           -   57,7         -           -   

b 3855,9 3771,3 3771,3         -           -   84,7         -           -   
 radzyński........................................... a 8590,8 7176,3 7176,3         -           -   1414,6         -           -   

b 10146,8 8236,0 8236,0         -           -   1910,9         -           -   
 włodawski.......................................... a 4414,0 3716,6 3716,6         -           -   697,4         -           -   

b 4962,7 4616,9 4616,9         -           -   345,8         -           -   

 Biała Podlaska.................................. a 14434,0         -           -           -           -   14434,0         -           -   
b 21667,2         -           -           -           -   21667,2         -           -   

Podregion chełmsko-zamojski....... a 78249,8 63924,7 63924,7         -           -   14325,1         -           -   
b 82158,9 71635,9 70323,0 1312,9 1312,9 10523,0         -           -   

 biłgorajski.......................................... a 11079,9 7580,8 7580,8         -           -   3499,1         -           -   
b 8847,6 8442,4 8442,4         -           -   405,2         -           -   

a Bez wyselekcjonowanych

w tonach

sektor publiczny sektor prywatny
w tymw tym własność

mieszana między sektorami
z przewagą publicznej
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Tabl. 21. Komunalne odpady stałe zebrane w województwie lubelskim według form własności jednostek oczyszczania (cd.)

Komunalne odpady stałe według formy własności  wywożących je jednostek 

Wyszczególnienie samorządowa
ogółem a) i mieszana własność mie-

a- 2004 razem z przewagą razem z przewagą szana między 
b-2008 samorządowej w tym z udziałem własności sektorami z prze- 

razem kapitału zagranicznej wagą prywatnej
zagranicznego

Podregion chełmsko-zamojski (dok.)          

Powiaty:
 chełmski............................................ a 4755,1 3076,5 3076,5         -           -   1678,6         -           -   

b 5733,2 3621,8 3621,8         -           -   2111,4         -           -   
 hrubieszowski................................... a 6226,6 5208,4 5208,4         -           -   1018,1         -           -   

b 6511,5 5641,7 5171,6 470,1 470,1 869,9         -           -   
 krasnostawski................................... a 6274,9 3432,8 3432,8         -           -   2842,1         -           -   

b 5533,1 3438,0 3438,0         -           -   2095,2         -           -   
 tomaszowski..................................... a 8472,6 6470,6 6470,6         -           -   2002,0         -           -   

b 8619,6 7153,6 6580,9 572,7 572,7 1466,0         -           -   
 zamojski............................................ a 6117,5 5631,6 5631,6         -           -   485,9         -           -   

b 8630,6 8170,2 7900,0 270,2 270,2 460,4         -           -   

 Chełm............................................... a 11100,0 11100,0 11100,0         -           -           -           -           -   
b 15496,0 15496,0 15496,0         -           -           -           -           -   

 Zamość............................................. a 24223,2 21424,0 21424,0         -           -   2799,2         -           -   
b 22787,3 19672,3 19672,3         -           -   3114,9         -           -   

Podregion lubelski........................... a 124809,6 20078,6 20078,6         -           -   104731,0         -   11100,8
b 148930,4 22214,2 22214,2         -           -   126716,1         -   13269,7

Powiaty:
 lubartowski ....................................... a 8133,5 7777,6 7777,6         -           -   355,9         -           -   

b 11091,3 5531,6 5531,6         -           -   5559,7         -           -   
a Bez wyselekcjonowanych

w tonach

z przewagą publicznej

sektor publiczny sektor prywatny
w tym własność w tym

mieszana między sektorami
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Tabl. 21. Komunalne odpady stałe zebrane w województwie lubelskim według form własności jednostek oczyszczania (dok.)

Komunalne odpady stałe według formy własności  wywożących je jednostek 

Wyszczególnienie samorządowa
ogółem a) i mieszana własność mie-

a- 2004 razem z przewagą razem z przewagą szana między 
b-2008 samorządowej w tym z udziałem własności sektorami z prze- 

razem kapitału zagranicznej wagą prywatnej
zagranicznego

Podregion lubelski   (dok.)                   
Powiaty:
 lubelski ............................................. a 7565,9 3191,3 3191,3         -           -   4374,6         -   192,8

b 11375,4 3357,6 3357,6         -           -   8017,8         -   660,0
 łęczyński........................................... a 7966,3 7560,9 7560,9         -           -   405,4         -           -   

b 10267,8 9809,7 9809,7         -           -   458,0         -   16,8
 świdnicki........................................... a 12456,7 1548,7 1548,7         -           -   10908,0         -   10908,0

b 16116,4 3515,3 3515,3         -           -   12601,1         -   12592,9

 Lublin................................................ a 88687,2         -           -           -           -   88687,2         -           -   
b 100079,6         -           -           -           -   100079,6         -           -   

Podregion puławski ........................ a 63103,2 44407,7 44407,7         -          -   18695,5 1897,1         -   
b 73085,9 53077,6 53077,6         -          -   20008,4 1032,0         -   

Powiaty:
 janowski............................................ a 1725,5 1275,0 1275,0         -           -   450,5         -           -   

b 3439,3 2492,0 2492,0         -           -   947,3         -           -   
 kraśnicki............................................ a 12921,1 192,3 192,3         -           -   12728,8         -           -   

b 11844,9 109,9 109,9         -           -   11735,0 180,1         -   
 łukowski............................................ a 12173,5 12011,3 12011,3         -           -   162,2         -           -   

b 19194,0 18596,1 18596,1         -           -   597,9         -           -   
 opolski............................................... a 6481,4 6409,3 6409,3         -           -   72,1         -           -   

b 7717,2 6602,3 6602,3         -           -   1114,8         -           -   
 puławski............................................ a 20374,0 16892,1 16892,1         -           -   3481,9 97,1         -   

b 23418,7 19379,0 19379,0         -           -   4039,7 135,1         -   
 rycki.................................................. a 9427,7 7627,7 7627,7         -           -   1800,0 1800,0         -   

b 7471,9 5898,2 5898,2         -           -   1573,7 716,8         -   
a Bez wyselekcjonowanych

w tonach

sektor publiczny sektor prywatny
w tym własność w tym

z przewagą publicznej
mieszana między sektorami
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Tabl. 22. Struktura komunalnych odpadów stałych ogółem w województwie lubelskim według form własności jednostek oczyszczania

Komunalne odpady stałe według formy własności  wywożących je jednostek 

Wyszczególnienie samorządowa
ogółem a) i mieszana własność mie-

a- 2004 razem z przewagą razem z przewagą szana między 
b-2008 samorządowej w tym z udziałem własności sektorami z prze- 

razem kapitału zagranicznej wagą prywatnej
zagranicznego

Ogółem...................................................... a 100,0 49,0 49,0         -          -   51,0 0,6 3,6
b 100,0 48,1 47,8 0,4 0,4 51,9 0,3 3,7

Podregion bialski..................................... a 100,0 54,2 54,2         -          -   45,8        -           -   
b 100,0 47,1 47,1         -          -   52,9 0,0         -   

Powiaty:
 bialski........................................................ a 100,0 79,1 79,1         -           -   20,9         -           -   

b 100,0 74,1 74,1         -           -   25,9 0,2         -   
 parczewski................................................. a 100,0 98,5 98,5         -           -   1,5         -           -   

b 100,0 97,8 97,8         -           -   2,2         -           -   
 radzyński................................................... a 100,0 83,5 83,5         -           -   16,5         -           -   

b 100,0 81,2 81,2         -           -   18,8         -           -   
 włodawski.................................................. a 100,0 84,2 84,2         -           -   15,8         -           -   

b 100,0 93,0 93,0         -           -   7,0         -           -   

 Biała Podlaska.......................................... a 100,0         -           -           -           -   100,0         -           -   
b 100,0         -           -           -           -   100,0         -           -   

Podregion chełmsko-zamojski................ a 100,0 81,7 81,7         -          -   18,3        -           -   
b 100,0 87,2 85,6 1,6 1,6 12,8        -           -   

 biłgorajski.................................................. a 100,0 68,4 68,4         -           -   31,6         -           -   
b 100,0 95,4 95,4         -           -   4,6         -           -   

a Bez wyselekcjonowanych

sektor publiczny sektor prywatny
w tym własność w tym

mieszana między sektorami
z przewagą publicznej

w %
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Tabl. 22. Struktura komunalnych odpadów stałych ogółem w województwie lubelskim według form własności jednostek oczyszczania (cd.)

Komunalne odpady stałe według formy własności  wywożących je jednostek 

Wyszczególnienie samorządowa
ogółem a) i mieszana własność mie-

a- 2004 razem z przewagą razem z przewagą szana między 
b-2008 samorządowej w tym z udziałem własności sektorami z prze- 

razem kapitału zagranicznej wagą prywatnej
zagranicznego

Podregion chełmsko-zamojski (dok.)

Powiaty:
 chełmski.................................................... a 100,0 64,7 64,7         -           -   35,3         -           -   

b 100,0 63,2 63,2         -           -   36,8         -           -   
 hrubieszowski............................................ a 100,0 83,6 83,6         -           -   16,4         -           -   

b 100,0 86,6 79,4 7,2 7,2 13,4         -           -   
 krasnostawski............................................ a 100,0 54,7 54,7         -           -   45,3         -           -   

b 100,0 62,1 62,1         -           -   37,9         -           -   
 tomaszowski.............................................. a 100,0 76,4 76,4         -           -   23,6         -           -   

b 100,0 83,0 76,3 6,6 6,6 17,0         -           -   
 zamojski.................................................... a 100,0 92,1 92,1         -           -   7,9         -           -   

b 100,0 94,7 91,5 3,1 3,1 5,3         -           -   

 Chełm........................................................ a 100,0 100,0 100,0         -           -           -           -           -   
b 100,0 100,0 100,0         -           -           -           -           -   

 Zamość..................................................... a 100,0 88,4 88,4         -           -   11,6         -           -   
b 100,0 86,3 86,3         -           -   13,7         -           -   

Podregion lubelski................................... a 100,0 16,1 16,1         -          -   83,9        -   8,9
b 100,0 14,9 14,9         -          -   85,1        -   8,9

Powiaty:
 lubartowski ............................................... a 100,0 95,6 95,6         -           -   4,4         -           -   

b 100,0 49,9 49,9         -           -   50,1         -           -   
a Bez wyselekcjonowanych

w %

sektor publiczny sektor prywatny

z przewagą publicznej

w tym własność w tym
mieszana między sektorami
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Tabl. 22. Struktura komunalnych odpadów stałych ogółem w województwie lubelskim według form własności jednostek oczyszczania (dok.)

Komunalne odpady stałe według formy własności  wywożących je jednostek 

Wyszczególnienie samorządowa
ogółem a) i mieszana własność mie-

a- 2004 razem z przewagą razem z przewagą szana między 
b-2008 samorządowej w tym z udziałem własności sektorami z prze- 

razem kapitału zagranicznej wagą prywatnej
zagranicznego

Podregion lubelski   (dok.)                   
Powiaty:
 lubelski ..................................................... a 100,0 42,2 42,2         -          -   57,8        -   2,5

b 100,0 29,5 29,5         -          -   70,5        -   5,8
 łęczyński.................................................... a 100,0 94,9 94,9         -          -   5,1        -           -   

b 100,0 95,5 95,5         -          -   4,5        -   0,2
 świdnicki.................................................... a 100,0 12,4 12,4         -          -   87,6        -   87,6

b 100,0 21,8 21,8         -          -   78,2        -   78,1

 Lublin......................................................... a 100,0        -          -           -          -   100,0        -           -   
b 100,0        -          -           -          -   100,0        -           -   

Podregion puławski ................................ a 100,0 70,4 70,4         -          -   29,6 3,0         -   
b 100,0 72,6 72,6         -          -   27,4 1,4         -   

Powiaty:
 janowski..................................................... a 100,0 73,9 73,9         -          -   26,1        -           -   

b 100,0 72,5 72,5         -          -   27,5        -           -   
 kraśnicki.................................................... a 100,0 1,5 1,5         -          -   98,5        -           -   

b 100,0 0,9 0,9         -          -   99,1 1,5         -   
 łukowski..................................................... a 100,0 98,7 98,7         -          -   1,3        -           -   

b 100,0 96,9 96,9         -          -   3,1        -           -   
 opolski....................................................... a 100,0 98,9 98,9         -          -   1,1        -           -   

b 100,0 85,6 85,6         -          -   14,4        -           -   
 puławski..................................................... a 100,0 82,9 82,9         -          -   17,1 0,5         -   

b 100,0 82,8 82,8         -          -   17,2 0,6         -   
 rycki........................................................... a 100,0 80,9 80,9         -          -   19,1 19,1         -   

b 100,0 78,9 78,9         -          -   21,1 9,6         -   
a Bez wyselekcjonowanych

w %

z przewagą publicznej

w tym własność w tym
mieszana między sektorami

sektor publiczny sektor prywatny
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Tabl. 23. Odpady komunalne zebrane z budynków mieszkalnych według form własności jednostek oczyszczania 

Sektor  publiczny
Wyszczególnienie

samorządowa z przewagą
a-2004 Ogółem razem i mieszana razem własności
b-2008 z przewagą w tym z udziałem zagranicznej w tym 

samorządowej kapitału z przewagą
razem zagranicznego razem zagranicznej

w tonach

Polska.............................. a 6768209,6 3273558,5 2869485,0 374665,6 374665,6 3494651,2 615981,5 742140,5 55741,4
b 6879243,1 2901514,2 2621683,3 262672,9 262672,9 3977728,9 786290,4 651053,4 4676,0

Dolnośląskie.................... a 671868,3 316966,0 293210,9 23755,1 23755,1 354902,4 9686,6 177402,9 129113,7
b 645656,3 284091,8 258428,6 25663,2 25663,2 361564,5 142827,4 43075,0 40058,6

Kujawsko-pomorskie....... a 344522,5 166444,0 166090,4 353,6 353,6 178078,5 953,5 88264,8 102,8
b 368715,8 173162,3 166028,2 7134,1 7134,1 195553,6 1096,5 91102,3 588,4

Lubelskie......................... a 237287,0 116277,8 116277,8        -        - 121009,2 1803,1 9666,6        -
b 283021,5 126384,4 125448,7 935,7 935,7 156637,0 668,2 10905,2        -

Lubuskie.......................... a 210049,4 95508,7 95508,7        -        - 114540,7 87116,5 5895,7        -
b 216581,6 89289,3 87246,0 2043,3 2043,3 127292,3 84224,9 3736,0        -

Łódzkie............................ a 416580,5 158279,5 158279,5        -        - 258301,0 89753,7 17460,8 14678,6
b 431782,8 169211,7 169211,7        -        - 262571,1 103919,3 21781,6 21782,6

Małopolskie..................... a 416254,0 247527,6 247527,6        -        - 168726,5 15751,4 13874,8 2344,6
b 471978,7 283132,9 283132,9        -        - 188845,8 29678,5 10349,2 2,0

Mazowieckie.................... a 997454,2 416299,3 415647,4 537,1 537,1 581154,9 206867,6 58091,4 27946,8
b 1077145,3 314154,1 313274,4 876,4 876,4 762991,2 203616,2 61857,3 24342,5

Opolskie.......................... a 210928,6 117002,9 108493,6 8509,3 8509,3 93925,7 65566,4 4984,0        -
b 193096,1 88597,7 88597,7        -        - 104498,3 14067,4 8230,0 1,0

sektorami z przewagą prywatnej
mieszana między sektorami

 z przewagą publicznej

Sektor prywatny

w tymw tym własność
własność mieszana między
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Tabl. 23. Odpady komunalne zebrane z budynków mieszkalnych według form własności jednostek oczyszczania  (dok.)

Sektor  publiczny

Wyszczególnienie

samorządowa z przewagą

a-2004 Ogółem razem i mieszana razem własności

b-2008 z przewagą w tym z udziałem zagranicznej w tym 

samorządowej kapitału z przewagą
razem zagranicznego razem zagranicznej

w tonach

Podkarpackie................... a 270738,8 211078,7 205603,5 5475,2 5475,2 59660,1        -        -        -
b 260640,8 193685,5 180471,5 13213,9 13213,9 66955,4        - 4578,4 4579,4

Podlaskie......................... a 217316,3 74754,3 74754,3        -        - 142562,1 718,5        -        -
b 176585,7 64074,7 56735,7 7339,0 7339,0 112511,1 677,1        -        -

Pomorskie....................... a 394189,2 125649,7 124918,2 646,5 646,5 268539,5        - 16226,3 4137,3
b 437614,3 128951,5 128447,5 504,0 504,0 308662,8 5812,9 16199,2 4453,7

Śląskie............................. a 935689,8 418357,5 347984,7 70332,6 70332,6 517332,3 104262,3 160144,7 23702,7
b 965582,5 293719,5 281070,4 12649,1 12649,1 671863,0 132265,6 253804,6 1337,0

Świętokrzyskie................. a 128520,7 33733,9 33733,9        -        - 94786,8 12349,3 49260,6 9683,5
b 143949,7 36739,2 36739,2        -        - 107210,5 57740,6 122,2        -

Warmińsko-mazurskie..... a 239058,6 109444,4 100530,9 7715,2 7715,2 129614,2 1040,4 9528,6        -
b 248222,5 102648,5 100055,1 2047,9 2047,9 145574,0 1036,4 15351,9 5582,5

Wielkopolskie.................. a 700133,6 469707,3 223804,0 243279,0 243279,0 230426,2 18059,7 62941,1 1087,9
b 606151,9 352462,7 243709,1 106463,0 106463,0 253689,2 7702,8 50137,8 2429,0

Zachodniopomorskie....... a 377618,2 196527,0 157119,7 14062,1 14062,1 181091,3 2052,4 68398,1 55729,4
b 352517,7 201208,5 103086,7 83803,4 83803,4 151309,2 956,8 59822,6 4661,0

 z przewagą publicznej sektorami z przewagą prywatnej

Sektor prywatny

w tym własność w tym
mieszana między sektorami własność mieszana między
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Tabl. 24. Struktura odpadów komunalnych zebranych z budynków mieszkalnych według form własności jednostek oczyszczania 

Sektor  publiczny
Wyszczególnienie

samorządowa z przewagą
a-2004 Ogółem razem i mieszana razem własności
b-2008 z przewagą w tym z udziałem zagranicznej w tym 

samorządowej razem kapitału razem z przewagą
zagranicznego zagranicznej

w %

Polska.............................. a 100,0 48,4 42,4 5,5 5,5 51,6 9,1 11,0 0,8
b 100,0 42,2 38,1 3,8 3,8 57,8 11,4 9,5 0,1

Dolnośląskie.................... a 100,0 47,2 43,6 3,5 3,5 52,8 1,4 26,4 19,2
b 100,0 44,0 40,0 4,0 4,0 56,0 22,1 6,7 6,2

Kujawsko-pomorskie....... a 100,0 48,3 48,2 0,1 0,1 51,7 0,3 25,6 0,0
b 100,0 47,0 45,0 1,9 1,9 53,0 0,3 24,7 0,2

Lubelskie......................... a 100,0 49,0 49,0        -          -   51,0 0,8 4,1        -   
b 100,0 44,7 44,3 0,3 0,3 55,3 0,2 3,9        -   

Lubuskie.......................... a 100,0 45,5 45,5        -          -   54,5 41,5 2,8        -   
b 100,0 41,2 40,3 0,9 0,9 58,8 38,9 1,7        -   

Łódzkie............................ a 100,0 38,0 38,0        -          -   62,0 21,5 4,2 3,5
b 100,0 39,2 39,2        -          -   60,8 24,1 5,0 5,0

Małopolskie..................... a 100,0 59,5 59,5        -          -   40,5 3,8 3,3 0,6
b 100,0 60,0 60,0        -          -   40,0 6,3 2,2 0,0

Mazowieckie.................... a 100,0 41,7 41,7 0,1 0,1 58,3 20,7 5,8 2,8
b 100,0 29,2 29,1 0,1 0,1 70,8 18,9 5,7 2,3

Opolskie.......................... a 100,0 55,5 51,4 4,0 4,0 44,5 31,1 2,4        -   
b 100,0 45,9 45,9        -          -   54,1 7,3 4,3 0,0

 z przewagą publicznej sektorami z przewagą prywatnej

Sektor prywatny
w tym własność w tym

mieszana między sektorami własność mieszana między
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Tabl. 24. Struktura odpadów komunalnych zebranych z budynków mieszkalnych według form własności jednostek oczyszczania (dok.)

Sektor  publiczny

Wyszczególnienie
samorządowa z przewagą

a-2004 Ogółem razem i mieszana razem własności

b-2008 z przewagą w tym z udziałem zagranicznej w tym 
samorządowej razem kapitału razem z przewagą

zagranicznego zagranicznej
w %

Podkarpackie................... a 100,0 78,0 75,9 2,0 2,0 22,0        -          -          -   
b 100,0 74,3 69,2 5,1 5,1 25,7        -   1,8 1,8

Podlaskie......................... a 100,0 34,4 34,4        -          -   65,6 0,3        -          -   
b 100,0 36,3 32,1 4,2 4,2 63,7 0,4        -          -   

Pomorskie....................... a 100,0 31,9 31,7 0,2 0,2 68,1        -   4,1 1,0
b 100,0 29,5 29,4 0,1 0,1 70,5 1,3 3,7 1,0

Śląskie............................. a 100,0 44,7 37,2 7,5 7,5 55,3 11,1 17,1 2,5
b 100,0 30,4 29,1 1,3 1,3 69,6 13,7 26,3 0,1

Świętokrzyskie................. a 100,0 26,2 26,2        -          -   73,8 9,6 38,3 7,5
b 100,0 25,5 25,5        -          -   74,5 40,1 0,1        -   

Warmińsko-mazurskie..... a 100,0 45,8 42,1 3,2 3,2 54,2 0,4 4,0        -   
b 100,0 41,4 40,3 0,8 0,8 58,6 0,4 6,2 2,2

Wielkopolskie.................. a 100,0 67,1 32,0 34,7 34,7 32,9 2,6 9,0 0,2
b 100,0 58,1 40,2 17,6 17,6 41,9 1,3 8,3 0,4

Zachodniopomorskie....... a 100,0 52,0 41,6 3,7 3,7 48,0 0,5 18,1 14,8
b 100,0 57,1 29,2 23,8 23,8 42,9 0,3 17,0 1,3

mieszana między sektorami własność mieszana między

 z przewagą publicznej sektorami z przewagą prywatnej

Sektor prywatny

w tym własność w tym
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Tabl. 25. Komunalne odpady stałe zebrane z budynków mieszkalnych w województwie lubelskim według form własności jednostek oczyszczania

Komunalne odpady stałe według formy własności  wywożących je jednostek 

Wyszczególnienie samorządowa
ogółem a i mieszana własność mie-

a- 2004 razem z przewagą razem z przewagą szana między 
b-2008 samorządowej w tym z udziałem własności sektorami z prze- 

razem kapitału zagranicznej wagą prywatnej
zagranicznego

Ogółem...................................................... a 233774,7 114536,8 114536,8         -           -   119237,9 1782,0 9350,8
b 270226,0 121620,7 120704,0 916,7 916,7 148605,2 668,2 10201,4

Podregion bialski..................................... a 26616,4 16721,7 16721,7         -           -   9894,8         -           -   
b 37668,7 16769,9 16769,9         -           -   20898,8 12,6         -   

Powiaty:
 bialski........................................................ a 6350,2 4598,7 4598,7         -           -   1751,5         -           -   

b 6986,2 4808,8 4808,8         -           -   2177,4 12,6         -   
 parczewski................................................. a 2301,2 2243,5 2243,5         -           -   57,7         -           -   

b 2728,5 2663,7 2663,7         -           -   64,8         -           -   
 radzyński................................................... a 7362,6 6227,4 6227,4         -           -   1135,3         -           -   

b 7488,3 5867,5 5867,5         -           -   1620,9         -           -   
 włodawski.................................................. a 4277,4 3652,1 3652,1         -           -   625,3         -           -   

b 3674,9 3430,0 3430,0         -           -   244,9         -           -   

 Biała Podlaska.......................................... a 6325,0         -           -           -           -   6325,0         -           -   
b 16790,7         -           -           -           -   16790,7         -           -   

Podregion chełmsko-zamojski................ a 59792,3 48779,4 48779,4         -           -   11012,9         -           -   
b 59757,2 50857,4 49940,7 916,7 916,7 8899,8         -           -   

 biłgorajski.................................................. a 6962,3 3782,1 3782,1         -           -   3180,2         -           -   
b 6244,7 5958,4 5958,4         -           -   286,4         -           -   

a Bez wyselekcjonowanych

sektor prywatny

w tymw tym własność

w tonach

z przewagą publicznej

sektor publiczny

mieszana między sektorami
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Tabl. 25. Komunalne odpady stałe zebrane z budynków mieszkalnych w województwie lubelskim według form własności jednostek oczyszczania (cd.)

Komunalne odpady stałe według formy własności  wywożących je jednostek 

Wyszczególnienie samorządowa
ogółem a i mieszana własność mie-

a- 2004 razem z przewagą razem z przewagą szana między 
b-2008 samorządowej w tym z udziałem własności sektorami z prze- 

razem kapitału zagranicznej wagą prywatnej
zagranicznego

Podregion chełmsko-zamojski (dok.)

Powiaty:
 chełmski.................................................... a 3014,4 1958,5 1958,5         -           -   1055,8         -           -   

b 4406,5 2824,9 2824,9         -           -   1581,7         -           -   
 hrubieszowski............................................ a 4686,4 4052,1 4052,1         -           -   634,3         -           -   

b 4665,4 3952,2 3620,8 331,4 331,4 713,2         -           -   
 krasnostawski............................................ a 4375,0 1900,5 1900,5         -           -   2474,5         -           -   

b 4542,2 2604,6 2604,6         -           -   1937,6         -           -   
 tomaszowski.............................................. a 5146,7 4429,5 4429,5         -           -   717,2         -           -   

b 6075,4 5039,9 4645,4 394,4 394,4 1035,6         -           -   
 zamojski.................................................... a 4653,6 4454,2 4454,2         -           -   199,4         -           -   

b 6134,6 5784,3 5593,4 190,9 190,9 350,3         -           -   

 Chełm........................................................ a 8330,0 8330,0 8330,0         -           -           -           -           -   
b 10926,4 10926,4 10926,4         -           -           -           -           -   

 Zamość..................................................... a 22624,0 19872,5 19872,5         -           -   2751,5         -           -   
b 16761,9 13766,8 13766,8         -           -   2995,1         -           -   

Podregion lubelski................................... a 98771,9 15162,7 15162,7         -           -   83609,1         -   9350,8
b 121911,9 16992,3 16992,3         -           -   104919,6         -   10201,4

Powiaty:
 lubartowski ............................................... a 5589,9 5344,9 5344,9         -           -   245,1         -           -   

b 8362,7 4025,9 4025,9         -           -   4336,8         -           -   
a Bez wyselekcjonowanych

mieszana między sektorami
z przewagą publicznej

w tonach

sektor publiczny sektor prywatny
w tym własność w tym
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Tabl. 25. Komunalne odpady stałe zebrane z budynków mieszkalnych w województwie lubelskim według form własności jednostek oczyszczania (dok.)

Komunalne odpady stałe według formy własności  wywożących je jednostek 

Wyszczególnienie samorządowa
ogółem a i mieszana własność mie-

a- 2004 razem z przewagą razem z przewagą szana między 
b-2008 samorządowej w tym z udziałem własności sektorami z prze- 

razem kapitału zagranicznej wagą prywatnej
zagranicznego

Podregion lubelski   (dok.)                   
Powiaty:
 lubelski ..................................................... a 6004,8 2191,2 2191,2         -           -   3813,6         -   192,8

b 8611,7 2427,2 2427,2         -           -   6184,5         -   430,4
 łęczyński.................................................... a 6612,5 6207,1 6207,1         -           -   405,4         -           -   

b 7659,3 7264,8 7264,8         -           -   394,4         -           -   
 świdnicki.................................................... a 10577,5 1419,5 1419,5         -           -   9158,0         -   9158,0

b 13046,9 3274,3 3274,3         -           -   9772,6         -   9771,1

 Lublin......................................................... a 69987,1         -           -           -           -   69987,1         -           -   
b 84231,3         -           -           -           -   84231,3         -           -   

Podregion puławski ................................ a 48594,1 33873,0 33873,0         -          -   14721,1 1782,0         -   
b 50888,1 37001,1 37001,1         -          -   13887,1 655,6         -   

Powiaty:
 janowski..................................................... a 1204,6 790,1 790,1         -           -   414,5         -           -   

b 2407,0 1756,9 1756,9         -           -   650,2         -           -   
 kraśnicki.................................................... a 10223,4 108,1 108,1         -           -   10115,3         -           -   

b 8259,8 79,2 79,2         -           -   8180,5 127,9         -   
 łukowski..................................................... a 8247,8 8085,6 8085,6         -           -   162,2         -           -   

b 13933,4 13486,8 13486,8         -           -   446,7         -           -   
 opolski....................................................... a 5429,5 5357,5 5357,5         -           -   72,1         -           -   

b 5720,6 4957,0 4957,0         -           -   763,6         -           -   
 puławski..................................................... a 14933,7 12758,6 12758,6         -           -   2175,1         -           -   

b 15169,7 12517,0 12517,0         -           -   2652,7         -           -   
 rycki........................................................... a 8555,2 6773,2 6773,2         -           -   1782,0 1782,0         -   

b 5397,7 4204,2 4204,2         -           -   1193,5 527,7         -   
a Bez wyselekcjonowanych

mieszana między sektorami
z przewagą publicznej

w tonach

sektor publiczny sektor prywatny
w tym własność w tym
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Tabl. 26. Struktura komunalnych odpadów stałych zebranych z budynków mieszkalnych w województwie lubelskim 
              według form własności jednostek oczyszczania

Komunalne odpady stałe według formy własności  wywożących je jednostek 

Wyszczególnienie samorządowa
ogółem a i mieszana własność mie-

a- 2004 razem z przewagą razem z przewagą szana między 
b-2008 samorządowej w tym z udziałem własności sektorami z prze- 

razem kapitału zagranicznej wagą prywatnej
zagranicznego

Ogółem...................................................... a 100,0 49,0 49,0         -          -   51,0 0,8 4,0
b 100,0 45,0 44,7 0,3 0,3 55,0 0,2 3,8

Podregion bialski..................................... a 100,0 62,8 62,8         -          -   37,2        -           -   
b 100,0 44,5 44,5         -          -   55,5 0,0         -   

Powiaty:
 bialski........................................................ a 100,0 72,4 72,4         -           -   27,6         -           -   

b 100,0 68,8 68,8         -           -   31,2 0,2         -   
 parczewski................................................. a 100,0 97,5 97,5         -           -   2,5         -           -   

b 100,0 97,6 97,6         -           -   2,4         -           -   
 radzyński................................................... a 100,0 84,6 84,6         -           -   15,4         -           -   

b 100,0 78,4 78,4         -           -   21,6         -           -   
 włodawski.................................................. a 100,0 85,4 85,4         -           -   14,6         -           -   

b 100,0 93,3 93,3         -           -   6,7         -           -   

 Biała Podlaska.......................................... a 100,0         -           -           -           -   100,0         -           -   
b 100,0         -           -           -           -   100,0         -           -   

Podregion chełmsko-zamojski................ a 100,0 81,6 81,6         -           -   18,4         -           -   
b 100,0 85,1 83,6 1,5 1,5 14,9         -           -   

Powiaty:
 biłgorajski.................................................. a 100,0 54,3 54,3         -           -   45,7         -           -   

b 100,0 95,4 95,4         -           -   4,6         -           -   
a Bez wyselekcjonowanych

mieszana między sektorami
z przewagą publicznej

w %

sektor publiczny sektor prywatny
w tym własność w tym
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Tabl. 26. Struktura komunalnych odpadów stałych zebranych z budynków mieszkalnych w województwie lubelskim 
              według form własności jednostek oczyszczania (cd.)

Komunalne odpady stałe według formy własności  wywożących je jednostek 

Wyszczególnienie samorządowa
ogółem a i mieszana własność mie-

a- 2004 razem z przewagą razem z przewagą szana między 
b-2008 samorządowej w tym z udziałem własności sektorami z prze- 

razem kapitału zagranicznej wagą prywatnej
zagranicznego

Podregion chełmsko-zamojski (dok.)
Powiaty:
 chełmski.................................................... a 100,0 65,0 65,0         -           -   35,0         -           -   

b 100,0 64,1 64,1         -           -   35,9         -           -   
 hrubieszowski............................................ a 100,0 86,5 86,5         -           -   13,5         -           -   

b 100,0 84,7 77,6 7,1 7,1 15,3         -           -   
 krasnostawski............................................ a 100,0 43,4 43,4         -           -   56,6         -           -   

b 100,0 57,3 57,3         -           -   42,7         -           -   
 tomaszowski.............................................. a 100,0 86,1 86,1         -           -   13,9         -           -   

b 100,0 83,0 76,5 6,5 6,5 17,0         -           -   
 zamojski.................................................... a 100,0 95,7 95,7         -           -   4,3         -           -   

b 100,0 94,3 91,2 3,1 3,1 5,7         -           -   

 Chełm........................................................ a 100,0 100,0 100,0         -           -           -           -           -   
b 100,0 100,0 100,0         -           -           -           -           -   

 Zamość..................................................... a 100,0 87,8 87,8         -           -   12,2         -           -   
b 100,0 82,1 82,1         -           -   17,9         -           -   

Podregion lubelski................................... a 100,0 15,4 15,4         -           -   84,6         -   9,5
b 100,0 13,9 13,9         -           -   86,1         -   8,4

Powiaty:
 lubartowski ............................................... a 100,0 95,6 95,6         -           -   4,4         -           -   

b 100,0 48,1 48,1         -           -   51,9         -           -   
a Bez wyselekcjonowanych

w tym

w %

sektor publiczny sektor prywatny

mieszana między sektorami
z przewagą publicznej

w tym własność
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Tabl. 26. Struktura komunalnych odpadów stałych zebranych z budynków mieszkalnych w województwie lubelskim 
              według form własności jednostek oczyszczania (dok.)

Komunalne odpady stałe według formy własności  wywożących je jednostek 

Wyszczególnienie samorządowa
ogółem a i mieszana własność mie-

a- 2004 razem z przewagą razem z przewagą szana między 
b-2008 samorządowej w tym z udziałem własności sektorami z prze- 

razem kapitału zagranicznej wagą prywatnej
zagranicznego

Podregion lubelski   (dok.)                   
Powiaty:
 lubelski ..................................................... a 100,0 36,5 36,5         -          -   63,5        -   3,2

b 100,0 28,2 28,2         -          -   71,8        -   5,0
 łęczyński.................................................... a 100,0 93,9 93,9         -          -   6,1        -           -   

b 100,0 94,9 94,9         -          -   5,1        -           -   
 świdnicki.................................................... a 100,0 13,4 13,4         -          -   86,6        -   86,6

b 100,0 25,1 25,1         -          -   74,9        -   74,9

 Lublin......................................................... a 100,0        -          -           -          -   100,0        -           -   
b 100,0        -          -           -          -   100,0        -           -   

Podregion puławski ................................ a 100,0 69,7 69,7         -          -   30,3 3,7         -   
b 100,0 72,7 72,7         -          -   27,3 1,3         -   

Powiaty:
 janowski..................................................... a 100,0 65,6 65,6         -          -   34,4        -           -   

b 100,0 73,0 73,0         -          -   27,0        -           -   
 kraśnicki.................................................... a 100,0 1,1 1,1         -          -   98,9        -           -   

b 100,0 1,0 1,0         -          -   99,0 1,5         -   
 łukowski..................................................... a 100,0 98,0 98,0         -          -   2,0        -           -   

b 100,0 96,8 96,8         -          -   3,2        -           -   
 opolski....................................................... a 100,0 98,7 98,7         -          -   1,3        -           -   

b 100,0 86,7 86,7         -          -   13,3        -           -   
 puławski..................................................... a 100,0 85,4 85,4         -          -   14,6        -           -   

b 100,0 82,5 82,5         -          -   17,5        -           -   
 rycki........................................................... a 100,0 79,2 79,2         -          -   20,8 20,8         -   

b 100,0 77,9 77,9         -          -   22,1 9,8         -   
a Bez wyselekcjonowanych

w %

sektor publiczny sektor prywatny
w tym własność w tym

mieszana między sektorami
z przewagą publicznej
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Tabl. 27. Odpady komunalne zebrane i zdeponowane na zorganizowanych składowiskach

Wyszczególnienie Odpady komunalne zdeponowane W % ogółu
a-2004 na zorganizowanych składowiskach zebranych odpadów komunalnych
b-2008 w tonach

Polska......................................... a 9193605,0 94,2
b 8693236,5 86,6

Dolnośląskie............................... a 899532,6 97,2
b 802927,4 86,5

Kujawsko-pomorskie.................. a 425452,2 95,2
b 452227,7 88,3

Lubelskie.................................... a 306644,3 98,1
b 337003,1 90,5

Lubuskie..................................... a 260978,4 91,9
b 274719,8 88,8

Łódzkie....................................... a 644674,2 97,5
b 537782,2 85,9

Małopolskie................................ a 588550,5 96,3
b 663880,4 90,3

Mazowieckie............................... a 1414179,1 87,8
b 1370030,8 81,5

Opolskie..................................... a 261371,8 96,6
b 235285,7 94,1

Podkarpackie.............................. a 370357,2 97,7
b 332041,0 91,3

Podlaskie.................................... a 239452,3 81,7
b 230277,2 93,2

Pomorskie.................................. a 588477,1 96,1
b 518670,1 76,2

Śląskie........................................ a 1217899,8 93,4
b 1135163,1 83,6

Świętokrzyskie............................ a 174906,9 97,6
b 196480,9 95,1

Warmińsko-mazurskie................ a 332184,2 98,1
b 316672,8 92,4

Wielkopolskie............................. a 974410,7 97,2
b 807868,0 90,9

Zachodniopomorskie.................. a 494533,9 93,6
b 482206,3 90,5
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Tabl. 28. Odpady komunalne zebrane selektywnie 

Wyszczególnienie o kodach:
papier tworzywa niebez- 200123      bio-

a-2004 razem i tektura szkło sztuczne metale tekstylia pieczne 200135 wielko-     degra-
b-2008 200136 gabarytowe    dowalne

w tonach

Polska.............................. a 243374,3 66718,1 73396,3 31308,4 9669,2 14222,4 102,0 12,0 47945,9 .
b 682481,8 144513,2 174921,4 82904,3 9455,9 37508,9 722,2 12803,6 96523,9 123128,4

Dolnośląskie..................... a 23899,6 11037,4 3338,0 3377,4 1564,9 1690,8 43,0 1,5 2846,6 .
b 60990,8 9781,9 14119,4 5570,4 1164,1 2850,3 29,7 427,1 15107,4 11940,5

Kujawsko-pomorskie......... a 10451,8 1876,1 4626,4 2479,4 205,4 0,8 0,8 0,4 1262,5 .
b 26848,7 3015,3 9357,1 4238,1 141,5 1588,7 16,4 621,7 1457,8 6412,1

Lubelskie........................... a 6028,1 2519,0 1419,7 665,7 232,8 571,9 2,8 1,0 615,2 .
b 18330,7 6248,0 5629,3 2148,6 244,9 1559,9 21,9 149,8 1077,4 1250,9

Lubuskie........................... a 2744,9 1378,7 584,2 230,5 153,8 6,2 3,0 2,6 385,9 .
b 17681,6 4036,2 3147,9 1908,0 268,5 1118,9 9,3 59,7 3609,8 3523,3

Łódzkie.............................. a 12878,4 2948,4 3013,1 1320,3 2470,2 1310,6 2,2 - 1813,6 .
b 46286,9 7723,1 10059,0 4807,7 438,6 2894,1 8,3 69,3 4712,8 15574,0

Małopolskie....................... a 17187,9 5707,2 7205,4 2364,4 867,4 375,3 2,4 - 665,8 .
b 65402,7 10503,8 23156,1 7854,8 774,7 2838,0 27,9 430,0 9915,7 9901,7

Mazowieckie..................... a 38123,1 10641,3 9381,1 4155,5 1610,8 3460,7 10,2 0,7 8862,8 .
b 121591,6 40187,4 20564,7 11003,9 2103,9 5546,6 103,3 1868,8 15851,7 24361,3

Opolskie............................ a 9258,6 877,5 6288,7 777,1 21,4 - 0,5 - 1293,4 .
b 11744,6 1668,8 4047,7 1477,8 16,7 1035,7 88,3 148,3 2473,4 787,9

Odpady wyselekcjonowane
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Tabl. 28. Odpady komunalne zebrane selektywnie (dok.)

Wyszczególnienie o kodach:

papier tworzywa niebez- 200123      bio-

a-2004 razem i tektura szkło sztuczne metale tekstylia pieczne 200135 wielko-     degra-

b-2008 200136 gabarytowe    dowalne

w tonach

Podkarpackie.................... a 8559,8 2390,4 3326,6 1225,1 552,7 855,5 1,0 0,1 208,4 .
b 30820,8 6047,0 13168,6 5670,4 1516,2 1615,3 82,9 600,6 1100,2 1019,6

Podlaskie.......................... a 3642,2 991,9 899,4 493,3 102,6 670,6 - - 484,4 .
b 11041,5 3472,4 1847,1 1702,5 154,9 960,0 10,3 15,3 1617,9 1261,1

Pomorskie......................... a 23357,3 1594,7 4940,4 2368,7 157,5 1024,6 5,0 0,4 13266,0 .
b 35623,1 4248,5 9376,8 5507,7 80,0 3969,3 22,2 646,8 5007,7 6764,1

Śląskie.............................. a 39315,9 9879,7 10533,5 4351,3 524,5 2745,4 4,0 0,5 11277,0 .
b 96724,0 11836,4 21809,4 10430,5 846,0 4819,9 158,7 724,8 22312,6 23785,7

Świętokrzyskie.................. a 3802,7 895,5 1162,7 507,9 83,4 543,2 5,9 - 604,1 .
b 9864,8 3543,0 2912,8 1199,5 43,6 603,3 6,3 118,0 1090,5 347,8

Warmińsko-mazurskie...... a 6435,7 2629,8 1246,5 787,1 62,4 950,9 17,9 2,6 738,5 .
b 17347,1 4462,7 4324,5 2444,1 262,4 1443,7 19,3 140,2 1990,7 2259,5

Wielkopolskie.................... a 24978,4 8560,8 10475,4 4006,1 1006,8 8,1 2,1 0,1 919,0 .
b 78927,2 22046,3 22744,7 11918,5 1340,3 2589,3 88,8 5037,8 4122,6 9038,9

Zachodniopomorskie........ a 12709,9 2789,7 4955,2 2198,6 52,6 7,8 1,2 2,1 2702,7 .
b 33255,7 5692,4 8656,3 5021,8 59,6 2075,9 28,6 1745,4 5075,7 4900,0

Odpady wyselekcjonowane

86



Tabl.  29. Zorganizowane składowiska odpadów komunalnych według sektorów własności 

Wyszczególnienie samorzą- z prze-

Ogółem dowa wagą

a-2004 razem i mieszana razem własności

b-2008 z przewa- w tym zagra- w tym
gą samo- z udziałem nicznej z przewa-

rządowej razem kapitału razem gą zagra-

zagra- nicznej

nicznego

Polska............... a 1049 919 904 12 12 130 8 26 7
b 879 781 768 11 11 98 6 23 8

Dolnośląskie..... a 122 104 100 4 4 18        - 3        -
b 90 79 77 2 2 11        - 4        -

Kujawsko-
pomorskie......... a 70 65 64 1 1 5        - 1        -

b 83 79 79        -        - 4        - 2 1
Lubelskie.......... a 125 117 117        -        - 8        -        -        -

b 112 109 107 2 2 3        -        -        -
Lubuskie........... a 33 27 27        -        - 6        - 3        -

b 25 21 20 1 1 4        - 1        -
Łódzkie............. a 44 36 36        -        - 8        - 3 2

b 43 34 33 1 1 9        - 3 2
Małopolskie....... a 37 36 36        -        - 1        -        -        -

b 38 34 34        -        - 4        - 1 1
Mazowieckie..... a 90 83 82 1 1 7 1 1        -

b 84 77 76 1 1 7 1 2 1
Opolskie............ a 45 41 40 1 1 4 1        -        -

b 33 31 31        -        - 2        -        -        -
Podkarpackie.... a 49 43 43        -        - 6 1        -        -

b 32 26 26        -        - 6        -        -        -
Podlaskie.......... a 83 78 78        -        - 5        -        -        -

b 77 70 69 1 1 7        -        -        -
Pomorskie......... a 47 39 39        -        - 8        -        -        -

b 43 39 39        -        - 4        -        -        -
Śląskie.............. a 41 32 30        -        - 9 3 3 3

b 39 25 24        -        - 14 4 2 1
Świętokrzyskie.. a 30 30 30        -        -        -        -        -        -

b 18 16 16        -        - 2        - 1 1
Warmińsko-
mazurskie......... a 66 53 50 3 3 13        - 5        -

b 41 31 31        -        - 10        - 4        -
Wielkopolskie... a 112 95 94        -        - 17 2 3 1

b 84 78 77        -        - 6 1 2 1
Zachodniopo-
morskie............. a 55 40 38 2 2 15        - 4 1

b 37 32 29 3 3 5        - 1        -

Sektor publiczny Sektor prywatny

w tym własność w tym

publicznej z przewagą prywatnej

mieszana między własność mieszana

sektorami z przewagą między sektorami
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Tabl. 30. Struktura zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych 
według sektorów własności 

Wyszczególnienie samorzą- z prze-

Ogółem dowa wagą

a-2004 razem i mieszana razem własności

b-2008 z przewa- w tym zagra- w tym
gą samo- z udziałem nicznej z przewa-

rządowej razem zagrani- razem gą zagra-

cznej nicznej

w %

Polska............... a 100,0 87,6 86,2 1,1 1,1 12,4 0,8 2,5 0,7
b 100,0 88,9 87,4 1,3 1,3 11,1 0,7 2,6 0,9

Dolnośląskie..... a 100,0 85,2 82,0 3,3 3,3 14,8        -   2,5        -   
b 100,0 87,8 85,6 2,2 2,2 12,2        -   4,4        -   

Kujawsko-
pomorskie......... a 100,0 92,9 91,4 1,4 1,4 7,1        -   1,4        -   

b 100,0 95,2 95,2        -          -   4,8        -   2,4 1,2
Lubelskie.......... a 100,0 93,6 93,6        -          -   6,4        -          -          -   

b 100,0 97,3 95,5 1,8 1,8 2,7        -          -          -   
Lubuskie........... a 100,0 81,8 81,8        -          -   18,2        -   9,1        -   

b 100,0 84,0 80,0 4,0 4,0 16,0        -   4,0        -   
Łódzkie............. a 100,0 81,8 81,8        -          -   18,2        -   6,8 4,5

b 100,0 79,1 76,7 2,3 2,3 20,9        -   7,0 4,7
Małopolskie...... a 100,0 97,3 97,3        -          -   2,7        -          -          -   

b 100,0 89,5 89,5        -          -   10,5        -   2,6 2,6
Mazowieckie..... a 100,0 92,2 91,1 1,1 1,1 7,8 1,1 1,1        -   

b 100,0 91,7 90,5 1,2 1,2 8,3 1,2 2,4 1,2
Opolskie........... a 100,0 91,1 88,9 2,2 2,2 8,9 2,2        -          -   

b 100,0 93,9 93,9        -          -   6,1        -          -          -   
Podkarpackie.... a 100,0 87,8 87,8        -          -   12,2 2,0        -          -   

b 100,0 81,3 81,3        -          -   18,8        -          -          -   
Podlaskie.......... a 100,0 94,0 94,0        -          -   6,0        -          -          -   

b 100,0 90,9 89,6 1,3 1,3 9,1        -          -          -   
Pomorskie........ a 100,0 83,0 83,0        -          -   17,0        -          -          -   

b 100,0 90,7 90,7        -          -   9,3        -          -          -   
Śląskie.............. a 100,0 78,0 73,2        -          -   22,0 7,3 7,3 7,3

b 100,0 64,1 61,5        -          -   35,9 10,3 5,1 2,6
Świętokrzyskie.. a 100,0 100,0 100,0        -          -          -          -          -          -   

b 100,0 88,9 88,9        -          -   11,1        -   5,6 5,6
Warmińsko-
mazurskie......... a 100,0 80,3 75,8 4,5 4,5 19,7        -   7,6        -   

b 100,0 75,6 75,6        -          -   24,4        -   9,8        -   
Wielkopolskie... a 100,0 84,8 83,9        -          -   15,2 1,8 2,7 0,9

b 100,0 92,9 91,7        -          -   7,1 1,2 2,4 1,2
Zachodniopo-
morskie............. a 100,0 72,7 69,1 3,6 3,6 27,3        -   7,3 1,8

b 100,0 86,5 78,4 8,1 8,1 13,5        -   2,7        -   

publicznej z przewagą prywatnej

mieszana między własność mieszana

sektorami z przewagą między sektorami

Sektor publiczny Sektor prywatny

w tym własność w tym
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Tabl. 31. Zorganizowane składowiska odpadów komunalnych w województwie lubelskim
według sektorów własności 

Wyszczególnienie

samorządowa

a-2004 Ogółem razem i mieszana Sektor prywatny

b-2008 z przewagą w tym z udzia-
samorządowej razem łem kapitału

zagranicznego

Ogółem.......................... a 125 117 117         -         - 8
b 112 109 107 2 2 3

Podregion bialski.......... a 28 24 24         -         - 4
b 24 22 22         -         - 2

Powiaty:
 bialski............................. a 9 6 6         -         - 3

b 7 5 5         -         - 2
 parczewski..................... a 6 6 6         -         -         -

b 6 6 6         -         -         -
 radzyński........................ a 4 4 4         -         -         -

b 2 2 2         -         -         -
 włodawski...................... a 8 8 8         -         -         -

b 8 8 8         -         -         -
Miasto na prawach
powiatu:
 Biała Podlaska............... a 1         -         -         -         - 1

b 1 1 1         -         -         -

Podregion chełmsko-     a 48 44 44         -         - 4
zamojski     b 42 41 39 2 2 1
Powiaty:
 biłgorajski....................... a 9 8 8         -         - 1

b 9 9 9         -         -         -
 chełmski......................... a 12 11 11         -         - 1

b 9 8 8         -         - 1
 hrubieszowski................ a 6 6 6         -         -         -

b 6 6 6         -         -         -
 krasnostawski................ a 6 6 6         -         -         -

b 3 3 3         -         -         -
 tomaszowski.................. a 11 9 9         -         - 2

b 11 11 9 2 2         -
 zamojski......................... a 4 4 4         -         -         -

b 4 4 4         -         -         -
Miasta na prawach
powiatu:
 Chełm............................ a         -         -         -         -         -         -

b         -         -         -         -         -         -
 Zamość.......................... a         -         -         -         -         -         -

b         -         -         -         -         -         -

mieszana między sektorami

z przewagą publicznej

Sektor publiczny

w tym własność
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Tabl. 31. Zorganizowane składowiska odpadów komunalnych w województwie lubelskim
według sektorów własności  (dok.)

Wyszczególnienie

samorządowa

a-2004 Ogółem razem i mieszana Sektor prywatny

b-2008 z przewagą w tym z udzia-

samorządowej razem łem kapitału

zagranicznego

Podregion lubelski........ a 18 18 18         -         -         -

b 15 15 15         -         -         -

Powiaty:

 lubartowski..................... a 8 8 8         -         -         -

b 7 7 7         -         -         -

 lubelski........................... a 6 6 6         -         -         -

b 5 5 5         -         -         -

 łęczyński........................ a 3 3 3         -         -         -

b 2 2 2         -         -         -

 świdnicki........................ a 1 1 1         -         -         -

b 1 1 1         -         -         -

Miasto na prawach

powiatu:

 Lublin............................. a         -         -         -         -         -         -

b         -         -         -         -         -         -

Podregion puławski...... a 31 31 31         -         -         -

b 31 31 31         -         -         -

Powiaty:

 janowski......................... a 5 5 5         -         -         -

b 5 5 5         -         -         -

 kraśnicki......................... a 5 5 5         -         -         -

b 5 5 5         -         -         -

 łukowski......................... a 6 6 6         -         -         -

b 6 6 6         -         -         -

 opolski........................... a 4 4 4         -         -         -

b 4 4 4         -         -         -

 puławski......................... a 6 6 6         -         -         -

b 6 6 6         -         -         -

 rycki............................... a 5 5 5         -         -         -

b 5 5 5         -         -         -

Sektor publiczny

w tym własność

mieszana między sektorami

z przewagą publicznej
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Tabl. 32. Struktura zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych w województwie lubelskim
według sektorów własności 

Wyszczególnienie

samorządowa

a-2004 Ogółem razem i mieszana Sektor prywatny

b-2008 z przewagą w tym z udzia-
samorządowej razem łem kapitału

zagranicznego

Ogółem...................... a 100,0 93,6 93,6         -           -   6,4
b 100,0 97,3 95,5 1,8 1,8 2,7

Podregion bialski...... a 100,0 85,7 85,7         -           -   14,3
b 100,0 91,7 91,7         -           -   8,3

Powiaty:
 bialski......................... a 100,0 66,7 66,7         -           -   33,3

b 100,0 71,4 71,4         -           -   28,6
 parczewski................. a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   
 radzyński.................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   
 włodawski.................. a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   
Miasto na prawach
powiatu:
 Biała Podlaska........... a 100,0         -           -           -           -   100,0

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

Podregion chełmsko- a 100,0 91,7 91,7         -           -   8,3
zamojski     b 100,0 97,6 92,9 4,8 4,8 2,4
Powiaty:
biłgorajski.................... a 100,0 88,9 88,9         -           -   11,1

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   
 chełmski..................... a 100,0 91,7 91,7         -           -   8,3

b 100,0 88,9 88,9         -           -   11,1
 hrubieszowski............ a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   
 krasnostawski............ a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   
 tomaszowski.............. a 100,0 81,8 81,8         -           -   18,2

b 100,0 100,0 81,8 18,2 18,2         -   
 zamojski..................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   
Miasta na prawach
powiatu:
 Chełm........................ a         -           -           -           -           -           -   

b         -           -           -           -           -           -   
 Zamość...................... a         -           -           -           -           -           -   

b         -           -           -           -           -           -   

Sektor publiczny

w tym własność

w %

mieszana między sektorami

z przewagą publicznej
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Tabl. 32. Struktura zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych w województwie lubelskim
według sektorów własności  (dok.)

Wyszczególnienie

samorządowa

a-2004 Ogółem razem i mieszana Sektor prywatny

b-2008 z przewagą w tym z udzia-

samorządowej razem łem kapitału

zagranicznego

Podregion lubelski.... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

Powiaty:

 lubartowski................. a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

 lubelski....................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

 łęczyński.................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

 świdnicki.................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

Miasto na prawach

powiatu:

 Lublin......................... a         -           -           -           -           -           -   

b         -           -           -           -           -           -   

Podregion puławski.. a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

Powiaty:

 janowski..................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

 kraśnicki..................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

 łukowski..................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

 opolski....................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

 puławski..................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

 rycki........................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

Sektor publiczny

w tym własność

w %

mieszana między sektorami

z przewagą publicznej
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Tabl.  33. Powierzchnia zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych  
               według sektorów własności

Wyszczególnienie samorzą- z prze-

Ogółem dowa wagą

a-2004 razem i mieszana razem własności

b-2008 z przewa- w tym zagra- w tym
gą samo- z udziałem nicznej z przewa-

rządowej razem kapitału razem gą zagra-

zagra- nicznej

nicznego

w ha

Polska................ a 3385,1 2841,9 2780,2 48,2 48,2 543,2 22,0 158,4 17,0
b 2999,7 2531,0 2469,1 49,9 49,9 468,7 37,3 163,6 16,0

Dolnośląskie...... a 359,1 319,2 304,3 14,9 14,9 39,9        - 6,2 1,0
b 309,7 275,3 268,1 7,2 7,2 34,4        - 12,3 1,0

Kujawsko-
pomorskie.......... a 227,3 201,3 189,8 11,5 11,5 26,0        - 4,4 3,0

b 257,7 224,7 224,7        -        - 33,0        - 13,0 3,0
Lubelskie............ a 222,4 199,5 199,5        -        - 22,9        -        -        -

b 210,8 205,8 204,8 1,0 1,0 5,0        -        -        -
Lubuskie............ a 123,1 88,9 88,9        -        - 34,2        - 11,4        -

b 99,0 76,9 75,9 1,0 1,0 22,1        - 7,7        -
Łódzkie............... a 185,7 117,9 117,9        -        - 67,8        - 43,8 13,0

b 191,4 118,1 116,6 1,5 1,5 73,3        - 43,8 11,0
Małopolskie........ a 90,8 86,8 86,8        -        - 4,0        -        - 1,0

b 111,4 90,7 90,7        -        - 20,7        - 2,7 4,7
Mazowieckie...... a 282,4 258,5 252,3 6,2 6,2 23,9 6,3 8,3 3,0

b 285,3 261,8 249,6 12,2 12,2 23,5 1,6 16,9 3,0
Opolskie............. a 259,4 254,8 252,8 2,0 2,0 4,6 0,7        -        -

b 196,2 189,0 189,0        -        - 7,2        -        - 1,0
Podkarpackie..... a 123,7 112,4 112,4        -        - 11,3 4,1        -        -

b 80,2 72,9 72,9        -        - 7,3        -        - 1,0
Podlaskie........... a 146,9 135,5 135,5        -        - 11,4        -        -        -

b 134,6 116,6 113,1 3,5 3,5 18,0        -        -        -
Pomorskie.......... a 244,0 212,1 212,1        -        - 31,9        -        - 3,0

b 204,6 190,9 190,9        -        - 13,7        -        - 3,0
Śląskie............... a 158,9 110,8 100,3        -        - 48,1 6,5 17,6 8,5

b 154,9 114,5 105,6        -        - 40,4 14,0 10,5 7,0
Świętokrzyskie... a 80,1 80,1 80,1        -        -        -        -        - 1,0

b 55,8 47,2 47,2        -        - 8,6        - 6,1 6,1
Warmińsko-
mazurskie........... a 322,1 204,2 193,9 10,3 10,3 117,9        - 44,9        -

b 210,7 103,1 103,1        -        - 107,6        - 35,9 1,0
Wielkopolskie..... a 345,4 294,2 291,2        -        - 51,2 4,4 9,2 3,9

b 320,6 279,0 275,9        -        - 41,6 21,7 11,7 13,0
Zachodniopo-
morskie.............. a 213,8 165,7 162,4 3,3 3,3 48,1        - 12,6 5,0

b 176,8 164,5 141,0 23,5 23,5 12,3        - 3,0 1,0

publicznej z przewagą prywatnej

mieszana między własność mieszana

sektorami z przewagą między sektorami

Sektor publiczny Sektor prywatny

w tym własność w tym
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Tabl. 34. Struktura powierzchni zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych 
według  sektorów własności 

Wyszczególnienie samorzą- z prze-

Ogółem dowa wagą

a-2004 razem i mieszana razem własności

b-2008 z przewa- w tym zagra- w tym
gą samo- z udziałem nicznej z przewa-

rządowej razem zagrani- razem gą zagra-

cznej nicznej

w %

Polska................. a 100,0 84,0 82,1 1,4 1,4 16,0 0,6 4,7 0,5
b 100,0 84,4 82,3 1,7 1,7 15,6 1,2 5,5 0,5

Dolnośląskie....... a 100,0 88,9 84,7 4,1 4,1 11,1        -   1,7 0,3
b 100,0 88,9 86,6 2,3 2,3 11,1        -   4,0 0,3

Kujawsko-
pomorskie........... a 100,0 88,6 83,5 5,1 5,1 11,4        -   1,9 1,3

b 100,0 87,2 87,2        -          -   12,8        -   5,0 1,2
Lubelskie............ a 100,0 89,7 89,7        -          -   10,3        -          -          -   

b 100,0 97,6 97,2 0,5 0,5 2,4        -          -          -   
Lubuskie............. a 100,0 72,2 72,2        -          -   27,8        -   9,3        -   

b 100,0 77,7 76,7 1,0 1,0 22,3        -   7,8        -   
Łódzkie............... a 100,0 63,5 63,5        -          -   36,5        -   23,6 7,0

b 100,0 61,7 60,9 0,8 0,8 38,3        -   22,9 5,7
Małopolskie......... a 100,0 95,6 95,6        -          -   4,4        -          -   1,1

b 100,0 81,4 81,4        -          -   18,6        -   2,4 4,2
Mazowieckie....... a 100,0 91,5 89,3 2,2 2,2 8,5 2,2 2,9 1,1

b 100,0 91,8 87,5 4,3 4,3 8,2 0,6 5,9 1,1
Opolskie.............. a 100,0 98,2 97,5 0,8 0,8 1,8 0,3        -          -   

b 100,0 96,3 96,3        -          -   3,7        -          -   0,5
Podkarpackie...... a 100,0 90,9 90,9        -          -   9,1 3,3        -          -   

b 100,0 90,9 90,9        -          -   9,1        -          -   1,2
Podlaskie............ a 100,0 92,2 92,2        -          -   7,8        -          -          -   

b 100,0 86,6 84,0 2,6 2,6 13,4        -          -          -   
Pomorskie........... a 100,0 86,9 86,9        -          -   13,1        -          -   1,2

b 100,0 93,3 93,3        -          -   6,7        -          -   1,5
Śląskie................ a 100,0 69,7 63,1        -          -   30,3 4,1 11,1 5,3

b 100,0 73,9 68,2        -          -   26,1 9,0 6,8 4,5
Świętokrzyskie.... a 100,0 100,0 100,0        -          -          -          -          -   1,2

b 100,0 84,6 84,6        -          -   15,4        -   10,9 10,9
Warmińsko-
mazurskie........... a 100,0 63,4 60,2 3,2 3,2 36,6        -   13,9        -   

b 100,0 48,9 48,9        -          -   51,1        -   17,0 0,5
Wielkopolskie..... a 100,0 85,2 84,3        -          -   14,8 1,3 2,7 1,1

b 100,0 87,0 86,1        -          -   13,0 6,8 3,6 4,1
Zachodniopo-
morskie............... a 100,0 77,5 76,0 1,5 1,5 22,5        -   5,9 2,3

b 100,0 93,0 79,8 13,3 13,3 7,0        -   1,7 0,6

publicznej z przewagą prywatnej

mieszana między własność mieszana

sektorami z przewagą między sektorami

Sektor publiczny Sektor prywatny

w tym własność w tym
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Tabl. 35. Powierzchnia zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych 
w województwie lubelskim według sektorów własności 

Wyszczególnienie

samorządowa

a-2004 Ogółem razem i mieszana Sektor prywatny

b-2008 z przewagą w tym z udzia-
samorządowej razem łem kapitału

zagranicznego

w ha

Ogółem.......................... a 222,4 199,5 199,5         -           -   22,9
b 210,8 205,8 204,8 1,0 1,0 5,0

Podregion bialski......... a 60,8 43,1 43,1         -           -   17,7
b 53,1 49,3 49,3         -           -   3,8

Powiaty:
 bialski............................ a 18,2 12,5 12,5         -           -   5,7

b 15,8 12,0 12,0         -           -   3,8
 parczewski.................... a 7,3 7,3 7,3         -           -           -   

b 7,8 7,8 7,8         -           -           -   
 radzyński....................... a 9,0 9,0 9,0         -           -           -   

b 2,9 2,9 2,9         -           -           -   
 włodawski...................... a 14,3 14,3 14,3         -           -           -   

b 14,6 14,6 14,6         -           -           -   
Miasto na prawach
powiatu:
 Biała Podlaska.............. a 12,0         -           -           -           -   12,0

b 12,0 12,0 12,0         -           -           -   

Podregion chełmsko-    a 79,6 74,4 74,4         -           -   5,2
zamojski     b 77,0 75,8 74,8 1,0 1,0 1,2
Powiaty:
biłgorajski....................... a 16,2 13,2 13,2         -           -   3,0

b 16,2 16,2 16,2         -           -           -   
 chełmski........................ a 13,7 12,5 12,5         -           -   1,2

b 12,8 11,6 11,6         -           -   1,2
 hrubieszowski................ a 12,6 12,6 12,6         -           -           -   

b 12,6 12,6 12,6         -           -           -   
 krasnostawski................ a 5,2 5,2 5,2         -           -           -   

b 3,5 3,5 3,5         -           -           -   
 tomaszowski.................. a 13,0 12,0 12,0         -           -   1,0

b 13,0 13,0 12,0 1,0 1,0         -   
 zamojski........................ a 18,9 18,9 18,9         -           -           -   

b 18,9 18,9 18,9         -           -           -   
Miasta na prawach
powiatu:
 Chełm............................ a         -           -           -           -           -           -   

b         -           -           -           -           -           -   
 Zamość......................... a         -           -           -           -           -           -   

b         -           -           -           -           -           -   

mieszana między sektorami

z przewagą publicznej

Sektor publiczny

w tym własność
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Tabl. 35. Powierzchnia zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych 
w województwie lubelskim według sektorów własności  (dok.)

Wyszczególnienie

samorządowa

a-2004 Ogółem razem i mieszana Sektor prywatny

b-2008 z przewagą w tym z udzia-

samorządowej razem łem kapitału

zagranicznego

w ha

Podregion lubelski....... a 30,6 30,6 30,6         -           -           -   

b 28,3 28,3 28,3         -           -           -   

Powiaty:

 lubartowski.................... a 19,0 19,0 19,0         -           -           -   

b 18,2 18,2 18,2         -           -           -   

 lubelski.......................... a 6,2 6,2 6,2         -           -           -   

b 5,9 5,9 5,9         -           -           -   

 łęczyński........................ a 4,4 4,4 4,4         -           -           -   

b 3,7 3,7 3,7         -           -           -   

 świdnicki........................ a 1,0 1,0 1,0         -           -           -   

b 0,5 0,5 0,5         -           -           -   

Miasto na prawach

powiatu:

 Lublin............................ a         -           -           -           -           -           -   

b         -           -           -           -           -           -   

Podregion puławski..... a 51,4 51,4 51,4         -           -           -   

b 52,4 52,4 52,4         -           -           -   

Powiaty:

 janowski........................ a 4,3 4,3 4,3         -           -           -   

b 5,0 5,0 5,0         -           -           -   

 kraśnicki........................ a 8,0 8,0 8,0         -           -           -   

b 8,4 8,4 8,4         -           -           -   

 łukowski......................... a 7,2 7,2 7,2         -           -           -   

b 7,2 7,2 7,2         -           -           -   

 opolski........................... a 8,4 8,4 8,4         -           -           -   

b 8,8 8,8 8,8         -           -           -   

 puławski........................ a 14,6 14,6 14,6         -           -           -   

b 14,8 14,8 14,8         -           -           -   

 rycki............................... a 8,9 8,9 8,9         -           -           -   

b 8,2 8,2 8,2         -           -           -   

Sektor publiczny

w tym własność

mieszana między sektorami

z przewagą publicznej
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Tabl. 36. Struktura powierzchni zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych 
w województwie lubelskim według sektorów własności 

Wyszczególnienie

samorządowa

a-2004 Ogółem razem i mieszana Sektor prywatny

b-2008 z przewagą w tym z udzia-
samorządowej razem łem kapitału

zagranicznego

w %

Ogółem.......................... a 100,0 89,7 89,7         -           -   10,3
b 100,0 97,6 97,2 0,5 0,5 2,4

Podregion bialski......... a 100,0 70,9 70,9         -           -   29,1
b 100,0 92,8 92,8         -           -   7,2

Powiaty:
 bialski............................ a 100,0 68,7 68,7         -           -   31,3

b 100,0 75,9 75,9         -           -   24,1
 parczewski.................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   
 radzyński....................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   
 włodawski...................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   
Miasto na prawach
powiatu:
 Biała Podlaska.............. a 100,0         -           -           -           -   100,0

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

Podregion chełmsko-    a 100,0 93,5 93,5         -           -   6,5
zamojski     b 100,0 98,4 97,1 1,3 1,3 1,6
Powiaty:
biłgorajski....................... a 100,0 81,5 81,5         -           -   18,5

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   
 chełmski........................ a 100,0 91,2 91,2         -           -   8,8

b 100,0 90,6 90,6         -           -   9,4
 hrubieszowski................ a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   
 krasnostawski................ a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   
 tomaszowski.................. a 100,0 92,3 92,3         -           -   7,7

b 100,0 100,0 92,3 7,7 7,7         -   
 zamojski........................ a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   
Miasta na prawach
powiatu:
 Chełm............................ a         -           -           -           -           -           -   

b         -           -           -           -           -           -   
 Zamość......................... a         -           -           -           -           -           -   

b         -           -           -           -           -           -   

Sektor publiczny

w tym własność
mieszana między sektorami

z przewagą publicznej
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Tabl. 36. Struktura powierzchni zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych 
w województwie lubelskim według sektorów własności  (dok.)

Wyszczególnienie

samorządowa

a-2004 Ogółem razem i mieszana Sektor prywatny

b-2008 z przewagą w tym z udzia-
samorządowej razem łem kapitału

zagranicznego

w %

Podregion lubelski....... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   
b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

Powiaty:

 lubartowski.................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

 lubelski.......................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

 łęczyński........................ a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

 świdnicki........................ a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

Miasto na prawach

powiatu:

 Lublin............................ a         -           -           -           -           -           -   

b         -           -           -           -           -           -   

Podregion puławski..... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   
b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

Powiaty:

 janowski........................ a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

 kraśnicki........................ a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

 łukowski......................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

 opolski........................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

 puławski........................ a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

 rycki............................... a 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

b 100,0 100,0 100,0         -           -           -   

Sektor publiczny

w tym własność
mieszana między sektorami

z przewagą publicznej
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Tabl. 37. Czynne oraz zamknięte zorganizowane składowiska odpadów komunalnych 

Składowiska zorganizowane
Wyszczególnienie               czynne        o zakończonej eksploatacji

powierzchnia w ha    powierzchnia w ha

a-2004 liczba w tym w tym liczba razem w tym zlikwidowane

b-2008 posiadające razem składowisk zrekultywo-

wagi zamkniętych wana
w ciągu roku w ciągu powierzchnia

      stan w dniu 31 XII        stan w dniu 31 XII  roku  w ha

Polska........................... a 1049 3385,1 35,1 88 172,4 21,8 3366 4547
b 879 491 2999,7 65,6 70 167,4 10,3 3586 393,9 9701

miasta........................ a 220 964,1 8,7 17 52,3 11,6 1335 3200
b 172 128 828,8 16,1 12 58,0 0,6 1168 105,7 7680

wieś........................... a 829 2421,0 26,4 71 120,1 10,2 2031 1347
b 707 363 2170,9 49,5 58 109,4 9,7 2418 288,3 2021

Dolnośląskie................. a 122 359,1 6,5 6 16,6 1,1 449 312
b 90 45 309,7 1,5 17 34,7            - 434 46,1 390

Kujawsko-
pomorskie..................... a 70 227,3 - 1 1,3 - 158 279

b 83 42 257,7 0,2 1 0,7            - 63 11,6 323
Lubelskie...................... a 125 222,4 0,7 7 13,1 2,5 123 168

b 112 29 210,8 8,6 5 8,7 1,7 153 5,0 184
Lubuskie....................... a 33 18 123,1 0,2 2 3,8 2,0 118 60

b 25 20 99,0            -            -            -            - 93 16,1 75
Łódzkie......................... a 44 185,7 2,5 7 26,5 - 262 762

b 43 25 191,4            - 6 13,8 0,7 236 13,0 1234
Małopolskie................... a 37 90,8 - 6 7,3 2,7 303 258

b 38 32 111,4 0,5 2 2,8            - 353 41,9 1897
Mazowieckie................. a 90 282,4 1,6 8 10,1 0,4 101 127

b 84 59 285,3 6,3 5 5,3            - 392 9,9 1686

istniejące

w szt w szt

Nielegalne wysypiska
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Tabl. 37. Czynne oraz zamknięte zorganizowane składowiska odpadów komunalnych (dok.)

Składowiska zorganizowane

Wyszczególnienie               czynne        o zakończonej eksploatacji
powierzchnia w ha    powierzchnia w ha

a-2004 liczba w tym w tym liczba razem w tym zlikwidowane

b-2008 posiadające razem składowisk zrekultywo-

wagi zamkniętych wana

w ciągu roku w ciągu powierzchnia

      stan w dniu 31 XII        stan w dniu 31 XII  roku  w ha

Opolskie........................ a 45 259,4 - 2 5,5 - 228 188
b 33 21 196,2 8,5 1 2,2            - 170 32,6 198

Podkarpackie................ a 49 123,7 - 7 5,9 - 130 228
b 32 24 80,2 4,4 1 0,9            - 177 19,6 228

Podlaskie...................... a 83 146,9 9,0 2 6,2 2,2 99 67
b 77 25 134,6            - 2 9,1 0,6 169 73,8 50

Pomorskie..................... a 47 244,0 1,9 15 10,6 - 53 217
b 43 26 204,6 0,8 4 4,1 2,7 38 0,5 934

Śląskie.......................... a 41 158,9 9,2 5 26,9 7,5 523 830
b 39 34 154,9 10,0 2 17,1            - 365 38,6 1321

Świętokrzyskie.............. a 30 80,1 - 1 0,6 - 154 551
b 18 13 55,8            - 3 4,8            - 196 6,5 373

Warmińsko-
mazurskie..................... a 66 322,1 1,2 9 18,3 1,0 38 52

b 41 20 210,7 18,3 8 27,9            - 51 1,5 78
Wielkopolskie............... a 112 345,4 1,0 4 7,8 2,4 225 210

b 84 51 320,6 4,7 9 29,3 1,6 378 85,3 337
Zachodniopo-
morskie......................... a 55 213,8 1,3 6 11,9 - 402 220

b 37 25 176,8 1,8 4 6,0 3,0 318 29,7 393

Nielegalne wysypiska

istniejące

w szt w szt
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Tabl. 38. Czynne oraz zamknięte zorganizowane składowiska odpadów komunalnych w województwie lubelskim

Składowiska zorganizowane

Wyszczególnienie               czynne        o zakończonej eksploatacji
powierzchnia w ha    powierzchnia w ha

a-2004 liczba w tym w tym liczba w tym zlikwido-

b-2008 posiadające razem składowisk razem zrekultywo- wane

wagi zamkniętych wana

w ciągu roku w ciągu powierzchnia

      stan w dniu 31 XII        stan w dniu 31 XII  roku  w tys.  m2

Ogółem.............................................. a 125 18 222,4 0,7 7 13,1 2,5 123
b 112 29 210,8 8,6 5 8,7 1,7 153 50,1 184

miasta............................................. a 13 4 41,8            - 1 2,3            - 
b 13 6 42,6 1,6            -            -            - 38 15,3 44

wieś................................................. a 112 14 180,6 0,7 6 10,8 2,5
b 99 23 168,2 7,0 5 8,7 1,7 115 34,7 140

Podregion bialski............................. a 28 2 60,8            - 1 4,8 2,0
b 24 6 53,1 1,6 3 8,0 1,7 22 16,5 6

Powiaty:
 bialski................................................ a 9 - 18,2 - 1 4,8 2,0

b 7 2 15,8 1,6 1 1,9 1,2 1 0,2 4
 parczewski........................................ a 6 1 7,3 - - - -

b 6 2 7,8            -            -            -            - 6 7,2 2
 radzyński........................................... a 4 - 9,0            -            -            -            - 

b 2            - 2,9            - 2 6,1 0,5 2 7,8 -
 włodawski.......................................... a 8 1 14,3            -            -            -            - 

b 8 1 14,6            -            -            -            - 13 1,3 -

 Biała Podlaska.................................. a 1 - 12,0            -            -            -            - 
b 1 1 12,0            -            -            -            - - - -

Nielegalne wysypiska

istniejące

w szt w szt
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Tabl. 38. Czynne oraz zamknięte zorganizowane składowiska odpadów komunalnych w województwie lubelskim (cd.)

Składowiska zorganizowane
Wyszczególnienie               czynne        o zakończonej eksploatacji

powierzchnia w ha    powierzchnia w ha
a-2004 liczba w tym w tym liczba w tym zlikwido-
b-2008 posiadające razem składowisk razem zrekultywo- wane

wagi zamkniętych wana
w ciągu roku w ciągu powierzchnia

      stan w dniu 31 XII        stan w dniu 31 XII  roku  w tys.  m2

Podregion chełmsko-zamojski....... a 48 7 79,6 0,7 4 7,3            - 
b 42 9 77,0            - 2 0,7            - 45 16,0 61

Powiaty:
 biłgorajski.......................................... a 9 1 16,2            -            -            -            - 

b 9 1 16,2            -            -            -            - - - -
Powiaty:
 chełmski............................................ a 12 2 13,7            - 1 1,0            - 

b 9 3 12,8            - 2 0,7            - 32 0,6 44
 hrubieszowski.................................... a 6 2 12,6            -            -            -            - 

b 6 2 12,6            -            -            -            - - - -
 krasnostawski.................................... a 6 1 5,2            - 3 6,3            - 

b 3 1 3,5            -            -            -            - 2 5,1 9
 tomaszowski...................................... a 11            - 13            -            -            -            - 

b 11 1 13,0            -            -            -            - - - -
 zamojski............................................ a 4 1 18,9            -            -            -            - 

b 4 1 18,9            -            -            -            - 5 0,3 -

 Chełm................................................ a
b            -            -            -            -            -            -            - 6 10,0 6

 Zamość............................................. a
b            -            -            -            -            -            -            - - - 2

Podregion lubelski........................... a 18 2 30,6            - 1 0,5 0,5
b 15 2 28,3 7,0            -            -            - 30 15,2 70

Powiaty:
 lubartowski ....................................... a 8 1 19,0            - 1 0,5 0,5

b 7 1 18,2 7,0            -            -            - 10 3,0 10

Nielegalne wysypiska

istniejące

w szt w szt
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Tabl. 38. Czynne oraz zamknięte zorganizowane składowiska odpadów komunalnych w województwie lubelskim (dok.)

Składowiska zorganizowane
Wyszczególnienie               czynne        o zakończonej eksploatacji

powierzchnia w ha    powierzchnia w ha
a-2004 liczba w tym w tym liczba w tym zlikwido-
b-2008 posiadające razem składowisk razem zrekultywo- wane

wagi zamkniętych wana
w ciągu roku w ciągu powierzchnia

      stan w dniu 31 XII        stan w dniu 31 XII  roku  w tys.  m2

Podregion lubelski   (dok.)                   
Powiaty:
 lubelski ............................................. a 6            - 6,2            -            -            -            - 

b 5            - 5,9            -            -            -            - 14 7 53
 łęczyński............................................ a 3 1 4,4            -            -            -            - 

b 2 1 3,7            -            -            -            - 2 5,2 3
 świdnicki............................................ a 1            - 1            -            -            -            - 

b 1            - 0,5            -            -            -            - 4 0 4

 Lublin................................................. a
b            -            -            -            -            -            -            - - - -

Podregion puławski ........................ a 31 7 51,4            - 1 0,5            - 
b 31 12 52,4            -            -            -            - 56 2,5 47

Powiaty:
 janowski............................................ a 5            - 4,3            -            -            -            - 

b 5 1 5            -            -            -            - 18 0,3 11
 kraśnicki............................................ a 5 2 8            -            -            -            - 

b 5            - 8,4            -            -            -            - 7 0,2 7
 łukowski............................................. a 6 1 7,2            -            -            -            - 

b 6 3 7,2            -            -            -            - 16 1,3 9
 opolski............................................... a 4 3 8,4            -            -            -            - 

b 4 4 8,8            -            -            -            - - - 3
 puławski............................................ a 6 1 14,6            - 1 0,5            - 

b 6 2 14,8            -            -            -            - - - 6
 rycki................................................... a 5            - 8,9            -            -            -            - 

b 5 2 8,2            -            -            -            - 15 0,6 11

Nielegalne wysypiska

istniejące

w szt w szt
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Tabl. 39. Średnie stawki za odebranie odpadów komunalnych w 2008 r.

spółdzielni wspólnot zakładów Skarbu innych

Wyszczególnienie mieszka- mieszka- gmin pracy Państwa TBS podmiotów

niowych niowych

Polska.............. 6,35 6,31 6,89 6,83 6,24 6,87 6,95

Dolnośląskie..... 6,23 6,34 6,83 7,45 6,59 7,96 5,33

Kujawsko-

pomorskie......... 6,14 6,78 7,61 7,45 8,97 7,85 9,63

Lubelskie.......... 5,43 5,29 5,87 7,23 4,52 5,79 4,00

Lubuskie........... 5,30 5,95 5,36 5,76 5,64 5,54 8,01

Łódzkie............. 5,87 5,64 6,90 4,36 4,10 8,07 6,64

Małopolskie...... 5,17 5,38 4,82 5,62 5,00 5,11 11,95

Mazowieckie..... 7,28 6,63 8,43 7,01 6,65 7,25 2,90

Opolskie........... 6,98 7,00 6,07 6,57 4,60 6,67 -

Podkarpackie.... 5,46 5,36 6,34 7,31 5,27 5,28 -

Podlaskie.......... 6,54 5,70 6,08 6,48 5,12 7,73 6,08

Pomorskie........ 5,59 6,31 5,49 6,06 5,94 6,06 -

Śląskie.............. 6,40 6,40 6,58 6,58 6,55 5,91 6,90

Świętokrzyskie.. 5,07 5,29 4,87 5,48 - 4,31 -

Warmińsko-

mazurskie......... 7,05 6,66 7,03 6,61 6,52 8,33 -

Wielkopolskie... 7,06 7,33 7,02 5,70 6,34 6,57 -

Zachodniopo-

morskie............. 7,38 7,36 7,87 6,72 5,75 8,38 -

W zasobach

w zł na osobę
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Tabl. 40. Średnie stawki za odebranie odpadów komunalnych w województwie lubelskim 
               w 2008 r.

spółdzielni wspólnot zakładów Skarbu innych

Wyszczególnienie mieszka- mieszka- gmin pracy Państwa TBS podmiotów

niowych niowych

Ogółem................................. 5,43 5,29 5,87 7,23 4,52 5,79 4,00

Podregion bialski................. 5,63 6,46 7,11 9,14 4,25 - -
Powiaty:
 bialski.................................... 2,80 3,97 6,16 - - - -
 parczewski............................ - 5,16 4,65 - - - -
 radzyński.............................. 2,95 8,44 7,40 10,00 - - -
 włodawski............................. - 5,60 5,29 3,73 4,25 - -
Miasto na prawach
powiatu:
 Biała Podlaska...................... 6,88 7,75 9,73 10,54 - - -
Podregion chełmsko-        
zamojski............................... 5,39 5,02 6,17 7,53 3,84 4,84 -
Powiaty:
 biłgorajski.............................. 2,42 3,94 5,53 - - 3,80 -
 chełmski................................ 5,36 3,80 3,80 4,00 4,93 - -
 hrubieszowski....................... 3,51 3,62 5,60 - 4,89 - -
 krasnostawski....................... 3,95 4,99 4,30 - 2,50 5,20 -
 tomaszowski......................... 3,95 2,93 3,05 - - - -
 zamojski................................ 3,64 4,14 2,87 8,61 - - -
Miasta na prawach
powiatu:
 Chełm................................... 4,80 6,44 7,85 - - 5,50 -
 Zamość................................. 6,49 5,51 6,70 - - - -

Podregion lubelski............... 5,52 5,69 5,89 5,29 4,79 5,97 4,00
Powiaty:
 lubartowski............................ 2,07 5,15 4,31 - - - -
 lubelski.................................. 4,82 4,,86 4,52 - - - -
 łęczyński............................... - 5,17 5,30 - - - -
 świdnicki............................... 3,15 6,80 4,66 - - 6,41 -
Miasto na prawach
powiatu:
 Lublin.................................... 5,58 5,60 6,07 5,29 4,79 5,89 4,00

Podregion puławski............. 5,16 4,52 4,24 4,33 4,61 - -
Powiaty:
 janowski................................ 2,50 4,97 - 4,28 - - -
 kraśnicki................................ 3,97 4,27 4,20 3,50 - - -
 łukowski................................ 6,19 4,06 4,80 3,09 - - -
 opolski.................................. 8,00 6,47 2,78 - - - -
 puławski................................ 4,45 4,43 4,48 6,25 - - -
 rycki...................................... 4,35 4,38 3,78 - 4,61 - -

w zł na osobę

W zasobach
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pieczątka firmowa 

ZAMÓWIENIE  
na publikacje Urzędu Statystycznego w Lublinie 

 
Cena w zł Liczba zamówionych 

egzemplarzy  
Lp. 

 
Tytuł publikacji 

książka CD książka CD 

z „Planu Wydawniczego 2008” 

1. Rocznik statystyczny województwa lubelskiego 2008 25 15   

2. Województwo lubelskie 2008 – podregiony, powiaty, gminy 25 15   

3. Biuletyn statystyczny województwa lubelskiego  
2008 r. (kwartalnik - dane w układzie miesięcznym) 20 -   

4. Rynek pracy w województwie lubelskim w 2007 r. 20 15   

5. Rolnictwo w województwie lubelskim w 2007 r. 20 15   

6. Zmiany strukturalne grup podmiotów gospodarki narodowej 
w województwie lubelskim w 2007 r. - 15   

z „Planu Wydawniczego 2009” 

1. Rocznik statystyczny województwa lubelskiego 2009 30 15   

2. Województwo lubelskie 2009 – podregiony, powiaty, gminy 30 15   

3. Biuletyn statystyczny województwa lubelskiego  
2009 r. (kwartalnik - dane w układzie miesięcznym) 20 -   

4. Zmiany strukturalne grup podmiotów gospodarki narodowej 
w województwie lubelskim w 2008 r. - 15   

5. Szkoły wyższe w województwie lubelskim w roku 
akademickim 2008/2009 - 15   

6. Rolnictwo w województwie lubelskim w 2008 r. 20 15   

7. Ludność, ruch naturalny i migracje w województwie 
lubelskim w 2008 r. 20 15   

8. Rynek pracy w województwie lubelskim w 2008 r. 20 15   

9. Ochrona środowiska w województwie lubelskim w 2008 r. 20 15   

10. Warunki życia ludności w województwie lubelskim w latach  
2006-2008 - 15   
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Jednocześnie informujemy, iż pozostałe pozycje z „Planu Wydawniczego 2009”  zostaną wykonane  
w formie elektronicznej i będą  zamieszczone na stronach internetowych Urzędu 

http://www.stat.gov.pl/lublin 

 



 

 

 

Odbiór nastąpi za pośrednictwem*: 

- przesyłki pocztowej, 

- upoważnionego pracownika. 

 

Należność uregulujemy w formie*: 

- przelewu na konto US w Lublinie, 

- zaliczenia pocztowego, 

- gotówką w kasie. 

 

Dokładny adres Zamawiającego: 

 

 

 

 

 

 

 

 

NIP:……………………………………………………………………………… 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

Zamówienie prosimy przesłać na adres: 

 

Urząd Statystyczny w Lublinie 

ul. St. Leszczyńskiego 48 

20-068 Lublin 

 
……………………………………………………

……………………………………………………

……………………………………………………

…………………………………………………… 


	Strona redakcyjna
	Przedmowa
	Spis treści
	Uwagi ogólne
	Uwagi analityczne
	Tablice statystyczne
	Jednostki zbierające komunalne odpady stałe według sektorów własności 	
	Struktura jednostek zbierających komunalne odpady stałe według sektorów własności
	Jednostki zbierające komunalne odpady stałe w województwie lubelskim według sektorów własności 
	Struktura jednostek zbierających odpady komunalne w województwie lubelskim według sektorów własności 
	Jednostki zbierające komunalne odpady stałe według szczególnej formy prawnej 
	Struktura jednostek zbierających komunalne odpady stałe według szczególnej formy prawnej
	Jednostki zbierające komunalne odpady stałe w województwie lubelskim według szczególnej formy prawnej 
	Struktura jednostek zbierających komunalne odpady stałe w województwie lubelskim według szczególnej formy prawnej 
	Jednostki zbierające komunalne odpady stałe według formy finansowania 
	Jednostki zbierające komunalne odpady stałe w województwie lubelskim według formy finansowania
	Gminy według udziału i formy własności jednostek zbierających odpady komunalne 
	Gminy województwa lubelskiego według udziału i formy własności jednostek zbierających odpady komunalne
	Gminy, w których w zbieraniu odpadów komunalnych nie występowała dominacja jednej jednostki oczyszczania 
	Gminy województwa lubelskiego, w których w zbieraniu odpadów komunalnych nie występowała dominacja jednej jednostki oczyszczania 
	Gminy, w których w konkurencji o zbieranie odpadów komunalnych uczestniczyły jednostki stanowiące własność zagraniczną lub z udziałem zagranicznej 
	Gminy województwa lubelskiego, w których w konkurencji o zbieranie odpadów komunalnych uczestniczyły jednostki stanowiące własność zagraniczną lub z udziałem zagranicznej 
	Odpady komunalne według źródeł pochodzenia
	Odpady komunalne według źródeł pochodzenia w województwie lubelskim
	Zebrane odpady komunalne ogółem według form własności jednostek oczyszczania
	Struktura zebranych odpadów komunalnych ogółem według form własności jednostek oczyszczania
	Komunalne odpady stałe zebrane w województwie lubel-skim według form własności jednostek oczyszczania
	Struktura komunalnych odpadów stałych ogółem w województwie lubelskim według form własności jednostek oczyszczania
	Odpady komunalne zebrane z budynków mieszkalnych według form własności jednostek oczyszczania
	Struktura odpadów komunalnych zebranych z budynków mieszkalnych według form własności jednostek oczyszczania
	Komunalne odpady stałe zebrane z budynków mieszkalnych w województwie lubelskim według form własności jednostek oczyszczania
	Struktura komunalnych odpadów stałych zebranych z budynków mieszkalnych w województwie lubelskim według form własności jednostek oczyszczania
	Odpady komunalne zebrane i zdeponowane na zorganizowanych składowiskach
	Odpady komunalne zebrane selektywnie
	Zorganizowane składowiska odpadów komunalnych według sektorów własności
	Struktura zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych według sektorów własności
	Zorganizowane składowiska odpadów komunalnych w województwie lubelskim według sektorów własności
	Struktura zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych w województwie lubelskim według sektorów własności
	Powierzchnia zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych według sektorów własności
	Struktura powierzchni zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych według sektorów własności
	Powierzchnia zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych w województwie lubelskim według sektorów własności
	Struktura powierzchni zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych w województwie lubelskim według sektorów własności
	Czynne oraz zamknięte zorganizowane składowiska odpadów komunalnych
	Czynne oraz zamknięte zorganizowane składowiska odpadów komunalnych w województwie lubelskim
	Średnie stawki za odebranie odpadów komunalnych w 2008 r.
	Średnie stawki za odebranie odpadów komunalnych w województwie lubelskim w 2008 r

	Wykresy i kartogramy
	Jednostki zbierające i wywiezione odpady komunalne w 2008 r.
	Jednostki zbierające odpady komunalne według szczególnej formy prawnej w 2008 r.
	Jednostki zbierające odpady komunalne według formy finansowania w 2008 r.
	Gminy według udziału jednostek w zbieraniu odpadów komunalnych w 2008 r. 
	Gminy województwa lubelskiego, w których w zbieraniu odpadów komunalnych nie występowała dominacja jednej jednostki
	Odpady komunalne zebrane selektywnie w 2008 r.
	Gminy, w których w konkurencji o zbieranie odpadów komunalnych uczestniczyły jednostki stanowiące własność zagraniczną lub z udziałem zagranicznej
	Zorganizowane składowiska odpadów komunalnych w 2008 r.
	Powierzchnia zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych według sektorów własności w 2008 r.
	Powierzchnia i liczba zorganizowanych składowisk odpadów komunalnych w województwie lubelskim w 2008 r.
	Zebrane odpady komunalne na 1 mieszkańca w 2008 r.
	Zebrane odpady komunalne na 1 mieszkańca w województwie lubelskim w 2008 r.
	Odpady komunalne według źródeł pochodzenia w 2008 r.
	Odpady komunalne zebrane i zdeponowane na zorganizowanych składowiskach w 2008 r.
	Średnie stawki za odebranie odpadów komunalnych w 2008 r.
	Średnie stawki za odebranie odpadów komunalnych w województwie lubelskim w 2008 r.

	Znaki umowne
	Zamówienie na publikacje

